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FKED8EX PEDITION EN. SVENSK-FRANSK VANSKAP ttAeldagelser. Resultatet af vår premietäfling. Stockholm.”
Ferde får ttttåtsiee att res*

tHJ Mua§ TysklSMS M 
vtlikor.

min** ech de ursprungliga, väl 
mottaget i Frankrike.

De* tyska fj Sv. Amerikalinjena ångare ‘Stock 
holm“ antänder till New Vork 

och hälsa* välkommen.

ufcMdrad 
a# e* s# de rysk* MW* kors

Cl—ih-TMrimni utlysta pre—ietä/Hegeo. Mr.Drarrö* har au skett i dee af S 
Jaha E. Lidhol— I Winaipeg förrättade dragwiagea i Tittare* närvara. ech resultatet Mef som 
följer:Kr åa Köpenhamn telegraferad**» d För en tid eedaa nfbddeladc vt om 

den af svenska tidningsmän och mili 
tärer sammansatta studSek om mission, 
som an länd t tlU Parts för att bese 
forhållandena vid fronten och vid am 
munltton»verk*Uideroa ock hur väa 
ligt den blifvit mottagen af president 
Polncaré och fransmännen “Petit 
Journal" hälsade särekildt de besö
kande med en sympatisk artikel.

Ett nytt försök till närmande mel
lan Frankrike och Sverige har nyli
gen gjorts af några medlemmar af 

kolonien i Pari*, som 
stiftat en fvansk-svensk association 
Idén har blifvit varmt mottagen af 
framstående fransmän och efter helt 
korta förberedelser grundade* den IN 
nov. en förening i detta syfte med 
namnet "Den fransk-svenska vänska 
pen" Föreningen* uppgift ar att upp 
lysa den allmänna meningen hos 
h vart dera folket om de verkliga tan 
kenätten inom den andra nationen, att 
aflagana alla missförstånd dem emel 
lan och att sammanknyta vänskaps
banden genom ett f ramhällan de af de 
g* mensamina intressena. Syftemålet 
är att få tlil stånd ett allt llfligare ut 
byte mellan de båda folken hade pa 
det ekonomiska och det intellektuella 
området.

Föreningens hederspresident ar för
re undervisningsministern Georges 
Leyguea. för närvarande ordförande 
for deputeradekammarens utrik«Rut 
skott. Bland medlemmarna i Uvnsani- 
ma märkas deputerandena markis de 
Ckambrun och Cornudel. llonnormt 
och Mouttet. De tre sistnämnda äro 
speciella kännare af skandinaviska 
förhållanden. För öfrigt finner man 
bland dessa medlemmar universitets- 
män sådana som Paul Verrier, Basch 
och Alfred Croiaset* vidare den be- 
kante teaterledaren Lugné Poe, pre
sidenten Potncarés bror Luc-ien Poin 
caré, förre ordföranden i Paris runni 

Rederi bolaget Sverige—Nord-Amcri < ipalråd Bellan m. fl. Bland svenska 
ka har, såsom nyss erinrats, trädt i medlemmar 1 föreningen kunna näro- 
verksamhet utan materiellt understöd nas generalkonsul Nordlin g, bankir 
från det allmännas sida. Så mycket S< hönmey* r och direktor Egnell, 
mindre kan det ans«s ogrannlaga att 
vid detta tillfälle erinra om, huru 
vidtgåendc anspråk tidtals och sär 
sktldt under början af kriget ställts 
på staten från mänga håll. Därom är 
dock mindre att säga.

Den handräckning, som varit möj
lig bar villigt gifvits med uppriktigt 
beklagande, när krafterna ej räckt 
så långt, som man förväntat och I 
många fall kanske också haft rätt att 
förvänta, huru vidsträckt än det fält 
är, som nödvändigt eller lämpligen 
bör förbehållas den enskilda verksam-

Besvärliga och framför allt mindre 
sympatiska äro anspråken på regerin
gens hjälp äfven i sådana fall, där den 
tyvärr ej kunnat lämnas, är en annan 
tendens, som också framtr&dt. För en 
eller annan kan det måhända synas 
tilltalande att åberopa som en aukto
ritet, hvars gillande täcker bristen pft 
sakliga skäl och utgör en borgen för 
åtgärders riktighet och gagn. Men

Ingen af v Arm latare har gjort några an
strängningar att vinna extrapriset (en åskle
dare från Empire Lighting Rod Co, Winnipeg. 
vård $75.00), men vi ha beslutat att ändock 
utdela det genom lottdragning. Extrapriset 
vann* af

l:a pris (en fullständig handelak urs, 6 
manader. vid Metropolitan Business College, 
>ärd $84.00) van ny af

A. EDLUND. Mattire. Ont.

] juiurt. Att den tyska regeringen 
gffTft Ford* fre4**sp*4itioe ttrtåtelee 
att resa til! Haag genom Tyskland

TRASIGA ERFARENHETER. EN STORSLAGEN BANKETT
t ve* aiwa me a co dock sitt 

MlSDQftCPP
EN ANGENÄM JUL HADE FIRATS 

OMBORO.»ed extratåg. Sällskapet Unnar Kö-
gen hamn oro fredag.'

2:a pris (en fullständig kurs i stenograf i. 
typewriting, bokföring eller handelslåra vid 
Metropolitan Business College, värd $42.00) 
vann* af

De »latliga arrangemangen för re 
aan gjordes genom det tyska konsula
tet 1 Köpenhamn, eom. efter att ha 
konsulterat Berlin, meddelade, atl

K» förkrossande anklagelseskrift
tyska tåagbehandlhigen har

Angarvu Stockholm salande. »åson 
vi förut omnämnt, till New York 
måndagen <t. 27 december och tade til 
rid sin fortöjningeplatn, Pier H Jr 
sey City.

Tidigt på morgonen hadv en mot 
tagnIngskomité å 25 partoner i en 
sårekIldt förhyrd h*t på hvilken der. 
svenska flaggan svajade, begifvit sig 
ut Ull karantäu <»ch halsat passat- 
rarne välkotuua. I»A ångar*u lade till 
vid plereu uppntamde p»*»ag«-rarnp 
uppga- nde till ett 200-tal. Ihi gamla

Bland i tassa gvrarmt marktes linjen » 
ombud, mr 11. Skaiitze. den svensk»* 
'mina ren Km est Hjertberg »amt fol 
jande tidningsmän: Wald, h wahn vid 
Stockholms lhublad. »amma tidnings 
kände te< knare Gutmar Widbolm, Olof 
Lundgren vid Svenska Dagbladet 
Erik N’> blom vid ivapens Nyheter 
l.avarl \ id Aftonbladet oeh OefU 
Dagblad. Torsten Karling vid Got* 
borgs Handels- och Sjöfart*- Tidning, 
fröken Ebba Teorin vid Sydsvenska 
Dagbladet, redaktör EnderMedt vid 
Borås Tidning och öfrign landsorietld 

I ningar, dr. H. Vlgert Lundström vid 
Göteborgs Morgonpost <m h Kapten 
Carl Silfverstolpe for T* h cramhyrån

l*å kvällen onsdagen d*-n 29 deeem 
ber bolls den beramade banketten om 
hord på "Stockholm Vid 1 m tiden 
började de inbjudna gästerna anlindu 
lk- flästa begagnade sig naturligtvis 
af tillfället att bese den va- k ra och 
trefna ångaren. Bland d» inbjudna 
märktes mångu långväga ifre.*» Så ha 
de fortt** legationssekr* t* raren vid 
svenska legalioiien i Washington 
grefve Claes Bonde infunnit * ig Mi 
nister W. A. F. Eken gren ar nämligen 
fortfarande fjättrad vid sjukbaddi-n 
Vidare såg inan ombord konsul G. A 
Rosentvist från Boston, vice konsul 

< Forts ä Kid 4. i

N. A. NILSON. Esterhazy. ^asi.
Vi gratulera ds lyckligs vinnarns och uppmana dem 

ett såtta sig I förbindels* med Svensks Canad»-Tidnin
gen för utfåenda af prisan.

i dagaraa framlagts af «n persern hvars 
vederhäftighet säkerligen Icke frio 
något håll kaa såttaa I fråga Det år 
»a af de ryska delegerad*- i 4*-n Just 
»u af slutade krigsfåagekotiferensen 1 
Stockholm, V Markoeov. eom i «-n 
broschyr går skarpt till råtta med det 
tyska tyranniet mot krigsfångar Det 
malerlal han stöder sig på Ar icke 
några mer eller mindre fautlelleka be
rättelser af personer som rymt ur 
rånglågree. utan årslång t-rfa-
raaMt

O. M. ROTHNEIM. Wadena. Sank.desa regering var villig att låta expe
ditionen resa genom tyskt område. 
Detta privilegium gafs trots aroeri 
kanske statedepartemenu-t» vägran 
att gifva medlemmarna i expedltlgn.-n ; 
pass till krigförande lånder

De villkor, under hvilka amerika- j 
nerno skoia resa, åro mycket stränga ! 
Tåget blir forse glad t och alla låsas in 
ingen får tillåtelse att bestiga tysk 
jord under resan. Medlemmarna få j 
Icke tillåtelse att föra med sig 'skrif- 
na eller maskinekrifna papper Om nå-' 
gon sok er gömma ett dylikt papp* t. I 
hur ofarligt det ån må vara, kommer ! 
hela sällskapet att få lida därför S*ll

Världskriget Svensk guvernör. Ett märkligt tal. den svenska

| Motion om virneplikt i England. — 
Centralmakterna öfvergifva ope

rationerna mot Saloniki.
Minnesotas guvernör afllder Hastigt . Ombord pl “Stockholm" håller stats

minister Hammarskjöld ett myc
ket uppmärksamma^ tal.

och efterträda* af svensken 
J. A. A. Bumquiit

“PERSI.V SXNKES. EN REPUBLIKAN. REGERINGENS POLITIK.strid mot folkrätten» ele
mentärast*- regler bar han. en hogt 
appeatt Röda kors-ljånsteman, hållits 
t f.tngenskap pa skilda platw^r I Tysk 
tand och därunder utsatts for en be
handling af ovärdigaste slag

SVENSKT FORT BESKJUTER 
TYSKA BÅTAR.

; MEN DOCK EN MYCKET PROGRES 
SIV MAN.

FRAMHÅLLER ATT ENIGHET 
MÅSTE RÅDA.

Onsdagen den 29 december.
Det ser ut som Nordstjärm-stalvn 

numer vore predestinerad för svenska 
guvernörer. Om en svensk icke ge
nom val blir guvernör, blir han det 
genom — dödsfall.

Minnesotas

Vid den middag, som nyligen ho liv. 
i Göteborg ombord & vår första ame 
rikaångare Stockholm och vid hvilken 
en stor del af regeringens medlemmar 
narvoro. hade statsminister Hammar 
skjölu ett märkligt anförande, i hvil 
ket han bl. a. yttrade:

Vi hafva 1 dag samlats i anledning 
däraf, att ett nytt stort och vMtutae 
ende fredligt företag sättes I gång 
VTd kajen 
stad ligger färdig att anträda sin for 
sta resa under svensk flagga till fru ne 
mande världsdel den första handels- 
ångare af en för osa ny typ. långt of- 
verlägsen hvad vi förut ägt. l)**n nya 
handelsångaren och den nya pnnsarhJ.- 
ten komplettera hvarandra. VM behot 
va Icke det senaste årets hårda erfa 
renheter för att förstå, att vårt na 
ringsllf kräfver försvar, att Sveriges 
rike icke får vara att förlikna vid et» 
obeväradt verkstadsfartyg.

Från Bukarest telegraferas, att 
(år Iråe håller ha med rtx k. J Ry„ilnd erbjedlt ny, och .tor. land 

meror, brefkort. kikare Mler guld 
mynt Det uppgifve», att det kommer t ^ all i4la de rygka arméerna tåga 
att upplösas 1 Haag d. 12 Jan . då d** genom rumaniskt territorium för att 
fl anta af medlemmarna återvända; anfalla Bulgarien 
hem från Rotterdam.

Henry Ford återvände i sondags till 
New York med ångaren Bergens- 
fjord

l nd« r krigets forsla manad var 
Markoeov, tom redan under japanska 
ärtget stod I ryska Roda korsets 
tjänst, h ogata chef for Ht ni» korr-af 
delningen vtjl Rennenkampfs arm* 
Om b aa» verksamhet under denna tid 
anfores i brrw hyren ett uttaland*- 
från ty ak sida: en advokat Forcb». 
hvilken und> r den ryska ockupation* n 
af Oetpreusacn var utsedd af staden 
Insterburg att samarbeta med ryska 
Koda koruet. *af honom, då han eft.-r 
att ha fallit I tyskarnas bänder försök 
te att utverka sitt frtgifvande, ett in 
tyg om det »att b varpå han utofvat 
sitt ämbete Advokaten försäkrar att 
samarbetet mellan Markoeov och ho 
nom ajélf varit af angenämast*- slag 
Markoeov hadr. heter det. gjort allt 
som stod i han» makt for att lätta 
bordorna af den ryska ockupationen 
för den tyska staden: han hade utver 
kat ait staden befriats från den krigs
skatt å 26 tusen mark som Ilen nen 
kampf pålagt den. han hade styrt om 
att den tyska Roda kors-flaggan. som 
ryssarna vid sitt intiCg I Insterburg 
Qedrifvft från stadens militär lasarett, 
åter hissades, ban hade noga nfverva- 
kat att RÖdn korsets hjälp gafs åt 
tyskar i aamma utsträckning som åt 
ry*»ar, han hade med ett ord lagt an 
på alt visa att Röda korset var en In
ternationell institution som i sin 
verksamhet ej kände skillnad no llan 
v annor och fiender

Då Ostpreussen efter Himlen bur ga 
seger utrymdes af rynaarna. råkade 
Markosov i tyek fångenskap. Röda 
korset hade i det längsta stannat kvar 
i Insterburg . bland de sista aom läm
nade staden var. inom parnatee sagt, 
förra svenska prinsessan Maria Pav- 
lovna. som afreste först »»dan Rennen- 
kampf personligen b4>falU henne att 
bryta upp. Markoeov blef fördröjd på 
vägon från staden; ett tåg m**d såra. 
de ryssar hade urspårat mellan Gum- 
piitaen och Darkehmen och han be- 
gaf alg dit för att bringa hjälp. I när 
het**u af Uumpinnen stötte hans auto- 
mobll, hvilken tydligt var bete<'knad 
*å»om tillhörande Roda korset, på en 
del tyska Infenterlpatruller 
soldater fiogo order att bemäktiga 
sig bilen och tvimgo med Ijrfta revolv
rar dess passagerare att tå vågen till. 
det redan af tyskaran besatta Gum- 
hlnnen.

aftrådelser till Rumänien for tillåtel-

Winfieldguvernör,
Scott Hammond, träffade» plötsligt I 
torsdags af slag 1 ett hotell i Clinton, 
La. Han afled, innan läkare hann an
lända. Han hade för en vecka sedan 
begifvit sig söderut för att inspektera

Från Flori na, 
i Grekland, meddelas, att konung Fer
dinand af Bulgarien, kronprins Boris 
och en tysk prins, som förmodas vara 
en son till tyske kejsaren, inkognito 
afrest till Monastir i sydvästra Serbi
en. — Från Berlin medgifves offici
ellt att fransmännen avancerat vid 
Hirzstein. Stor aktivitet har afven 
råd t- A Vogeserdietriktet 
en meddelas, att centralmakt erna* 
operationer mot den engelsk iranska 
armén i Grekland för tillfället sus
penderats. Operationerna skola möj-

Ost indiska kompaniets
en del farm land, han var ägare af i 
närheten af Clinton.de ännu köpa sig mat. nästa dag to 

gos dera» penningar ifrån dem. och då 
ingen föda gafs dem, flngo de nu sväl
ta. Äfven dagen därpå blefvo de utan 
mat: man gaf dem blott — ett lyekat 
skämt — några bitar svart bröd, in
dränkt med fotogen Från Gunjjlnnen 
fördes fångarna till Insterburg; Mar-

Winfield Scott Hammond. som var 
Minnesotas 18de guvernör, tillträdde 
för omkring ett år sedan sitt ämbete, 
sedan han blifvit invald på demokra
tiskt program. Han hade under flera 
terminer varit kongressledamot i 
Washington, och jurist till yrket. Ih* 
klådt flera ansvarsfulla poster. Han 
var född 1S63 i Southboro. Mass , och 
afled ogift.

Automatiskt blir Ju Lieut.-Gov. J 
A. A. Burnqulst Minnesotas guvernör 
Hau är född i Dayton, loaa, för 34 
ar sedan af svenska,föräldrar. Trots 
det han är republikan, anses han of 
statens befolkning som en af de mest 
progressiva I statsaffärer. Hau var 
medlem af statslegislaturen under 
1909—1912. Han bhf 1912 nominerad 
till republikansk*kandidat för lieutc- 
nant-governor ocb vald därtill, då A. 
O. Eberhart var Minnesotas guvernör 
1914 blef han omvald till lieutenant 
governor. Han blef synnerligen be
märkt under 1915 års session af le- 
gislaturen, då han presiderade öfver 
statssenaten. Han lyckades få sena
tens stående komitéer reducerade ra ed 
virka 50 proc., o« h han lyckades äfven 
gora senaten till en af de effektivaste 
leglslatlva Inrättningar t statens hi-

Mr Burnquist erhöll sin utbildning 
vid Northfield college, Northfleld. 
Minn , Minnesotas universitet och Co
lumbia universitet, New York.

Svenskarna i Minnesota skola otvif- 
wlaktigt, oafsvdt politiska åskådnin
gar, glädja sig öfver. att denne unge 
dugande landsman blifvit statens gu

Från Wt

ligen icke återupptagas — Från Pa- 
koeov, »om fått sina föl ter skadade i j meddelas, att nio tyska och öster- 
japanska kriget och som dessutvm rikiska submariner sänkts i Medel
svårt led af podage-r. tvingades at» gå j hafre, __ eu rykte epred sig i dag. 
den 30 km. långa vägen till fots 1 ; att den tyske kejsaren sflidit. Detta 
Insterburg anskaffades på initiativ af rykte visade sig emellertid senare 
den ofvennämnda advokaten Forcho sakna all gnind. — Ryska trupper ha 
en vagn åt Markosov, men hans följe intagit den viktiga persiska staden 
alagare fingo fortsåtta uunu två dags Kasbsn ocb marschera mot Isphahai, 
marscher till fots, under hvilka hvar- _ xt^n meddela», att myteri
ken officerare eller soldater flngo nå- uti>rutit 1 det elfte bulgariska infante- 
gon »om hälst föda När fångarna riregementet. — Frän London telegra- 
slutligen nätt fram till den plats, Nor f^raa i dag på morgonen: Hår upp- 
denburg, dnr de fingo sätta sig på gjfws frän som absolut säkra ansed- 
tåg, förelästes för dem ett dokument. da kåltor< att d«m engelska rnyrlu 
innehållande allehanda anklagelser gen faktlskt beslutat att tillgripa 
mot den ryska armén, och de tvinga tvångsutskrifnlng till krigstjänst och 
des att med »ina namnunderskrifter a)t en motion därom kommer att förc- 
intyga anklagelserna» riktighet lägga» underhus«-t nästa vecka, gif-

Färden gick sedan till fanglägnw i vandv regeringen ratt att un krigs
tjänst tvinga alla ogifta män.

Vicekonung i Indien.
Yuan Shi Kai kejsare 

Yuan Shi Kai. Kina» president, 
blef pä nyårsdagen utropad till kej 
sare ef KUia. Kröningen åg*r *m* 1 
lertid rum först längre fram.

Från London telegraferades i tors
dags, att Rt Hon. Lewle Harcourt af 
gått ur kabinettet för att biifva vice
konung af Indien

'»

En half miljon man från Canada.
Premiermlniwler Borden tillkäunagai 

l fredag», att lian erhållit bemyndi 
gande att värfva f>(i0,00ö man for den 
canadenslska armén. Maximum har 
förut varit 250,000, cn-h 212,100 man 
ha redan blifvit värfvadv. 116,922 man 
ha sändts till England, af hvilka 50,000 
torde befinna sig vi«l fronten. Ora **r» 
half miljon man värfvas hur 1 landet 
betyder detta, att 30 pro< af <*anada» 
manliga befolkning 1 (uililåråldern 
skola kallas un*lvr fanornu

Utlöser åter sedlar.

Från Stockholm telegraferad, s I 
måndags, att Sverigqs riksbank åter 
b**rjat utlösa sedlar ined guld. Sådan 
utlösning har varit suspenderad sedan 
den 2 augusti 1914

Hall*- Markosov och de fangna offlc* - 
rarna flngo resa i en tredje klass vagn, 
men soldaterna fördes pa öppna last
vagnar; då dera» kappor tagits Ifrån 
dem, hade de, halfnakna som de vor 
intet skydd mot köld och regn. Lagret 
1 Hallc var under all kritik Offlee j vädret sannolikt

finko ligga pi halmbaddar pa , hindret for de närmaste
operationer. Rapporter om att osterri-

Torsdagen den 30 december.
Frän London meddela», att under

rättelser ingått från västfronter o<;b 
från ostfronten, att det kalla vintet 

blir det svåraste 
veckornas

Dr. Simpeon arresterad.

Ett telegram anlände i onsdag» till 
Winnipeg, att dr R. M. Slmpson blif
vit arresterad i England på anmodan 
af Manitobas myndigheter. Dr Simp 
son, som tjänstgjorde som läkare vid 
fronten, var som bekant Inblandad i 
parlament-sbygnadsaffären

ett stengolf; maten var sa usel uti 
två gångr- massförgiftningar iiitraffa- 
de; gården, fångarnas promenadplats, 
var samtidigt forbränniugsplas för so
por, och den vämjeliga röken förpest i 
de hela fånglägret.

kama anfalla Skutari förnekas offi- 
FYån London meddelas, attclellt

kung Ferdlnands palats vid Varna 
träffades under det ryska bombarde- 
mentet för en tid sedan, ra«‘n att ska
dorna voro obetydliga. Samma ryska 
sk vadron bombarderade den ryska 
hamnen Traka. Tyska trupper från 
Serbien lura hafva koncentrerats vid 
Varna. Från Geneve meddelas, att ita
lienska trupper besatt den albaniska 
sjöhamnen Durazzo. — Två österriki
ska torpedbåtar hafva sänkts i en sjo
strid med allierade krigsfartyg utan
för Cattaro i Adriatiska hafvet. Tor-

Ny Utilities commiaaioner.
I>en välkände advokaten B A Mu 

donald i Winnipeg har blifvit utnämnd 
tUl publlc Utilities cominlssltiner for 
Manitoha. Denna post har varit ledig 
•*‘dan i somras, då domar Robson tog 
afsked for att ägna sig m Vnlon 
banks aflårer. Mr Macdonald, »om har 
rykte om sig att vara en ski klig Ju 
rist, väckte stor uppmarksuruhef, ila 
han nyligen fungerade aom speciell 
polisdomare vid de förberedande för 
hören med de anklagade f d mini 
strama l Manitoha

Något bättre var Markosovs nästa 
uppehållsort, fånglägret i Zelle. dit 
han fördes i oktober 1 fjol. Här badi 
Inspärrats en massa civila ryssar, som 
af tyskarna tillfångatagits vid krigs
utbrottet. vidare ett stort antal fran
ska präster i franska Roda korsets 
i jnnst: hit fördes också generalguver
nören i Warsvhau. baron Korff De 
tyska officerarna här voro "torrt krr 
rekta". men underofficerarna bem *rl. voW> **& vag l'n ,,urar7° har skriftställaren E. H Thömberg
te ate for bvnamtlB brutalitet, och dc ! f‘,r bombardera denna hamn pa uppdrag af Nationalföreningen mot

En spådom.några
DÅLIGA AR BETSUTSIKT ER. En särdeles sensationell handels* 

»om kommer att inträffa under 1916 — 
närmare tidsbestämmelse har ej blif
vit gjord — är att kungen af Sverige 
dä låter skilja sig från sin drottning 
Detta enligt de spådomar och förut
sägelser, som vid hvarje årsskifte 
biifva synliga i världspresser

Omkring femtio procent arbetslösa på 
de flästa platser i Amerika, upp- 

gifves från Sverige. m W,
I Gombinnen blefvo Markosov och 

hans följeslagare visiterad* Solda 
ter och civila omringade dem. lato 
»å.ålIsord regfia öfver dem ocb ford
rade bogijudt att de »ktille hängas. 
"Dår hs nl". ropade de, “för ert Intåg 
I Berlin. Parts är redan taget och 
t*m tre veckor ta vi Petersliurg ock
så." Från Gemblnnen förde» Marko
sov jämte en kontingent andra fångar 
vidare mot Stallupönen På vägen 
gjordes en rast. fångarna flngo sitta 
vid vågen flera timmar, under det 
truppafdelningar, som alltjämt tågade 
förbi, gjorde dem till föremål för sitt 
skåmt. Allt som oftast fick an den 
ena. ån den andra af dem en stöt af 
en gevärskolv sf någon forbi- 
ridande kavallerist, allehanda epitet. 
"Bchweinhande ' o. s. v., haglade of- 
ver dem. Fångarna hade fått order att 
sitta orörligt stilla: då ett par af dem 
vid nigot tillrop vånde på hufvudet. 
drogo vaktposterna dem 1 hår eller 
mustascher. En soldat ryckte, fort fa
rande under tillropet Schweinhund, af 
Markoeov ban» Röda kors-bindel oth 
hans Vladimir kors och stoppade kor
set i sin egen ficks, en del officerare 
plundrades på sina epåletter. Marko- 
sov visade lör en major »ina papr< r 
från Röda kurset — han tog dem och 
Markosov återsåg dem sedan aldrig 
Markosov vände sig t tik en general 
och föreholl honom att den behzmdllng 

uadergtek var i strid mot Gener* 
konventionen, enligt hvilken Röda

:Om arbetsförhållandena i Amerika

i
emigrationen utarbetat en intressant 
skrift, som på ett sakkunnigt sätt be
lyser den rådand- arbetslösheten I 
Förenta Staterna och ('anada, skrifver 
Dagens Nyheter. Författaren varnar 
mot den vanliga missuppfattningen 
att kriget skulle ha medfört ett all 
mänt ekonomiskt uppsving, särskildt 
för Förenta Staterna. Den ökade ex
porten gäller enda>t för de industrier 
hvilkas alster direkt efterfrågas för 
kriget, hvaremot den starkt minskade 
efterfrågan på andra varor på ett mot
svarande sått sänkt konjunkturerna 

Skriftens författare går efter hand 
igenom de olika trakter där svenskar 
mest förekomma inom unionen och vi
sar ta ed stöd af olika direkt* källor 
hvilken arbetslöshet, delvis hvilken 
nöd som ganska allmänt har råd t och 
sannolikt råder i okad grad.
York funnos i dec«-mber 1914 206,000 
flera arbetslös» än samma tid 1913 
I Januari be funno» af en viss grupp 
lönarbetare på \ miljon 42,000 vara 
arbetslösa; af en annan grupp på 
130,000 var mer än hälften utan arbe
te. I februari räknade man med aam- 
m an lagd t öfver % miljon arbetslösa 
I Illinois, där många svenskar finnas, 
ansågs i vintras industrien ha måst 
reducera sin arbetarstam med 43 pro
cent; för ensamt Chicago ha räknats 
150,000 arbetslösa, däraf cirka hälft -n

vakthafvande soldaterna, särskildt de 
som tillhörde de yngre årsklasserna, 
uppförde sig ohyfsa dt Qch själfs väl
digt Maten var otillräcklig. de aoik 
icke hade tillfälle att köpa föda hnng 
rade, och för den mat som hölls till 
salu begärdes oförskämt uppskrufva- 
dc pris Endast då Inspektion af låg 
ret skulle ske, började man plötsligt 
vårda sig om fångarna: då anskaffa
des rent linne och då lagades ät dnir. 
stora kotletter

Då Markosov suttit Inspärrad jämnt

Fredagen den 31 december.
Från Wien meddelas officiellt, att 

striderna i östra Galizien tilltaga t 
häftighet Ryssarna riktade 1 onsdags 
anfall icke blott mot den bessarabi 
ska fronten utan äfven mot de oeter 
riklska positionerna öster om lågr* 
Stripa Ryssarna misslyckades emel
lertid I sitt anfall tack vare den häf 
liga österrikiska elden. — Från Lon 
don meddela», att tyskarna och öster
rikarna börja en allmän reträtt utmed 
hela fronten i Macedonien pa grund 
af den ryska frammarschen i Besaart 
Men — Den österrikisk ungerska re
geringen har afgifvlt svar pä Förenta 
Staternas andra not angående sänkar 
det af Anrona. Den österrikiska rege
ringen förklarar sig nu villig att utbe
tala skadeersättning för förlorade 
amerikanska lif och säger sig redan 
ha straffat submarinens befälhafvare. 
Regeringen förklarar sig emellertid 
icke knnna hållas tUl ansvar för den 
»kada. »om förorsakades genom den 
berättigade eldgifningen mot det fly 
ende fartyget eller genom kantring af 
lifbåtarna. innan torpeden af sköts 
Den hoppa» emellertid, att saken nu 
skall vara utagerad. — Från London 
meddelas, att britterna öfverfört en 
del trupper från Saloniki till Orfano. 
en liten grekisk hamn 60 mil öeter 

1 om Saloniki för att därmed förhindra 
fiendtfig frammarsch från det hållet.

Torra stater.
Dee i. jHiiuarl trådde ruadryckaföi 

bud i kraft i »ju stater i Förenta Sta 
terna, nämligen Colofailo. lowa, Wash 
ington, Oregon, Idaho, Arkausa» och 
South Carolina. Med Virginia, där rus 
drycksförbud trader I kraft den 1 nov 
ha nitton stater I unionen allmänt ra» 
drycksförbud, nar detta år -lutar 
Bland de »täter, som tiUkännagifvh 
att omröstning om ru»dry< ksforbud 
för hela staten skall äga rurn 1916. 
mur ka» Nebraska, Califomia, Michi 
gan, South Dakota, Vermont och ter 
rltoriet Alaska. De sju stater, »om bli 
torra på nyåret, ha tillsammans, en 
ligt 1910 års renaus. en folkmängd 
af 8.254,043.

lika företags upphofsmäri wh till
skyndar* VI äro i detta arseende
gynnsammare ställda än flertalet af 
andra neutrala folk. och det kan o< k- 
aå gen t emot dessa anses som en he
derssak för oss att ,lcke lämna våra 
möjligheter obegagnade För alla hän
delser hafva Åtgärder redan vidtagits 
att komplettera vår arsenal af sådana 
medel. Nya samhällevädeliga företeel
ser kunna kräfva nya lagar

Men om nu regeringen är kortsynt 
och fördomsfull. Om enskildas initia
tiv erfordras för att tillgodose landets 
och folkets vältorstådda Intressen, po
litiska eller ekonomiska? Skulle ej då 
sådana initiativ få gora sig gällande 
också i strid mot regeringens politik?

Når jag dristar nekande besvara 
denna fråga är det ingalunda 1 foljd 
af en vanföreställning, att jag skulle 
se klarare ån andra ocb hafva ritt 
gen t emot dem. Visserligen hoppas 
och tror jag, att den politik som jag 
förordar och ämnar förorda, är »venek 
och ingenting annat ån svensk. (Bra- 
vorop i Men hvad särskilda frågor an
går. är det min uppriktiga ohrertygel- 
se, b varåt jag redan förut oförbehåll 
samt gifvlt uttryck, att mera ån en 
gång misstag blifvit begångna N>J, 
skälet är det. att 1 en kritisk situation 
ännu mera ån eijes år en enhetlig led 
ning af nöden. En sådan enhetlighet 
får icke saknas inom en ministär ocb 
lika ohållbart år det om I vitala frågor 
en vtsa politik omfattas af regeringen, 
men en annan praktiske tillämpas 

genom privata måna eller organisatio
ners Ingripande. Den eee eller den 
andre måste vika. (Bra v orop)

ofta afbröts af bravorop, 
långvarig, varm app-

Statsm i nister Hammarskjöld.

hvarje förnuftig man måste betacka 
»ig för äran, när hau finner sitt namn 
missbrukadt till skydd för åsikter och 
förfaranden, som han ogillar. Ett så
dant missbruk af »tatsrådsledambter- 
nas namn och auktoritet förekommer 
tyvärr. På lösa grunder och i försåt
liga vändningar insinueras, att mun 
för det ena eller för det andra åtnju
ter rearingens approbation, hvarvid 
ej håller saknas försök att spela ut 
den ena stat.-rådsledamoten mot den

Någon gång kunna dylika påståen
den dementeras genom handlingar 
från regeringens sida. I andra fail di. 
sådana handlingar uteblifva beror det 
därpå, att regeringen saknar, icke 
vilja att ingripa hindrande eller tillba- 
katrängande, men väl dc däremot er
forderliga maktmedlen.

Understundom borde det äfven för 
den minst klarsynte ligga i oppen dag. 
hvilken stållning regeringen verkligen 
intager. Man bör ju tid efter annan 
talas om försök, som gå stick i stftf 
mot regeringens tillkinnagiina politik 
t. o. m om försök, hvilkas framgång 
skulle innebårs etablerandet af en 
stat I staten, kanske, enligt hvad 

ider främ-

ett år. kommo slutligen de tyska myn
digheterna till insikt om att man gent
emot honom begått ett groft öfver- 

hans sak togs under förnyadgrepp
behandling och han lösslipptes Man 
var numera till och med tydligt gene
rad öfver hvad man låtit komma sig 
till last och gjorde ren t af ett försök 
att boa Markosov utplåna det ofördel 
aktiga Intryck af tysk fångbehandling 
aom han fått under sin långa fängel
setid: han fick tillåtelse att fara kring

STR A JKSTaMPLINGAR.
New

Ytterligare åtal mot flera personer 
för brott mot neutraliteten.

%
En federal grandjury i New York 

ställde i tisdags f. v. tiU åtal for sam 
man sv ar jn ing I syfte att uppvigla til! 
strejk 1 amerikanska ammunitionsfa 
briker följande personer : kongress 
man Frank Burhan an från Illinois 
förre kongressman H. Robert Fowler 
från Illinois, Frank B Monett, f. d 
attorney general i Ohio, Jarob C. Tay 
lor, president för Arbetet» nationella 
fredskoncillem, Franz coo Flinte ien 
en tysk agent, H. B. Martin och Her 
man BchuKel». Alla de åtalade med 
frodskooeiltum. Frans von Rtntelen 
tillhöra eller ha tillhört styrelsen för 
Lsborts National Peace Cooacil, eom 
bildades 1 maj kort efter det Franz 
von Ris telen kommit till landet. Han 
påatoda stå högt i förtroende hos ty 
ska regeringen och ha stora summor 
till sått förfogande

och inspektera några andra tyska 
fångtiger Markoeov medger att hvad 
han dår sett tyder på att tyskarna nu 
börjat slå in på någnt mera humana 
metoder gentemot sina fångar, om det 
också fortfarande finns mAnga och 
stora missförhållanden som de högre
tyska myndigheterna sjålfva delvis 
kanske ej ha full kännedom

Sådant år hufvudtnnehållet 1 Marko
sovs broschyr — ett värdefullt bidrag 
till den tyska krigföringens råtta ka 
raktäristik

Förhållandena torde dock vara bått
re rid flera andra tyska fångläger, 
hvilka blifvit besökta och iaspaktera

korsets persons) ej kan göras tillb organiserade Genom direkta medde-kngsfångmr. men generalen brusade
landen från svenska pastorer och an
dra symes framgå att siffran 50 pro
cent arbetslösa åtminstone i vissa fall 
angifrit verkliga liget. 1 Canada un
ges förhållandena vara åaau sämre.

als riktig

upp. åfverbepade honom med In vek
den grekiska oo Castelorixo vid Minti ver ocb skrek till soldaterna att de 

“den dår tfbcklaen dre Asiens sydoetkust icke långt frånskulle ta band 
och göra med honom hvad de ville, 
hvarpå soldaterna med ett par kraf
tiga slag drefiro

Adalla- Ockupndee viktiga 
t lönen af Adalla lår vara målet för

tillbaks till landningen. En järnvåg går norr om Mycket I detta äger 
het. En del uppgifter äro dock antagli
gen öfverdrifaa. F. n. torde Inga 50

befarar, rent af
mande ledning. VI hafva hoppat», och 

fortfarande, att de medel, 
hvaråfver ri förfoga, skola vtsa elg

■. Dass hade af bemärkta sv* 
haft ytterst litet i klandrets våg.
aå kar

n* ***** ***“' wy* H*a tu TllW,101 Omblasre tat > proc. «å arbetstoe* åtmlnsfooe i Ca wltop med

Jl (Förta, å ald. 4.) IUtUlrbcktipt Tcrkaaatnaa åfree mot dy-det »Ura Mkata.I ea laurt Nnu
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rde För den Bästa Behandling
samt stickKf och lamreUframi Läkarehjålp ridfrigt Dr. Leigh

•• S" *»t “€ be•*■4 fa.

l maaarker «a uivIie dod. aadra NiMu bH tyr»in Sr ■IParadisets timma. Nordbor i Förenta Staterna.eller I lyrkHgss*e fall ut
satta for attentat o> b några ner» be-

all låta ég
(n4 UUi emellanåt. Onödiga bekym

crt v. kanta bil »kilda från ef na gemåler —r, wmb vt redan pAvtant ■MMapM till dpecmhM w » liar 
•cfe Mal hv«r» lAmkbar km a t Vm-e» '.vådnu- r.» 

kurer al de allra ivtruit Araa *As sjaAUCKAfsU
Nym Otkter) Albert

ty. Wla.
arbete för mord. har Ätt straffet ned
satt ttil 2» Ar

A fl iden miljonår. Henry M Peter
son, köpmansfurste och miljonär, har 
den 15 dec. aflidit 1 Däven port. Is..

från Ocoeto roen- TM stenograf vid dst »tom Valley 
Lam ber Co. i Kinrsbarc. <aL» bar ao 
tagits Esther Nyberg därstädes.

Tvist om ett arf. Den 19 november 
afled 1 sitt hem t Lincoln. Xebr.. Da
vid ePterson. Enligt den aflidne* ön
skan skulle hans till $15.003 appgåen- 
de förmögenhet tillfalla Lilllan Wc*, 
brook. ea sköterska, som vårdat ho
nom under hans sjukdom Adolph Pe
terson i Fretnoet, en broder till Da- 
vid. bar protesterat håreeuot. under 
förklaringen, att intet testamente 
uppsatts af den aflidne. Dr Charles 
Arnold och tre andra respektabla 
personer kunna emellertid taga på sia 
ed att David Peterson två dagar före 
sin död vid full sans i deras når v aro 
uttryckt aom sin sista önskan att hans 
efterlåtenskap skulle tillfalla miss 
Weetbrook. hvarför troligtvis Adolph 
Peterson går arf vet förlust ig.

Lirtdabergaren G. N. Malm åtnjuter 
ett välförtjänt anseende som litterär 
förmåga i allt vidare kretsar Han 
har redan länge stått 1 främsta ledet 
bland tecknare af det svensk-ameri
kanska folklifvet. särsklldt på lands
bygden. och återglfver "rotvålskan" g .
på ett oförlikneligt sått. yt finna bi W- %______

z_an wQi..,„ h,_. .i » i va HOME MT7S1C BOX.drag från Malma penna i flera tldnin g k- »..i bim».,.- ,.rt , v~|. -Wn, ... ,<k
gars och tidskrifters julnummer, men : y 1 ,ne,n,ews1 for * «•■>”«•« nå««.o.
vilja nu särsklldt nämna en berättelse m-re nj°,mn« dårl åD «* *io° K*■*..**..nr-1 .»-d*.

. CÄ *J**n alltid Sr rvdo och inxcti b*'v(vrr tuhb»» tpå engelska Peace and Oood W1U . .V AÄ - , ...
som förekommer i American Scaudi- kanna *p<i» hriiken »om hålet »etodi
nar ian Reviewa julhåfle Med denna 1525*186»?$? Ml *u ‘*r* k“ ?* b‘"

FH rsakad och nöjd. Den »petar. ISO rtycku.
berättelse hade författaren deltagit i rku af UaU »and med hi»n. mtjsic box
den “Christmas Prite Story Contest”. k*n »»»in-iaa . kyrkor. »tindacuaÉator, »u««r. aåe*
aom föranataltades af American Sean MAKF^3SHIBr ^«“f«? .'fhah!,.* ... for i,.,
dinavian Foundation, och blef, fastän | VI.U nwrlc. I eller 'lans. Spelar alla kauda tiy muer, daaaman.k och
ett ansenligt antal af norsk och : k“ Årpr*.?t et,,ekel eller epela Hl *noat ••?<■** "fier Mac

, . ... koaUr endast »6.00, i prydlig låda jåmte -naaiit. VI akola eända den vid betalt.mg af
dansk- såval SO msvensk amerikanska j »2.00; ni betalar resten vid mottagandet. Agentvr »askas Sand 2 evr, frlmArke företer 
förmågor deltagit i täflingen. tiller kalal 
känd första priset. Det är oss en 
glädje att kunna konstatera, att I.inds- 
borg. som redan bllfvit känd såsom 
en härd för musik och konst äfven 
kan framvisa något af verklig bety
delse inom litteraturen. rkrifver 
Lindsborgs-Posten. ,

The American Scandinavian Review 
har i tlagama utkommit med sitt för 
sta häfte, for 191*». hvilket samtidigt 
är i-tt speciellt julnummer. Af inne
hållet märkes af särsklldt intresse för 
oss svenskar en ypperligt skrlfven 
skildring "Peace and Good WiU" af 
Gustaf Nathanael Malm. författaren 
till rharli Johnson, en af de bästa 
svensk-amerikanska skildringar, som 
sett dagen. Mr Malm har för den nu 
erhållna skissen erhållit det pris, som 
af tidskriftens ledande män utsatts 
för den bästa julhistoria, behandlan
de invandrares af skandinavisk börd 
lif och lefnadsåskådning i Amerika.
Samtliga prisdomare voro eniga om 
att tilli rkänna honom detta pris. Mr 
Charles Wharton Stork kontribuerar

och få vål 1 så full liksom andra död
liga betala dem underhåll. Ingen af 
dem kan glädja sig åt något lyckligt

Via enskilda åsikt år den att frun 
timmer aldrig utom 1 de sällsyntaste dömts till Ufstids straff

Behandlar DålittHit och framnånosfulN g* m

a«l -«h»t Jw w. InytnWi »a IisafUpl.lu MkdHwndu*M..>e<.
W*.J»«e e* mtaMk, ..<l»e«»-l B. Ue...dweoe eeb MkissUagMölt Unt arvode år«A naaligl. au •VA nn. i"tn e-rtta al »m 

^^ AU b*T«epo^le«» på * vdO,a orb anvedd wro prtvaL Hadictarr vk.vda»
IMIrilnla» pervoaUgeo. pass brei et ler Vågtusa. Ig -**fr*Tr nut 11 ir-----

Når m Ann Iskoma sofra
. . undnntsgsfan fria vare Mg skottår ei-Vtd

ima gång tror jagler andra kr På 
ntt de alttid göra det. Det vill säga 
den i*.»■ Hg» parten antingen ämnar 
Inte eller törs Inte framföra frieriet.

röster krfva 
fröjd från gren till gren.

åro stmårkta för olyckor af ett eller 
annat slag ha förbigåtts med tystnad. 

Om denna tidnings lånare nämnadå
af stilla skyars gail. Värdefull Läkarebok Fritt

-CODA RÅD"
. borde låses el nxia

Men den kvUnHga lirkar med boo om Ses af Sandeéne taflor såldes vidskildt, hvarför Ingenting hindrar mig 
från ntt spå och öoska dem alla, samt 
och synnerligen —

GOD FORTSÄTTNING!
C er ne Ii us Corncob.

så det går Sålunda kan man sägn att
koostuutållnhigens slut i McPhersoo,
Kana. Haas dukar ha våckt beundran, 
hvarhåist de bllfvit utställda

öfverkecd ech dödad af ett växel 
lokomotiv å Southern Pacific* bar. 
gård vid 4th och Townsend sta.. San 
Francisco. CaL, blef hårom dagen stuf 
varen Olof Peterson

Mord rättegången i Glenwood. Minn . 
afgjordes så att George Nelaoo och 
John Jacobson från Lignlte. N. D. 
som anklagats för mordet å de trenne 
Mltmoenebröderna vid Lowry förliden 
maj. frikändes.

Återkommen till staden. Förre lojt - 
nanten i nederländska armén H. Nord 
wall. **globe-trotter“, föreläsare, tid
ningsman. med mera. har återkom 
mit till St. Paul. Minn., denna gång 
för att stanna, har han meddelat en 
af stadens tidningar

Svenska i ngen jörsf öre ni nge n i Chi* 
cago invalde vid månadsmötet i Svi- 
thiod sångarklubbs lokal den 17 dec. 
följande tjänstemän ffer nästa år: Pre
sident. Ingenjör John Brunner; vice
president. ingenjör <*. A. Bolin; sekre
terare. arkitekten Carl Säve; skatt
mästare, ingenjör Axel Åkers.

Ny praktisk uppfinning. Ännu en 
svensk uppfinnare har nyligen bevil 
jats patent. Hans namn är Olof Jons
son och han är f. n. anställd som 
gårdskarl i Mllwaukee-Downer. Wis.
Uppfinningen är en fyrncylindrig juu- 
torsläde. som liknar en automobil oeji 
som enligt uppfinnarens uppgift kan 
gora 90 till 100 mil i timmen. Den 
är baktill försedd med hjpl och har 
aftagbara medar. Jonsson har äfven 
sökt patent pä uppfinningen i Cana 
da, på hvars snöfält han väntar god 
afsättning for »in motorsläde.

$20.000 för sitt förlorade ben. Det 
finns åtminstone et t hem i S. Brook
lyn. X. V . där julen i år motses med 
större fröjd än hvad fallet varit de 
senaste tvenue åren. Charles Hanson, 
som med sin hustru och tvenne barn. 
ar bosatt 5 Hamilton st., har tilldömts 
en ersättning af $20.000. Han förlora 
de sitt ena bep vid en olyckshändelse 
for två år sedan. Redan tidigare hade 
han tilldömts summan i fråga, men 
domen hade öfverklagats. Domen har 
likväl nu bllfivt fastställd och Han
sons advokat har inkasserat beloppet.
Olyckshändelsen inträffade själfva 
juldagen 1913.

En hemsk olycka, som kostade två 
svenska arbetare llfvet. Inträffade med öfversättning af t vän ne Fröd in gs- 
härom dagen kort före middagstim- j>oem, rätt flott gjorda. Från Selma 
man i Swlft & Co:s isfabrik 1 South j Lagerlöfs hem. Mftrbacka. lämnas 
Omaha. Neb. De omkomna äro Erlck J några intressanta bilder tagna af 
Bildt och William Kendall. De båda hennes engelska öfversättarinna Mrs 
männen voro. då olyckan Inträffade, Velma Swanston Howard. Vidare fin- 
sysselsatta 1 refrigationsrunimet. Ett j ner man några intressanta vinter- 
balanshjul sprang af någon anledning sport bilder. Mr Carl Han sen fortsät- 
Hönder. hvarvid en bit af detsamma ter sin uppsats om Nordisk musik, 
afslog ett par rörledningar, utsläppan behandlande denna gång den norska 
de ånga och giftig gas. Olyckan upp- musiken. Professor Christian Collin 
täcktes genast och räddningsmanskap har skrifvit en högintressant uppsats 
försedt med oxygenhjälmar trängde om Björnson och Ttdeman, som är 
inom kort in 1 rummet och förde de rikt illustrerad. Den smakfulla tid-

Dr. Leigh »fc^fa hr-

xtiszr 6svrte1.rtu<srÄte
HM tt8 ilU. nu im«*c '• tu.1 k o» b »qti i Ittl

DR. L K. LEIGH, 177 Na State SL. B 14. Chtcapo III.

fruiitiaxrea åro alldeles oberoende af 
skottåren och dessa ha ingen annanDe Ang. låt kalkar glimma 

kring ålfeans låna bål! 
Du paradisets timma, 
din dagg gjut 1 vår sjålt

1
nytta 1 det praktiska llfvet ån att man 
tår en dag låagre tid på sig med hyran 
i februari ån ander vanliga lr. Men jag 
förstår att de åro af en visa betydelse 
1 tidråkn Ingeo. som man ju fuskat Ijtet

uua

I TRAKTEN AF RICM VALLEY, 
ALBERTA.

Fisk. Fisk. Fisk.
krlag grynlbgsljusa sund 
så klar
1 tidens första stand.

flbrvta gången
(För Svenska Canada-Tidningen>.om skottåret sålunda förlorat

sia betydelse med hånsyn till Anors 
pilar, så har det dåremot fått en mera 
aktuell genom förbindelsen med de va
pen som Mar* numera anvander — 
och de åro af så många och olika »lag 
att de ej kunna uppräkna*, alltifrån 
katapulter till klorgas

De profeter, som spå I almanackan, 
påstå visserligen att det skall sluta 
•om skottår i denna mening i april 
eller maj. Men i fråga om allt som rör 
kriget kan man Inte tro profeterna 
mera ån de officiella rapporterna. Det 
år emellertid inte all» förvånande att 

förutsagt des» »lut. Ty det är verk 
n på tiden

De hs också förutsäg», hvilken »Ida 
nämligen den på

Efter en ganska åfventyrtlg tård å 
tåg. i automobil. efter håst samt på 
slutet med användandet af apostlaha- 
* tama, nådde jag slutligen Rich Val
ley. Då jag lämnade Onoway och atvr 
de mina eteg mot nordväst, såg det ej 
vidare lo f v ande ut och jag gjorde mig 
ej några illusioner angående Rk h 
Valley, ty de företa 10 milen utgjor 
des af en oåndlig vildmark med någon 
enstaka farm här och var. Annars syn
tes endast afbrända »tubbar och kull- 
blå* ta träd. hvilka långt ifrån värkade 
uppmuntrande

Så traffade jag sent" omsider va
lan deman Alfred Person, hvilken väl
villigt upplät sitt hera for mig. men 
han bodde, soro han sade. på sidan om 
det egentliga Skandinavien. Först nä
sta dag gjorde jag i all tysthet mitt In
träde i det e/entliga skandinaviska 
settlementet, dar jag slug ner som en 
bomb midt ibland en h:*l massa "härd- 
vallsgubbar(ursäkta jag lånar ett 
uttryck från en af \åra svenska humo
rister, men namnet .mesar si utmärkt 
bra > Nu började jag se att jag kom
mit in i ett svenskt settiement. Här 
och där skönjdes större och mindre 
Skrar. vittnande om den svenska bon
dens starka arm. Stora och präktiga 
vugar äro här anlagda I alla riktnin
gar Et* stort och t ref ligt skolhus är 
uppbygdt ungefär i mid en af det 
svenska settlementet. Vyder uppföran
de är en större samlingslokal för för
samlingens nytta och nöje. Den är 
bygd af timmer i två våningas och har 
en fördelaktig plats vid den mest tra
fikerade vägen. Meningtu ar att an- 
vända den nedre vånineen til! inrät
tandet af ett ko-operativt store längre 
fram. och har därför den of re* våningen 
gjorts stor och hög nog, att i sådant 
fall inredas och användas som sam
lingssal. Det hela är emellertid en ädel 
frukt af några goda viljor, som trotsat 
både dyrtid och andra motigheter för 
befrämjande af sammanhållning och 
upplysning bland vårt svenska folk. 
En heder åt de i fondaget intressera-

Friak hvitllng och lax direkt från våra nat till konsumenten 
Vi önska, att alla farm are i västra Canada skola erhåll» vår pri» 
lista, hvilken omtalar just hvad fisken kostar, levererad till *de* 
station

4m
D A V I S PRODUCE CO.

P. O. Box 203, THE PAL MAN

SEDVANLIG NYARSVIS1T.

Gör hemmet lyckligtv, >Nu år det skottår Det var det visser- 
ligen 1 fjor också, liksom de fem sista 
Liånadema 1 förfjor, menande st I den 
mera modems betvdelsen Nu år del^ 
eå å/ven I den gamla trsdltlom Ila.

Hom hvar och en vet ha fruntimren 
•edan urminne» tider Bsft rättighet att 
fria ett sådant år. Men det är märk
värdigt med kvinfolk I sila fall Rårtig 
beter »oro det lote har men vill ba ger 
det »ig ingen iefvande ro förrän det 
får Men sådana »om det alltid haft, 
tycks det inte bry sig om att använda 
i någon nämnvärd grad. Åtminstone 
kan jag aldrig erinra mig alt något 
fruntimmer friat till mig. fast jag ge
nom lef val rått många skottår. Inte 
håller vet jag af någon annan bekant 
•om bllfvit föremål för denna uråld
riga fri- och rättighet. Ty om »A varit 
fallet, skulle jag nog fått höra talas 
<»m det. Sin lycka hos det andra kö
net år nämligen någonting »om en 
karl aldrig kan tiga med. Men det an
dra konet kan Ehuru det annars Inte 
fåll erkännande för tystlåtenhet, hvil- 
ket karlame däremot fått. I de flasta 
fallen alldeles oförtjänt. Ty de värsta 

. »kvalb-rkåringar jag hört ha varit 
karlar

Hvarför fruntimren ej mera alliuant 
an hvad förhållandet varit begagnat 
»Ig af den rättighet »om er deras hvart 
fjärde år (utom några jämna hundra), 
har säkerligen sin förklaringsgrund. 
Jag formodar — under förutsättning 
att fruntimmer 1 grund o<-h botten äro 
tämligen lika karlar att det kom
mer »ig af den allmänna mänskliga 
likgiltigheten för hvad man får lof 
till och ingen sätter i fråga, jämförd 
med den brinnande lusten till det 
som är förbjudet eller åtminstone icke 
tillåtet. Därför sätta våra damer myc
kel mera värde på rätten att rösta än 
rätten att fria. Och af sanmia anled
ning hyser jag vissa farhågor för mitt 
eget kön I den händelse att allmänt 
msdrycksförbud skulle Införas.

Ih*t år nog Inte af Ulkgiltighet för 
äktenskapet som en Institution 
alla fall »om en försörjningsinrättning 

eller af säker tillit till att det rnari 
liga släktet skall begagna »ig af (len 
rättighet det har hvartenda år som 
går och kominer, hvllket gör fruntim
ren tillbakadragna under skottåren. 
Inte håller kan det 
blygsamhet »om verkar 
nämligen inte varit märkbart framträ
dande I andra förhållanden Och att 
lusten finn» såväl som tanken på alt 
karlarne måhända kunna glömma sig. 
framgår bland annat af de ständiga på 
minnel.ser som gora» hos myndighets
personer 1 städerna, hvilka ratt ofta 
anmodas att anskaffa passande män 
åt hedrofvade och ensamma unga en
kor och längtande ensamma flickor. 
!>yltka uppdrag få vederbörande här i 
»laden äfven ett skottår, från oskuld 
på landet som finner llfvet tråkigt 
och garna vill lefva i storstaden, där 
det finns rabaret, liksom vederböran
de långt utom kulturens råmärken få 
dem af sjålfförsörjande flickor här 1 
»taden »om tröttnat på flärd och få
fänga. eller måhända ej kunna stå elg 
i konkurrensen, och onska utbyta | 
elåndet mot landtllfvete behag på en 
stor ranch. där cowboys rida omkring 
alidelse som på biografen.

Det har till och med ansetts vara 
af behofvet påkalladt att i några sam 
hällen Inrätta fria giftermålsbyråer 
— en sådan har till exempel bllfvit ! 
tillstyrkt för Illinois såsom en sta- j 
teo* inrättning. Dummare har man [

►«( »r del 9jå*'f och

£ H6 ak*l. »ti

som »kall segra 
hvilken profeterna befinna sig. Detta

■It le<l» «Aurei 8p»r»r koaiår emellertid en mycket gammal pro
fetia. Redan för mera ån ett år »edan 
förutsades det bestämdt från båda si
dorna 1 den stora konHIkten hvem som 
»kulle vinna seger till slut. og.

STANDARD 10*0 CO. 98 Park Pl*ca New York. P. O Boa 1179; Dmpt X 8*Kor öfrirt spår man som vanligt 
jordbäfnlngar. teaterolyckor. kunga 
mord och furstliga *Mj|andaler. som 
man inte ägnar större X^mpmärk.sam
het åt, som profetior Retraktade. an 
de årliga sol- eller månförmörkelserna.

Hvad som emellertid är särsklldt 
frapperande i de stora europeiska, 
franska och engelska almanat ksprofe- 
terna* spådomar för innevarande år 
ar förutsägelsen att en stor poet <lå 
»kall födas i K an sas. Det var någon
ting nytt och pikant. Att en af dem 
som i år fixtas där med tiden blir en 
stor poet tyder på att man efter den 
stora katastrofen reagerar hän mot 
svunna tiders lifsåskäilning och lifs- 
intressen. Ty med den tilltagande in
dustrialismen och mllitarismen har 
det varit på upphällningen med poe
sien och likaledes med poeterna — om 
också den förra ljudit och de senare 
ljugit lika tappert som forut. Hvad 
som nu försiggår i världen betecknas 
tämligen allmänt som en återgång i 
kultur och kan handa kommer man 
rvntaf tillbaka anda tUl den heroiska 
tiden, då poesien blomstrade, 
ket fall som halst födee det 1 år en 
py. t i Kan »as och när han vuxit upp 

ifall han inte börjar på vid sju års 
ålder som ett underbarn 
stor. Därmed tår Kan sas ett betydligt 
öfvertsg ofver Indiana äfven pä den 
andliga odlingens fält.

Kor ofrigt tyckes det bevisa hvad 
från \ isst hä,U påstått» att folket i 
K ansas ar liksom lite* 
trlskt och såväl Tegnér, hvilken själf 
var »kald och ansedd värd att efter
likna äfven af de svensk-amerikanska, 
som Cesare l^orubroso, den store ve
tenskapsmannen. ha förklarat att poe
tiskt snille är en form af galenskap,

Profetian säger ingenting om här
stamningen hos den skald som i år 
skall spira upp på Kansas' prärier, 
men vi vilja gärna tro. och det finns 
for ofrigt god grund for en sådan tro, 
att han möjligen kan vara af svensk 
börd och få åtminstone en del af sin 
utbildning vid Bethany ('ollege Men 
om det sagts att han skulle vara 
svensk amerikan och kunna dikta pä 
svenskt tungomål 
göra det som är fixjela här i landet —- 
så skulle nu mänga af våra egna — 
våra högst egna. skulle jag kanske 
vordnadsfullt säga — tänka herodlska

Men äfven dessförutan kan man 
tycka synd om den stackars lille pysen 
som skall födas med en sådan förat- 

I bestämmelse. Det vore kanske lika bra 
for honom, om det behöfdes en opera
tion på honom for att hålla honom vid 
lif och en evgenisk doktor vägrade 
att utföra den. Emellertid kan det 
också hända — man bör alltid hoppas 
det bästa för framtiden 

I landena utveckla sig så efter Ragna
rök att det blir lika bra att vara poet 

[som det nu ar att vara bygnadsentre- 
prenor eller delägare i en arnmuni- 
tionsfabrik. Tiderna förändras, som 
sagd t. och man tyckes tämligen all
mänt vara af den åsikten att den kul
tur som kulminerade i det stora kul- 

| regnet inte är vård att hålla på

Et Praktisk 
Forslag for 
Juletiden.

Moxarci i

f OM

Det er vel ingen tvll om, ut varmen i huset forhbiw jute 
gläden og feststemningen. og naar man hörer at omkostnhigerne 
er hragt ned til det halve, er det kanske man ge -om andres 
over, hvordan (let er gaat for sig Her er historien i korthet. Kt 
kompani er organIsert for at bringe producenten og t- •rbrukerett 
i närmere förbindelse med hverandrv. hvllket vi! Mi til gjet. 
sidlg fordel for begge parter — isär forbrukeren.

Bestyreren av dette kompani hadde, för han traauo j Mim 
toba Free Press tjeneste. en omfattende erfaring med heiwyu 
til kul. koks og ved 1 gamlelandet, idet han har värt inedlem av 
Manchester Coal Exchange i ty ve aar og solgt over " «H)0 tons 
kul om aaret.1

Forbrukerne kan derfor stole t»aa at de faar
mulige betjening.

En anden speciel hensigt med kompaniet er a: oputuslre 
canadisk industri og lx?vare canadlsk kapital for < suiada

det; best

'i

SPAR PENGE OG STÖTT HJEMME INtlt -TR1BN 
KOKS GJORT I WINNIPEG 
KUL MINERT I CANADA 
VED VOKSET I MANITOBA

brll- de.
Meningen är att inviga lokalen till 

nyår och dä samtidigt af hål la en fest i 
den nya lokalep. Golf och tak äro nu 
färdiga och fönster och dörrar följa 
tätt i hälarna, så det är att hoppas, 
att de nå sitt mål.

De flästa hafva här in red t åt sig 
trefliga hem och se framtiden an med 
lugn. Största vikten lägges på krea- 
tnrsafvel, ty sädesodling är mera osä
ker. Dessutom är afyttringsorten tör 
säden så långt aflägsen, att transport
kostnaderna skulle göra det ganska 
svårt att med någon vinst afyttra den
samma.

Rich Valley är omkring 13 år gam
mal. fast största delen inkommit på 
senare tiden. Den nuvarande postmä
staren härslädes, mr Kalvin, säges 
vara den första svensk, som inträngde 
i detta settiement Nu är det svenskar 
på nästan hvarje kvart, dessutom en 
del norskar. Järnväg är äfven utlof- 
vad genom dessa trakter, men det 
stannar väl som vanligt vid tomma löf
ten. Järnvägskompaniema skulle ju 
alldeles gå ifrån sina principer, om de 
för en gångs skull uppfyllde ett gifvet 
löfte och det går väl inte an.

Mera vore att säga om detta lilla 
idoga settiement, men lår detta vara 
nog för denna gång Jag har endast 
velat med några få pen drag presente
ra tRich Valley för de andra svenska 
settlementen.

S. C. T., hvars läskrets jag betyd
ligt utvidgat här, åtnjuter ett godt 
förtroende och tillönskas af alla lycka 
och framgång. De skulle nog önska 
den lite större med en eller annan 
treflig berättelse. Hälst de som äro 
efter med betalningen tycka att det är 
märkvärdigt att den ej blir större. De 
tro kanhända, att vi få tidningen 
tryckt gratis i Wlnnipeg.

Ja. detta blir kanske Iltet beskt att 
smälta, men det kan ej skada att röra 
1 magsyran lite. det friskar alltid upp 
efteråt.

Ett vill jag dock erkanna. Jag har 
rönt ett godt och välvilligt tillmötes
gående från såväl svenskar Som nor
skar under min viatelse hår. Därför 
till alla mitt hjärtliga tack.

blir han
For närmere oplysninger kom selv eller skriv h

The Consumers Coal. 
Coke and Wood 

Company

i
hm. excen-

båda männen ut i det fria. men deras 
lif hade dä redan Hytt.

skriften finnes till salu i svenska 
bokaffärer. Pris 26 cents.

416—117 Avenue Block 
WINNIPEG. Telef. Main 735.

265 Porlact A vt.
MANITOBA.

Höieate kontantpriser be talen. La os hurt- fra Dem 
straks. Forsendelser av ved i vognladninir<-T iaär 
Tamarack og Pine etc.

numera — vara 
I>enna har

Grädde önskas.
AIbertafarmare, sanden eder grädde till Hay’s 

Dairy. Calgary. Vi betala utgifterna och sända remissa 
medels express money order hvarje vecka. Pålitlig 
pröfning utlofvas. Efterskrif upplysningar till

Köp TIMMERHay’s Dairy,
Edertsåsom de pluga CALGARY, ALTA.

Män önskas.
VI

GARANTERA
EDER

TILLFREDS
STÄLLEL6E

DAR IlKN 
HÖGSTA 

KVALITETEN 
TILLFÖR
SÄKRAS

TAKSPAN
DÖRRAR
FÖNSTER
LISTVERK

TillåtaÅU Ur» »utomobil-, g»» tr»rV>ryrk*t, i C» Att Ur» Berber aryrket.
■»d»» i ed »n iie ga» maskinsekol». Teger er; meden ni lär. Kri» verktyg. 
ä»et nigra få veckor ett låra. Vår» »tu få veckor för, »tt lär». Pleteer >k»ff»e
denler lar»» nog» »« o perer» och reparera afelutad k are. för från 915 till *$30 per vec 
aatumobiler, laetaotomobiler, gae traetore, j k». Eller vilj» vi start» eder egen »ffi 
•tationar» oeh marin ueekiner. Vår egen frie : lått» månatlig» bet»lning»r. Hundr»t»I» go 
»rhetsbyrå hjälper eder att välj» arbete, f„r 1 da platser, där bsrberare önakaa 
$50 till $125 per månad, »om chaufförer, Canad»» äldst» och »törsta berber»rekola 
jitneychaufförer, tr» :ormaakinlåter eller me- ! Akt» eder för eventuell» imitatörer. Efter 
kaniker. Besök, eller efterskrif fri katalog »krif vacker fri katalog, Hemphlll» Bar bet 
Hemphin» Motor Sch oal. 643 M»ln »V, CoUeg». Hornet King st * Pacific »ve..

1 Wlnnipeg. eller 1709 Broad st., Begln», Saak

God» löner betala»

Inspektion, innan 
ni betala en dollar 
FARMERS C-OPER 

ATI VE LUMBER 
COMPANY. 
Vancouver,

B. C.

är på

P66N

att forhål-
Wlnmpeg.

VÅRA PRISER ÄRO BERÄKNADE EFTER EN 40c FRAKTTAXA

2x4, 2x6, 2x8, upp till 16 ft.
6 tum Shiplap, No. 1 Fir . .............
8 tum eller 10 tum Shiplap eller Boar de. No. 1 
1x6 Drop Siding, No. 1 Fir
1x4 E. G. Flooring, No. 1 Fir ........
XXX. Shlnglee No. 1 B. C.

Annat material till motavarande ligt pris 
SAND LISTA på det material som önskas och mottar r»*- mtrk*-no-
vår beräkning visande grad och priser i detalj.

HVAD KUNDERNA SÄGA:

St Louis Furs & Hide Co $18£0 
$18.60 
S19.0C 
$25 JM 
$31.50 
$ 2.75

hittat på ot h m#-ra ändaroålslösa In
rättningar har man. det år allt hvad 
ja$r vill saga. Några kyrkor ba också 
•okt forhjalpa till det eviga proble
mets loan in g genom att anordna mö
ten mellan dem. »om aldrig råkats förr 
men gärna skulle vilja bli bekanta»
I kyrkans undervåning, som på visea | bättre tider för den store poeten i 
tider upplåtits till sökande själar. Förr i Kansaa. aom ännu är mycket liten, oro 
var det inte nödigt att gora sig sa ^ han redan bllfvit född. 
mycket besvär. Då fann ungdomen sig | Förutsägelsen om honom var for 
1 själfva kyrkan eller vid in och ut-! ofrigt den eada som ej kunde tydas 1 
gången. Och det behöfdes ingen sår- x>m en oblandad olycksprofetia, An 
skild hjälp af presten. hvilkens tjån- nars år det mest bara ledsamheter 
»ter inte påfordrades förrän bröllopet } och skandaler aom profeternas — möj- 
flrades Men det år andra tider och i ligen därför att profeterna kunna vara 
andra eeder nu» och antingen har . “åkrare på att dylikt händer ån 1 frå- 
manfolket bllfvit mindre modigt än : 6» om andra händelser 1 betraktande 
det brukade rara eller ockaå har för- hvaraf det var ovanligt djårft af den

UPPKÖPARE OCH EXPORTÖR.
736 Bann ing 8L

Hvarför säljer ni PÄLSVERK och hudar hem
ma1! Hvarför sänder ni dem icke till oss? Då nl dock 
i de Hasta fall kan därigenom fördubbla edra p 
gar. Vi betala höga priser för goda skinn af lies man s- 
råtta. råf. varg. lynx, vaasla etc. Vi betalsM^ukten 
på pälsverk. Prompt betalning för sändningar. För
frågningar efter priser oen andra saker besvaras 
fort.

Wlnnipeg, Man.

panVi få i alla fall hoppas pä andra och
N

Broadview, Saak., d. 19 mars. '15 
Farmers Co-operative Lnmber 

fompany,
Vancouver. B C

( arstalr». Alta 
Farmers Co-op< rative J^umber 

('ompany,
Vancouver b C

Med en vänlig hälsning.
Var god och snart tillskrif oss för prislista.

Namn Svenska Canada-Tidningen, när nl skrifver.W. Heggmark.
Edmonton. i december. 1915

Xrade Herrar
Jag har mottag) eder vagn 

med timmer och ar myckel pöjd 
med det. Timret ar båttre ån 
jag kunde kopa hemaaa för mu
ra pangar, ty de hålla det icke 
så godt.

Jag har s parå t ofver $190 på 
denna vagn med timmer, nedan 
mannen på brädgårdee hemma 
nedsatt sitt pri» på tim

Tackande Eder för edert vän
liga bemötande mot Mer kund, 
och i framtiden vill jag föraöka 
öfvertala mina bröder farmare
na atr köpa från Eder

Högaktn in gsfain,
SOLOMÖN ÖMBACK

Ärade Herrar.
VI hafva mottagit vagnsla

sten med timmer och rakspån 
och äro mycket nöjda med den. 
Timret är fint och mycket bil
ligt. VI hafva tilsagt banken här 
att sända eder pangar, och Jag 
hoppas nl mottager dem, innan 
detta bref når eder.

Önskande Eder all möjlig 
framgång

Fioltillverkare!

60 Man önskase Ml Ur» Vartwar*» rkeV Endast två iitiudfn lärotid. Fri» verkty MisUrt i fioltiDvgrkning.

E3
mM

isom kommit fram med poeten I Kan ts» h—aina eeder Urotidf».ståndet fått ofver hand ofver känslans
erhåll»» y—aai di k»ra«» full »orda tagsdaflamma Ty det kan inte vara 

möjligt att det andra könet blifrit min
dre åls k rård t och efterstråfvansvårdt. 
Hvad na anledningen än mi ha varit, 
aå börjar man alltmera inse att det 
hsBöfa utomordentliga åtgärder k för

■ad $15 tfU $3# tö» i verka» Yl k» Gör fioler och cello» på beställ

ning. Artistisk reparation af 

gamla instrument en speciali

tet. Patroniaerad och rekom

menderad af ledande artister.

Det ser tor hvart år allt värre ut 
för de kungliga personerna och man 
kan snart vara tacksam mot försynen 
för alt ha undslupplt olyckan att fö
daa till parparn

ku» dra ta la yla tuer dår »i ku» bypuu
t

Stur efter. < *(»■ på Wrkerure Skrif 
kdtuw,

Högaktningsfullt,
K. HAMMARSTRÖM 
JOHN HANSON

|
efter fri kutuleg

Om »i éuekar kltfvu ekieklig Mr »1 
tåru åV

1
I

Det år nu inte fråga om densamma sr Farmers GbOperative Lnmber Co.
VANCOUVER B. C.

rATKMEAL
OOILS6Xsom Ors P* o*»»» ty äm parparn 

födee
Det Ullper hae ber» med »kotUrea 

fria börjea måttr 
ha halt efara förråa tnlngar, förråat

F. E. HANELb,nås A«a.dl eederaaerm för. Utan det ocpt. -e.-i
öfrerefago 1 farhågor, et 3M BÉrka BMg. Telefee Mala 1848.

i



C< IPEN H A( JEN
Behaglig och 
varafcttfp
de* den ftr till-

x*

verked of do*
fcåsta. rika. 
saft .g» blod

TI (KJTOBAK

t 8TBVSK A CAHADÅ-TIDNING WN. 4ca 5 Jtanri ISIS. 3
RESESKILDRING* t DO VI SWING möjliga Intryck All»ånbet«-n hörsam da Tidnio***s knotor, ty ja* kr en upplysa- alt ja t ar *rån Härjwådake. 

Hede pastorat. Våru4«Ira. Och t Hån 
hi burnv*gga *iau och dår har 

WC mina höet kissade och alltid thå* 
komna foråldrar 1 llfvet ännu l>m aå 
c ort som år känd or b önskar persern 
Ur* n ikriha till mig. mottager jae 
ui*-1 tackaamh* t

made denna oaskan, och etd t Idea för gammal tiUar* af denna tidning Men
tor Insamling*» Ull förtnåa för famfi- 
>e» Alfred £kbrrt, StofkhoLr. .*»slu 
brllkee bdh af ea stor eldsvåda 

Insamling Inom Duhor: Hituw Ek 
berg tå; Sean Anderson 85; John 
Soderx) rwt $5 Vari Soderqviet SI; 
Brtk Biberg $»- Kred Setson 11; 
Era» t Ar.derwjfi $1; Albert Nora an

Från Canadn till Fintand tecknlngaUstornai- indragande voro 
aågot öhrer hundra mllhoarr teckna si var det att förfråga sig och sedan

styra st» kroppshydda åt nämnd*
mål 8å kommo vi i närheten af den 
stora och präktiga svenska lutherska 
kyrkan I närheten »todo två personer 
och sar*'<pråkad^ på svenska, och då 
voro vi ej häller sena all slå oss i 
saintpråk med dem Den ene af dt 
nämnda personerna xar>. då vår hugt 
ärade och aktade svettska lutherska 
<’*nada konferensens president, pa 
stor Dahlberg. Vi omtalade, att vi vo- 
ro på väg för att soka finna Svenska 
Canada Tidningens kontor Han måste 
då ha missförstått os», ty han sände 
oss till Canada Posten* utgift are. tnr 
A Hallotionist Och af honom hlefvo 
v| nog vänligt mottagna 
naturligtvis fram med sin tidning. 
Canada Poeten, och vt skulle då 
numerera på den, I>et .gjorde vL be 
TäTte tidningen i förskott på ett år 
o«h sedan sade han. att om tåg ville 
sända några nyheter ttTl tidningen, 
så skulle tidningen sändas mig gratis 
för nåmnda besvär framdeles Ja. det 
var god t och väl Sedan fortsattes re
san till denna tidning* kontor, och 
dar blefvo vi vänligt bemötta af mana 
gern. mr P. M Dahl. och I gengäld så 
fick han också $100 Xej. ursäkta, 
det var jag som skulle fortsätta och 
låsa tidningen framdeles ett år för 
nämnda dollar Fick ej skaka hand 
med redaktören, mr N. F:son Broan. 
ty han hade rest ut på landet. VI be 
sågo källarvåningen, där tryckeriet är 
beläget Sedan var tiden inne att fort
sätta resan. Då vi lyckligt kommo 
hem. gjorde vl förfrågningar, om de 
hade erhållit vår nyförvårfvade tid
ning ("anada Rosten Nej. de hade ej 
sett något af den Vi väntade med 
tålamod till julhälgen Då behagade 
undertecknad att sända ett b ref till 
mr Hallonquist med upplysningar, att 
jag ej hade erhållit några exemplar

harvi voro främlingar i nåmnda stad

ärade Redaktör*
Som jag lofrade Eder. så skall jag Så långt år ;u allt god' och v ål 

skildra om mia resa till Halsad och Men nu börjar det besyaner. ga 1 t ran
de olfläa1' strapatserna kröka håndi sektionen Finansministern låter forst 

Afreete från Stockholm. Aask, den halfofficiellt forstå. att han nog kom- 
Ii november, hvilket var begynnelse- nuer att behålla allt.

11; Alfred Bieberg I-. A Fraasoo punkten för min resa. Måste medgtf Icke nog härmed Når del officiella
•2 Gottfrid Larson $1. A Ca v a lic va att jag med saknad Uur.nade den meddelandet kommer, hugnas allmän-
fl; John Hedström få; L Aberg fl; plats dår jag lårt mig det ädlaste heten med den underrättelsen, att — 
Sam Janson fl; J OfferUe 11; Eric < b vad en manniska kan åga. nämligen mlraMle dictu — de femtio mllliooer- 
Ftied 12: W Wiklund fl; E Eric k . arbetet, det år underbart att tänka na icke alls komma att anvanda* att 
son fl; Oscar Frid fl. John Eng-1 s|g något sådant som att platsar dår ■ betala finadi* krigsomkostnader 
lund fl; OM England fl; Axel Carl rnan slitit mes» oodt pä. bllfva så I utan Englands, i d**t att dessa 
son fl; E Bergström $6: John Fors- k åra som Stockholm för mig. men jag femtio millioner komma att af sittas 
berg fl; E Clayton få, Ptt Johnnon tror att det icke var ensamt det. som som ett kreditlån för Englands råk-
fl. K Johnson fl; J Johnson fl; åstadkom denna saknad, nej d*t var ning för £t t betala sådana amman t
E ti Aroott fl; I). L. Calver Bros. fast mer det bem jag haft en der min tionsleveranser, »om af brittiska rege-
f2; O Kod» i rom |Z; G Dacker fl. vistelse dår och de goda vänner jag ringen beställt» i Canada 
J Ogren fl; J. O. Velsou fl; O* OI fvrrårfvat mig bland platsens ar.* lån motsvarande det. som ilen anglo-
son fl, M. Norman SS. J Bell |5; S. dom. sannerligen så kändes det hår- franska lån e kommission en för någon
A. Ilallander fl; Personalen på Nor dan- att lämna Stockholm än det nå tid sedan lyckades uppbringa nert i

; thern Crown Bank. Du bur. 13.50; A. gon sin k ån dt-* att lämna mitt hem i Förenta Staterna
‘ Leviagtoo fl; N. G Necholaon fl 50: Finland. ht ari orsaken ligger vet jag Man skulle först med fög kunna In
1E Janson 76c; D. I-aing fl; C. E ej. och gifver eder. mina läsare, den vanda, att finansministerns beslut att
i Borden fl. H CTarson 50c; Tom An saken att af göra. och ofvergår till lägga “embargo på allt »om kan fås 
} dersoti fl; Pet Nelson fl: D M AV själfva resan. De första timmarna år en oegvntllghet. som kke kan va 
I pine f5; Mr N.P.C. Nelson $5; Otto voro långa som dagar, och jag trodde ra ägnad att stärka folkets förtroende 
Forsberg fl; Nils Ekstrand fl; 3 P. j att redan ett helt år förgått då kan i regeringens krigsflnansiella meto- 
Dtxon ff*; O H. Hanson fl; Theodor duktören ropade: "Brandon. all der Tvifvelsntan hade det varit både
Sin t le f 2; N. Dahl fl: Olof Ander change!” Då studsade jag upp och politiskt och finansiellt klokare antin
son fl. Sven Johnson fil Okand 5<k ; trodde redan att jag försofvlt mig. ty gen att hafva nöjt sig med de i kon
Axel Hamltton fl; A. Larson $1; tiden kändes aå lång som en evighet, görelsen stipulerade femtk» mlllioner-
E. N. Forsberg f2; Arne Slmle fl: men vi voro icke längre In 1 Brandon o* eller också att hafva från början
Carl Dahl fl; J. Nordqvist $6 — och jag fick nöja mig med att sitta begärt mera Framför allt hade båda
Summa $126.75 där och socka och sucka under den dessa alternativen

insamling Inom Stockholn- Erik pinsamma väntan på tåget till Winni eller ärligare, aom det heter på reh
Gustafson $5; F. Hollander $5; T rar. peg. som ännu till all plåga försenade svenska Det är nämligen så. att det
berg fC: Edvin Hollander fl: E. E sig en och en half timme, så egentli- han vara mycket god kapltalplåce-
Lindevall $5; P. Strömgren ff.; Otto gen blef tiden inne att stiga pa till rlD* att låna en person 1000 dollars.
E. Carlson fl. Eric Soderqvist fl; Winni peg som mål ocb det gjord** en men ♦*» dålig sådan att läna samma
Jan Anderson $1: A. G knde«-son 25c: ännu sjukare då det var så fullt af P«*rson två tusen Maximen förlorar

Oxn ord kunde uttrycka de kan»- Carl Bergström fl: Erik Eri k son fl; : folk så man blef packad som sillar i *<**«' giltighet, därför att personen
lor. som jag och mina föräldrar hy Alfred Rydt>erg 25c; Ole Pederson ‘ en silltunna Så gick tiden igen »in år den ranadenslska regeringen och
»er for dessa vänner som på så ädelt fl; Erik Johnson 54)c, Alex Stenberg j lugna gång tills vi ändtligen anlände låne*ninmorna respektive 50 och 100
sått bidragit till de utgifter, som vl ha $5; Gu» Peraaon 12; S. W. Persson till Wlnnlpeg. Anlända dår, så trodde millioner. Jag framhålk-r Icke detta
haft det förflutna året genom den $2; D. I^imant fl; Van Halstein 25c ; ! matt säkerligen att tysken redan var tor atl insinuera, att det skulle vara
sjukdom, »om Jag genomgått och ån J S Hunder fl Summa % 44.25' hår I .Canada ocb belägrade Winni a^gon riskatt låna (anada 100 milllo-
nu lider af. skulle jag i dgg ställa Insamladt 1 Du bur $126.75 j peg. när man såg den stora massan n<*r* ulan ♦‘udast för att understryka.
eder for ögonen en llfllg bild af ett --------- af dv frimodiga och lugna Canadas at* i både privata och offentliga fi
tat kaamt hjarta; förskona mig dock Summa summarum . $171.00 soner som utan fruktan för det grym- nansmetoder rättframhet och ärlighet
från alt blott ofullkomligt uttryc ka________ ^_______________ ma kriget gå ut att kämpa för roo- ^ de «om borde tolereras.
hvad Jag »A gärna skulle hafva fram- derlandet England. England kan vara
ställt I de sannaste färger och 1 hela FRÅN PEMBROKE. ONT. stolt att äga sådana söner i Canada,
sin utsträckning Tillåt mig i stål let ---------- tom uppoffra så mycket för dem.
att i tysthet välsigna eder och att I>en 16 dec.,. ltlF». Hvad som äfven fäste mig i ögat
bedja alU goda gåfvor» glfvare rikli Red af S C T.! | var de många svenskar som stå på
g**n belöna eder för allt hvad nl så Anhållet vördsamt om plats för ne barerna och slänga bort sina hårdt
ädelmodigt gjort för mig danstående i ‘Ordet Frif forvarfvade centar på vt t sådant otyg

Nedanstående lista utvisar hvad Vndertecknad är en flitig och in- K^>m det mördande whiskey. Synd om 
jag bar emot tagit: tresaerad lasare af S. (’. T. och har i Eder. 1 Sveriges söner! Hurudan t
FYån 1 O G T Majblomman . $46 00 sommar genomrest Canada från Hali vittnesbörd bären I ej om edert fo-
Från Gustaf Anderson $10 25 tax till Calgary och därmed funnit att sterland? Skäms ni ej for ed ra lands
Från J A Skoglund ................... $25 00 denna tidning är mycket spridd hland aian för de som bedöma «*der af

Mätte hälsa och lycka bllfva eder svenskame och hvar och en soni än- d<* andra nationernas folk; och kan 
lott. önskar innerligt eder tacksamme nu ej gjort bekantskap med S. C. *r. Hk#‘ t^Ängen af eder har en gammal 

Ellen Kalberg. bör därför skyndsamt insända en dol- Jpor e‘*#*r *ar hemma i Sverige aom 
Scandinavla. Man . d 23»dec 1015 lar. hvilket är en billig afgift for att bättre behofver den hjälpen än de

hvarje vecka under ett år få veta bottenlösa barernas kassor Tag mitt
färska nyheter från när och fjärran råd och sluta tued drickandet och
jan(j sänd hållre hem de dollars som ni ej

behofver. då fån I större välsignelse 
och mån bättre än då ni skänker uf 
pengarna på det gift. som till sist för 
därfvar Eder både till kropp och själ.

Ejnar Lindblad.
New York.

•i*- <9

Högaktningsfullt.
E. A. Moflin. 

Tofleld. Alfa.K R No I

TaNOERNE og deres 
BEHANDLING»

Af Dr. T. C*. Mcxnes, Wlaotj»

Naturen giver o» to sat a> tander 
20 melketänd* r og 32 blivend» tån 
der Et ham i fem aan» alderen Har & 
tänder paa hver sida av Vjågeu Naar 
ham et er lirt* aar. begynd» r rvddvni» 
al nneorberes; nen for » n euvstv mel 
keland er falden ud. er der k om tuen 
en stor tygjretand bag dem. Det t c er 
den forste bliven de tand. cg i tilfäld- 
av at den tabe». vil den aldrig voks» 
ud tgjen. Denne tand er den »ttirrlt- 
tand i tutinden. og bruges längst av 
all* Av alle * runde for at piotuberv 
tänderne er der ingan vigtigere »*nd at 
faa denne gjort istand. Vdtråkning at 
de andre v 11 ikke have langt nar sa*

| »kadellge fidger som den forste tand 
I blivende). Vheldlgt is bliver d**n let 
tere bvskadlget and de andre ja i ler 
fordi den har allerede våret i brug 6 
aar. för den anden v ok ser ud Det er 
en ganske almtndellgt at flnde deun»- 
tand rvducere til bare et skal I II 
a ars alderen. uden at den värker, 
forend hullet naar ned til nerven Hvls 
den er passet omhyggeltg. til den 
vare. til man bliver ga mm cl Forål* 
re! De vfl ikke bllve uden skyld, hvis 
deres gut eller plge mister d«-nne vtg- 
tig* tand. V v iden heil fra deres sid»* 
er ingen nndskyldnlng. for der given 
professionelle ntånd. som har stude 
ret dlsse ting og «*r villig»* til at for 
k lare dem. Vent Ikke til barnet k lager 

af hans tidning. Och då begärde jag. r 0ver tandpine; men lade tanden bil re 
att han skulle sända mig tidningen • ordentligt undersogt 
för Året 1914 för den var betald for ■ 
ett år. Men utan resultat. EJ ett enda I 

Besynnerlig och ovärdig, som den- nummer af hans tidning kom. Och i« - 
na del af transaktionen är. förbleknar ke häller ett svar om hvad ursäkt 
den dock helt och hållet inför det för
kastliga i finansministerns beslut att 
öfverföra de femtio million» mn till 
Englands kreditkonto. Vi få nämligen 
först komma ihåg. att parlamentet al 
drig befullruäktigat regeringen att 
upptaga ett kreditl&n för Englands 
räkning och att därför ställa canaden- 
siska staten i borgen, hvilket nu i 
själfva verket skett; vidare få vi kom 
ma ihåg. att ingenting nämndes här
om i det offentliga uppropet. I)e, som 
tecknade för länet, gjorde sä under 
den fulla öfvertygelsen, att pengarne 
komme att användas att betala Cana
das krigsutgifter och icke Englands - 
det bottenrika England, som aldrig 
låter ett tillfälle gå förloradt att im 
Donera på världen med sin rikedom.
I>å man nu betänker, att Canada re
dan har offrat och ännu mer kommer 
att offra betydligt både folk och pen
gar på ett krig. af hvilket det aldrig 
under hvad förhållande det än månde 
vara, kan skörda den ringaste vinst 
— utom en dyrköpt erfarenhet — så 
hade man nästan rätt att förvänta, 
att om England behöft ett lan. det 
kunde ha genomdrifvit det på ett me
ra regelbundet sätt. och Icke begag
nat sig af dessa förkastliga Imperiali
stiska underhandsnietoder. Man hade 
också rätt att förvänta, att Canadas 
finansminister skulle ha känt det me
ra öfverensstämmande både med sin 
värdighet och sin plikt, att åtminsto
ne icke i ett sådant fall låta Canadas 
mångbeejungna själfstyrelse. såsom 
den är fastställd i the Britlsh North 
America Art, reduceras till hvad vi 
på senare tid så ofta ha hört kallas 
"a scrap of paper”.

Han komalltså ett
J.r,

ORDET FRITT.
4«ees aNSwu r#J»»4e A» vi »stUwut »Ht eee s*4**k»ä* mtt epR

mr t på re e>4e »f er* enå Ut Ark 3 Skrtf eå lyd
mAjltgt S. Uedrik Uokt otfell m»thgt. k—HaMedt på «ek |i«4» 

•Hk» INtot»
varit bonettare.ym% pekttreree ej. — Red

TILL I.O.G.T. MAJBLOMMAN

i Er.ckson. Guutaf Anderson samt 
J. A. Skoglund i Scandinavia.

NYTT AR.

Nu redan sv innit har 1916.
Deue dagar komma ej mer igeo 
Och ISIS på dörren gläntar 
Med dagar fn-tiundra»extioferu

Ini nym år. nom nu »tär och gläntar. 
Vid stugudorrec. »tig In. »tig in' 
Och var vålåoc men. jag på dig vin-

tar
Tlf for bäd- håg ochKom med nyv

Sp*>rgsmaal sendes til 62(D- Maln 
Sreet, WinnipegKom ia med halsa, kom in med lycka. 

Kom tn med glädje och lust och fröjd 
Om så du önnkur »11! brollop »myrka. 

• Si ..skall jag känna mig dubbelt nöjd

Och har du mynt uti dina fickor.
Hur kår och välkommen ännu mer' 
Och har du några små sota flickor. 
Som tänker på rutg och mot mig ler

Olf mig ett bjärta, gif mig ett »Inne 
att följa maning och rätt och dygd' 
Att aga kirlek i hjärtat inne 
Att »tå t montagen» fanas »kygd

Om ån ett år au just till de andr;.
Du lågger cpp4 min lefnads »tig 
Olf utt jag redigt ocb ritt må vandra 
Hvar dag nom «r du täcks gifva mig 

Glada Calle.

Telefon 8t. John 2518.Hallonquist hade. Och så : slutet uf 
januari 1915 fick han en påminnelse 
om sainma sak. men ingenting hördes 
af. Och nu upplyser jag det för all 
rnänheten genom Svenska Canada 
Tidningen. Och jag vill säga < der, \ 
Hallonquist. om Ni låser dessa rader, 
så borde ni skämmas för allmänhe
ten på grund af edert tilltag mot inlg 
Jag förvånade mig ej I första hand. 
tog det för ett misstag af eder. men 
nu tror jag det ej. ty ni har fått på
minnelse därom. Men sädaun äro en 
del af det kristna folket. Och Jag sä
ger återigen; Ni borde skämmas. Om 
ni. prenumeranter af Svenska Canada 
Tidningen, som läser detta, kunna be
visa. att denna tidning har gjort 
samma spratt som det anförda, då har 
ni orsak att klandra. Men kanske om 
du noga tänker öfver saken, så är 
det ditt eget fel. Om nl vore mera 
punktliga i att betala vår goda tid
ning i förskott och insända intressan
ta skrifvelser till tidningens redak
tion, kunde vi vara förvissade om. att 
Tidningen blef till mera belåtenhet 
för eder. ty personalen gör nog sin 
skyldighet, oto du och jag gor vår 
skyldighet. Låt oss få Canada Tidnin
gen till en tidning lika stor som nå
gon amerikansk tidning. Men då må
ste du och jag göra något för tidnin
gen; för det första förbllfva tidnin
gens trogna läsare och alltid betala 
1 förskott, samla så många prenume
ranter som möjligt, insända nyheter 
för allmänhetens intresse Om nl lä
sare lofvar att göra Er plikt, så är 
jag öfvertygad om att Canada Tidnin
gens framgång såsom en stor och in
nehållsrik tidning. Men vi äro benäg
na att stå på afstånd och se fel ocb 
brister, men att komma litet närma
re för att taga ett litet tag till för
bättring. det aktar vi oss nog för. Det 
är så på alla möjliga områden. Och 
de som klandra äro alltid de sämsta 
i facket. S& är och förblifver värl
dens gång.

J. JOHNSON

Kol och
Ved

FRaN EN GAMMAL PRENUME 
RANT. Hörnet Talbot & Wolf Street. 

ALLA SORTERS VED. KOI. 
OCH KOKS.

Bland de mera bemärkta och bekan
ta städer emellan Fort Arthur och 
Ottawa är Pembroke en af de förnäm
sta och viktigaste. Pembroke är belä 
get ungefär 100 mil från Ottawa, vid 
floden af samma namn. För några ar 
tillbak.- dä C. N. R. byggdes, var den
na stad en centralpunkt för svenskar
na i Canada. men numera finnas en
dast ett fätal kvar anstälda härom 
kring i skogstrakterna. Pembroke är 
försedd med ätta hotell och för närva 
rande är ett kompani af soldater för 
lagdt här. hvilket är en god inkomst 
källa för hotellägarna klockan 61— S 
på aftonen. Det har gjorts försök for 
ett par år sedan att "torrlägga” sta
den. men förg&fves. Inom ett eller två 
Ar kunna vi kalla denna stad för city 
och försedd som den är med tre järn
vågar och flera större fabriker, är det 
en mycket framåtgäende stad. Inne
varande krigiska tider tillverkas här 
en riklig mängd af ammunition och 
på t värme fabriker arbetas här natt 
och dag'. Pembroke är ett tyskt setlie 
Tnent och närmare 1.500 tyskar äro 
bosatta här och de äro försedda med 
egen tidning, flera kyrkor och skolor 
På sista tiden ha tyskarna i Pembroke 
låtit mycket tala om sig i pressen och 
misstänkts för spioneri, men allt dy 
likt är grundlöst, ty det har bevisats 
att de äro hederliga infödda medbor 
gare af staden.

Ar 1915 har snart gått till ända och 
julen står för dörren och som jag är 
från Halmstad. "laxarnas stad vid 
Nlasastranden". får jag därför önska 
alla “laxar” och “laxarlnnor” en glad 
och angenäm jul. samt ett god t nytt

Hed. af 8. < T
Harm ed närslutes en postal note & 

en dollar, som prenumerationsafgift 
för år 1916. Det är nu det 24 :e året 
jag prenumerar till Svenska ("anada 
Tidningen Det vor** nog mycket att 
säga om det. som har passerat både 
i politiskt och materiellt hänseende, 
men det torde väl vara bäst att vara 
lugna tills lugnare tider kommer. Jag 
förstår Inte vårt svenska folk. som 
Inte kan Inse nyttan för oss att som 
nation understödja den enda svenska 
Tidning, som kan gora anspråk på att 
represetnera flertalet af svenskarna 
här i landet En tidning kan inte var* 
själfständlg förr un den ar ekonomiskt 
oberoende, och en själfständlg tid
ning 1 dessa tider, som vågar sjunga 
ut och blotta osannheten. hvar den 
existerar, den har stor betydelse bå 
de för oss och andra.

Tillönskande Red. ett godt nytt år. 
tecknar högaktningsfullt.

STT TACK.

Teulon. d 15 d«*c 1915.
v rade Red af B C T !

Var god orh inför följande 1 eder 
t idntng

Ett hjärtligt tack till alla dem. som 
bidragit till insamlingen för mig samt 
min tam til under min långvariga »lok 
dom. särskild dem. som haft in sam 
Ungen om hand

FRÅN PASWEpIN. SASK.

H. Herr Redaktör för 8 v. Ca o. Tidn.!
Med insändandet af prenumerations- 

afgiften vill jag tillika tacka redaktö
ren samt redaktionspersonalen för det 
goda arbetet
året utfört, samt önskar Er ett i allo 
godt nytt år. äfvenså tidningens läsar- 

Så ha vi åter knaglat oss igenom, 
ett år framåt — detta "gräsliga år”, 
ett annat namn är svårt att gifva det, 
vi veta ju alla huru det arma Europa 
blöder allt fortsättningsvis, äfven 
många af Canadas unga mån ha stu
pat där. Dock skola vi hoppas, att 
Gud ändtligen styr det därhän, att 
det under detta nya år blir slut med 
den hemska siaktningen af oskyldiga 
människor. Månne vi alla kunna nog 
uppskatta oeh tacka Gud för, att vi 
ej äro tvungna att lefva i de krigfö
rande länderna utan hafva vårt fot
fäste i ("anada? Om man en smula 
tanker sig In i de grymbeter Belgien. 
Polen och Serbien äro försatta i, så 
måste man med afskv se det orätta 
i militarismen. Dock finnes det folk 
som ännu försvara dylik — hednatids 
osed. som krig. Tänk. hvilket nöje, att 
döda en oskyldig människa?! 
hvad nytta?

Nu hånas och utskrattas Ford, men 
han är betydligt aktningsvärdare än 
hans colleger. millionärerna som be- 
suddla sina händer med oskyldigt 
folks blod, de läna ju sina penningar 
fur att döda sin nästa och få räntor 
— höga räntor för denna välgärning, 
både I Europa och Amerika. Om alla 
gjorde som Ford — vore herrar här- 

l>et var afton. Skymningens myst i- förare och kanondundrare. snabbare 
ska skuggor kröp fram ur sina goms- än vanligt tvungna att sluta upp med 
leu och en känsla af att jag stod en ,jen blodiga leken 
sam i världen smog sig öfver mig och \jt,n huni många äro de som sjunga 
jag tyckte att ungkarlslifvet kändes sanningen fur ‘en millionär? Ändå 
tungt sum bly och torrt som Saharas höga herrarne — de af guda ju sig 
öken. Jag gick då ut och tog mig en själfva med tillhjälp af sina sig un- 
prom-nad. Norrskenet flammade och derdånlga militarister 
stjärnorna sande sin milda glans ner Någon dag i december (minnes ej 
till d*-n skuggiga jorden. Jag blickade hvilken dato), hade vi här i Paswegiti 
upp till den stjåmklara himmelen, röstning för qch emot apritförsäjj- 
jorden försvann under rrina fotter och njng jag tror det var meningen, att 
jag kände mig lyftad upp till rymdens fA en dylik nektarbutik till Wadena. 
regioner och så hamnade jag på pla Allt nog, i vårt distrikt befanns ej 
neu-n Marn Tanken var fri från alla mera än 14 fyiikajt,r-, 179 röstade 
jordiska tvång och jag kände mig in- PTnot. I)pt var glädjande, ty jag skulle 
nerligt förenad med den fria natu- lro> Ätt mera än hälften åro skandl- 
ren. Jag blickade ner till jorden och näver. Detta är nu om vårt distrikt, 
dä fick jag se Carrot River och t rak- Antagligen har det varit lika fint 
ten omkring Fai ry G len Jag såg hur öfverallt i dessa trakter. Har ej varit 
människorna k ra lade i stoftet, arbeta j mifåUe att fä höra nogare om saken 
de och slet. men det säg ut som om jaK kan ej låta bli att frambära min 
de inte kände någon längtan att odla tijupaf,te högaktning för mrs G W 
sin intelligens utan snarare tvart oni Tidholm. ty finnes det en större oför-
ty när de skulle ha roligt korde de synthet, än att gå åt sitt eget fäder-
till staden oeli kopte vanvett inkor , nesland? Själfva fädernejorden har 
kadt i flaskor och pimplade i sig. Men ; ingentlng att skaffa med om det fin-
så fick jag se en ensam man som , Des en stygg regering och onda män-
satt och stödde ena armbågen mot n|8kor men hvarest finnes den jord- 
bordet och holl handen öfver ogonen.! blt där ondskan och afundsjukan äro 
Jae undrade hvad han tänkte på | hort&? tyckea 1 allo följa med in 
Plötsligt lyfte han upp hufvudet tog , d,vlden komme han så till hvilket land 
papper oeh penna och jag kunde som hälst 
att han sk ref så här

8KRIF TILL 088 FÖR PRISER PA 
HÖNS PÄLSVERK HUDAR.

Det skall betala sig. Vi äro kända
under detta förflutnaMod stor tacksamhet.

Levin Lundgren. NORTH WEST HIDE & KUR 
COMPANY,

278 Rupert Street, Winnipeg. Man.ITT TACK.

Ti-ndeir. •! 27 dec . 181f.
.Ill »»nder en doller I mnnev o-der; 

det »r »m hrad jag kan Åstadkomma 
ror ttlimlet På .anitoa »ån* beder 
a* redaktionen mrörm ett tack från 

mig och barnen till grannar och rån- 
Trndall o. b tlaraeoi för all den 

hJMe de lämnat mitt hem till jul fär 
att få det aå trefllgt aom möUlgt t>ch 
fftr alla »reeenter eom barnen motta
idt Rtt hlårtligt tack I Melfort d 18 december 1916.

Oodt nytt år till onaka» redaktionen j Herr redmktor!
»►ch dess läsekrets.

Jonae Andereen.

Metcxlen är helt och hållet rysk. I 
motsats till den ryska duman, som 
hyser en hel del modiga män — tills 
de "upplösas" af ett frihetsälskande 
kosackregemente — kommer emeller
tid (‘anadas parlament — jag vågar 
förespå detta — icke att erhiuda nå 
gon allvarlig kritik af denna besyn
nerliga låneaffär. Med undantag al 
möjligen en eller tvä franska natio
nalister från Quebec blir det ingen, 
som vågar klyfva näbb. Den engelsk- 
kiipta tidningspressen komme då att 
utropa honom som ”förrädare", den 
imperiala piibeln komme att organise
ras ocb utdela samma behandling till 
honom som till Henry Bourassa förll 
den vi-iter i Ottawa, då han ville hål 
la ett föredrag mot Canadas deltagan
de I kriget.

Förhållandet kan ha sitt intresse att 
reflektera öfver både för dem som 
kunna och icke kunna förstå "the 
freedom of this country".

EKONOMI I SPECERIER
Splendida valutor, låga 

priser, fri frakt. Etable
rad för öfver 10 år.

Kurnrrar hundratals i 
Alberta.

Poeto rderupeclalietur. 
Efterskrif katalog.

S. G. FREEZE
P. O. BOX 449

ETT SILFVERBRÖLLOP.

Var god låt dessa rader inflyta i 
l eder goda tidning
i Jag vill härmed omtala, att vl här I 
Melfort äfven ha högtid Ibland. Den
na gång var det Jonas och l.v» Flo- 

VnöertecknAd ar icke lun.1 U karc j dell. -.om firade allfyrerbrällop den 14 
Ml. Snrnbetygela. r. sum kommll mig december I nårr.ro »f aln. I.am saml 
,i l del riUmm pr, s-rler titog tal och »*»«« och bekao.a Ja. san-
m.alk och rlml«el,er aro utan min det en glad . und att r» va-
,ort Janet eller värdighet Men en del ra me,1 vid de vackert .nk.de bölden, 
penumer tror allting paamtr. nar «mi*« dignade af alla möjliga
hälst och hvar *oin hälst.

Oh kronan på det hela är. alt Jag
med något förstörelsemedel m«*d en ... , .
troekmaakin »ok. få döden på hela dal. inatamde alla I ett tref.idt lefve 
troakinanekape» Men tack vare den i (*'r brudparet med hurrarop på ren 

som alltid svenska. Ja. vi önska dem all lycka 
oeh välgång En önskan är. att de 
måtte få fira äfven sitt guldbrolllp 
lika lyckliga och glada, som de nu 
voro Såsom makar och föräldrar ha

Får då tillönska tidningens perao 
nal och alla denna tidnings läsare till 
ett godt nytt &r med alla möjliga i 
framgångar för att ernå ^lera tusen I 
subscribenter förblifver jag Eder! 
trogne prenumerant. Och om redaktö
ren så medglfver, så skall jag låta 
höra af mig framdeles. Om någon ön
skar att veta från hvilken trakt af 
Sverige undertecknad är. sä får jag |

aR EJ BURNT LEKAREN
Till

CALGARY.
Axel B. Mellander.

ratter Vid middagens början höll hr 
("arl Stahl ett vackert lyckönsknings 
tal till brudparet. När talet var an- FAiRY GLENN. SEDT FRÅN PLANE 

TEN MARS.

ALBERTA.påpasullga raaakinisten.
.mat oråd. upptå. ktes dådet och fri1! 
Mle* manskapet från en planlagd död 
nnsklirt veta, hvilka åtgärder som 
bör vidtagas för att tysta ned detta 
obehag

Rudolf Einhardt.
att aflifva folk FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Vtmärkta tillfällen för hemsöltaren.
FRÄN KINGMAN. ALTA

mr och mrs Flodell fylldt sitt kall. 
De ha en nätt och lycklig barnaskara, 
5 söner och en dotter, hvilka äro goda 
både mot sina föräldrar och sin om-

Den 28 december. 1915.
Högaktningsfullt. Red af S. C. T !

Som jag ser, så är min prenumera
tion utlnpen för en tre månader se
dan och därför så får jag taga min 
tid i akt och afsända en remissa för 
år 1916. Jag anser, att det fir prenu
meranternas plikt och skyldighet att 
sända in sin afgift. ty då kunde tid
ningen redigeras bättre till vår egen 
stora förmån.

Jag har hört många klandra Sven
ska Canada Tidningen, men det är 
sorgligt nog hälst sådana som ha låst 
tidningen på tid, och då de ha blifvlt 
vänligen påminta af tidningens perso
nal att betala sina skyldigheter, då 
ha de fått ett ondt stygn i sidan, och 
då naturligtvis så är tidningen ej god 
nog mera. Jag skall omtala en erfa 
renhet, som hände mig för en 2^4 år 
sedan, och då få nl bedöma om den 
tidningen eller managern tiro “no 

good”. Det var i juli månad 1913, som 
jag reste till Förenta Staterna för att 
»oka doktorsbehandllng för min sjuka 
hustru. Vid samma tillfälle ntannade 
vi en dag 1 Winnipeg och då skulle I 
vi naturligtvis besöka Svenska Cana-

EN KALLELSE 
FÖR MAN.

E. J. Johanson

gifning
Med silfverstrodd hjässa och ett 

ädelmodigt hjärta fru Flodell helt 
Red af 8 C. T visst på »Ina vänner tänkt, ty hon

Får be om plats i eder tidning for j har ej sparat mödan, utan i stället la
några rader fast lag inte år prenum. j gat rätter af många slag. Med heder
rant. mea kr ändock .-n läsare af tid j och ära ni silfveråren bära, mitt ädla
utngrn ty vl ha den i huset. Julen har • herrskap, och Jonas med sin raska
varit hår orh vi ha haft ganska t ref fru. han har visst hjälpt sin Eva, han. 
ligt mrti julkaL»> -tamt Julfäster o< !i ( ty därom hviskades Minsan. han varit

med i stoket och äfven uti köket. Jag 
hoppa» vt ej tagit miste därom

En julhälsning till Red. samt läse
kretsen af

FRÅN STOKNÖLM. SASK

Provinsen
teskar män att taga 
v&rfnlng 1 landtbruka- 
rekryternas armé för 
att uppodla Jord«fr-Öen~ 
behofver mån att öka 
produktionen af des» fö
doämnen för att föda 
soldaterna vid fronten 

och sådana, som aro t nehof hemma; män, som Icke äro rådda att arbeta 
och finansiellt 1 stånd att väl bruka de många ar res, som vänta pä ut
veckling 1 vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma 
eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från

Alberta;

dylikt Det «*nda eom inte var bra va' 
iu att det räckte inte länge nog. Skui 
le önska se litet mer korrespondens i
der goda tidning än hvad det nu har 

xarit eii tid. m**u det är ju S. C". T:s 
'isar* ock Dsarinnor. som rå för det 
xh inte redaktionen. Jag ar blott en 
t Armar* fttc k a och är ingen vidare 
hrefskrifrare. men jag vill göra ett 
törsök Skalle vllju uppmana några 
i arm arpojkar att skrifva några rader 
i tidningen, men om de inte tör», oeh 
aro tor blyga, så skrif till mig Ml» 
.vdrewe år hos redaktören

Får då önska alla S. C. T:s lisan- 
n cod fortsättning på det nya året 

Från en Farm a reflic ka.

En som var med

FRaN BROADVIEW. SASK
1

Ärade redaktion af S. C T.!
Tystnadens djupa fömkt har åter 

Igen bredt sitt flor Öfver vårt »ven 
ska folk i ('anada “Ordet Fritt" har 
nästan dödt bort

CHARLES S. HOTCHK1SS,
Chlef Publicltv Commiaaioner 

DEPARTMENT OF AGRICULTURE.vår goda tidning. 
AlU syna» hafva sina egna bestyr att 
tty»sla med orh hvar vi än låter tan
ken flyga, ar det lika tyst och stilla. 
Hvarför kan vi ej under d^ långa vin
terkvällarna hitta på en angenäm di 
»kusslon i tidningen, hvilken kunde 
!»nda både till nytta och tldsfördrif 
for de många dagdrifvare. som ingen 
ting annst har att uträtta under den 
kalU vintern. Tänk för dig sjålf. o, 
yngling, hur långsamt det är att. i 
flera månader sitta och lyssna till den 
kalla nordan vindens enformiga 
l.ifvets gåta och vågen till hälsan år.

EDMONTON. ALBERTA.Med största högaktning,
Mrs Olga Auleen.

Tanken uppväckte sa sakta 
en aning ur själsilfvets älf 
sig «)älf skulle ingen förakta 
men lara att k mna sig sjilf.
Af tanke så födas del tankar 
i hjärnan där tankarna vankar 
<1 ur, ält(.er vår själs energi 
Men tanken är fjättrad l bojor 
och längtar att göra sig fri

NÅGRA REFLEKTION ER ANGÅEN- 
DE DET CANADENSISKA 

KRIGSLANET.FRÅN KIPLING, ONT

c rade red af 8. C. T.!
H'rmed beder jag om plats för ne

danstående rader
En tnaåndare i S. ('. T för den 17 

nov säger, att skörden t de skandina- 
-N viska kolonierna rundt Deer I^ake na 

ra Verner. Oet. lidit af frost Detta 
har dock sin grund. Jag vill härmed att glädjas, och hafva förnöjsamhet, 
gifva Mtet noggrannare upplysning an detta kan *ke endast genom trogen 
gående detta. Höskörden blef alldeles vänskap och förmedling oss svenskar 
utmärkt, potatis medelmåttig, en del - emellan. Som det nu ser ut. sitta v1 
blef dock ak»d»d af det myckna reg alla i hvar sin vrå och drömmer i en 

^ u an det Någon majs odlas kke har.
*åvklt jag vet Korn- och b veteskor 
den blef god. hvaremot hafren blef 
nästan totalt förstörd, först af frost 
• *ch sedan af det långvariga regnet 

^ Och i de aagrånsande franska sellie 
meetea stå de stora fälten kvar tu»ku- 
na. Herr A aåger. att många fö-öätt 
ringar göras. Jag »kall också påpeka 
en del Således har A. Olof 
flera aerwa land och mr Nilson brgt 

et nytt boningshus och mr H. To- 
s*U upp ett stort stall ojlv. 

går framåL fast sakta ock vål.
En Deer Lake-bo

; lied. af S. C. T.!
Med anledning af vissa besynnerli

ga förhållanden i förening med det 
ii yligt-n af finansministeriet tagna 
krigslåuet må det tillåtas mig att göra 
några reflektioner. »om möjligen kun
na såtta vissa sidor af transaktionen 
i sitt rätta ljus.

Som vl reta. erhull regeringen af 
sista parlamentet rättighet att uppta
ga ett krigslån af intill — aom jag 
tror
att bestrida <'anada» krigsutgifter för 
rn viss tid framåt Finansministeriet 
bestämde summan Ull femtio millio
ner och i kungörelsen sades bestäm dt 
ifrån au det komme att användas ute
slutande för att bestrida krigsomkost
naderna. När teckningen för lånet 
hade framskridit så pass långt, att 
man rar säker på att de femtio millio
nerna voro fulltecknade, började man 
i tidningspressen framhålla, att det 
vore oeskvärdt. att lånet öhrerteckna 
des för att inför våriden och framför 
allt < "anada* fiender göra det bästa

Mt-n sä blef det plötsligt mörkt om
kring honom, så jag kunde, inte se 
mera. Och så fick jag se en man som 
satt och spviade på ett nytt dragspel 
och så kom hans kamrat med fiolen 
och de klämde 1 och »petade tillsam
mans och där samlades en hel skock 
med ungdom omkring dem och alla 
dansade i en hvirflande snurra, och 
hela tillställningen snurrade rundt 
som en malström. Så fick jag se en 
annan bild. det var Fatry G len» kvin
noförening som hade möte, r*-h en 
kvinna uppträdde och skulle hålla tal 
öfver ämnet "Framtidsdrömmar"*, 
men modet »vek beone och hon kunde 
kke få fram ett ord. Jag tyckte mig 
se på hennes sorgsna blick att hennes 
framtidsdrömmar gällde den uppväx 
ande ungdomen» uppfostran på det 
inteHektuäJU området

hundra millioner dollars förmhet låt ert sinne vakna till ett 
nytt Hf och låt oss fö-söka aå godt 
vt kan att gora os» kända med hvar- 
*ndr*. Tänk så skönt det år att vid 
b*r*ta ogimkastet i vår tidning se ett 
bref skrtfvet från en forna vin. en 
>*n stm vl t åratal sökt. men ej förut 
kunnat finna. Var god. du yngling, 
hvar du än .efver »A s-nd eh htlsnlng 
t vart gemen samma språkrör. Svenska 
Varada Ttdning.-n. ty det skulle vara 
upplihrande att låta gamla minnen 
vakna på nytt.

En vänlig hälsning från

mtå k:

T-O Jim te.

\wii

FRUKTFARMAR.
1 den ryktbara SIMILKAMEEN 

VALLEY. BriUsh Columbia, nära Ke- 
remeos — vid järnvägen med en 
skeppningsplatlform på egendomen.

Ni gifver er familj ett godt uppe
hälle genom att köpa en fem eller 
tio aeres frukt farm från oss. på våra 
lätta villkor — |54?0 skall starta eder.

och ni kan betala resten från edert 
arbe to genom att odla frukt och grön

Denna dal har ett mlldt kliuiat, 
inga kalla vintrar ocb beta somrar 
Det bränsle ni behofver är fritt I-ål 
oss för eder omtala allt om denna 
vackra och produktiva dal

i

Similkameen Frui t Land Company, Ltd.
602 Great West Fermanent Building, Telefon Main 87358 Main stree. Winnipeg.



5»uienaCaiutwCiomn<Kn KRIGET.
i Forts. fr. sM 1.)

i "Ueä kulter.
' - talte* klabber. gfllm och ortknisiU- j 

►kap. dir dr “bildad. " kleserrua för 
haeta »i*. »ja** tekr ■* impoB.resdr |

I När dra kult nr* il» samvaron 4ir fram 
på morgontimman,» »Att
^enkt. har hvar> norr.»! mannlska., sltioner krlag Sakmtki nu »na. » *äk 
«>m någon Kådan kommit mrd. for 

| la* ge M-dan brutit upp Någon
pvodl p* kallar u ma flUM I d-. | uldw. karaklar rA«x,. p*

klubber, når erfåaiga skåltal hål- i andra frontrr Den serbiska stats- 
laa. glas krtw*a» etc etc . finne* in

ufvrrklaäaen* klabb-kultur med ny k 
“Ford *år hem”, förkunnar ra *an t.-rti* ulogerna» “cenakelkultur". Inle 

tide med stor rebrikstll Det Wir nog i*r jämförelsen utfalla till den torras i »ulerna jamu dera* familjer
rtnr T|. ... kf>ra emirCda* formån Man tycker därför att Stock , nlkl blifrtt arresterade på befallning

holm, IX.,bUd .kall, h. Ht batydiunl^ dtn frMll[<. ,ro,ralen Sarrall och 
itdare fält for sitt nu påbörjade re-1 . . - . . , ,

ork . .a«lk (wn ,u.„.d. .r=-r. I lormorbet. Och fört.turvo .111 de turU ombord * «> tr*"kI
hår berörda artiklarna borde erinra j l7F- Deras respektive konsulat ha be
såg att han bår ett i nykterhetsvanliga satts af allierade trupper — Den brit

tiska armerade kryssaren Natal har 
sjunkit efter en explosion ombord, då 
den låg i hamn 400 personer omtxini 
ofverlefra katastrofen 
lin meddelas, att brittiska trupper 
landsatts på den grekiska kusten nära 
Karala.

finr . s i alla dessa

oSr^^^riska^Lycklig^BarT^^^^j^
och 1 n i It å x ta finnas i de hem, h v are st

\ DR. PBTER S >2

KURIKO 1

UUUUUk
& /sWG6ÉTsr

operera mot Egypun el- ,trupper.
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rikiska. turkiska och bulgariska koo- 

i Salo

Mi år.
Ml» år t*11 Pftr—it*i a**terse
Mi Sr u* M*ni* ..............
Hall* år msi N« c

Jämför man den sprit kar»
r hc<?. c/icinen. Den af skil jer alla or -r.httrr frir 

bygger »oLUa Ia 
hdsogifvandc tv t ter och . -r 

»ruphg for barti och per-cv -r m*-J ,-vAga k 
I bruk of ver ett hundra år, ar den ej lånare ett «. .; erunent.

J 1 ''-1’hot r-d ’ri nv«i --iter kart den icke er’v’Ilas å a po»
F l*rr. u'an <;l!hsmlihåiles p.Ucrinbeten uirekt *f dc ende t‘ll- 

v KiriH-och egarue

DR. PETER FAHRNEY & SONS
UVt _ 19 So. Hcync Avi, CHICAGO, lii.

nemet och 
r tar ka

t aisrrar nyt», nkt. rvdt Mod <x 
musklereårfci i

r«-*t *fle Pt
ac««»ir Ore» »Utrt PvmsI Iw

•—** t ■ . >—• sa.nu TM Cssaåa Vsski?
fresetas C« LM

Ugtvls allt dyra löfte alt aldrig mer
aanonsera faster, vid hvtlka dan* fé» j kretsar djupt vordadt och aktat uama. 
rekommer Denna jul annonserad* den < uom förpliktar ”;•A. lafcUa sm tasAaäa k*4e Me ga*:» 

•*å ås s re eAresese Dr. C. E. Johnson,t W kfMisrti ••
å* 4 ås g* t» s4rrwl*p«we

•om fomt "Nordens'* jolfäst t dår man j 
natur ligt ris »om vanligt tog sig tn i 
•vån gom t. ehuru det var speciellt den < 
förra lagens f åstan nonacr det var frå- j 
ga om. då Ca onda Posten sfgaf sitt 
BrageloDe Men något annat var ju 
Icke håller att ränta, ty somliga åro 
ju en gång så f un tade. att man bara 
behöfrer vifta med några dollars 
framför nåsan på dem. för att löften 
och föresatser skola bltfva som hift

Dr. Wicselgrvus framställning kr 
f o ingalunda opartisk. Han fram
drager endast de osmakliga ämnen, 

j »om diskuterats af en del goodtemp^ 
larloger. men nämner intet om den 
Diassa förståndigs och lnträasanta. | 
som betendlau och fortfarande be 
handla* af dessa sammanslutningar 
Han glömmer (?) af ren att påpeka, 
att de osmakliga ämnena höra till un
dantagen

Från l>r- Skandinsvisk läkare.
KONTOR: DOMINION BANK.

678 Main Street (Alldelea brudvt# 
Gordoo Mitchella apotek). 

Kontoratelefon: Garry 4284. 

Privattelefon: SL John 234.

Våra liaares uppmIrkaamhet hänle des på. att Dr. Peters Kurlko, dei 
ofvannimnda llkemedleL nu levereras alldelea tullfritt I Ca na da- Oetta be 
tyder en stor Inbesparing.
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Lördagen den 1 januari.
Grekland har åter protesterat miot 

de allierades besittningstagande af ön 
Castelorizo i Mindre Asien och mot 
konsulernas arrestering i Salontki. — 
Kejaar Wilhelm har sammankallat ett 
stort krigsråd, som skall hållas i Ber
lin pa hans födelsedag d 27 jan Till 
detta krigsråd ha kallats de främsta 
t yrka generalerna — Den brittiska 
ångaren Adelia har sänkts, 
brittiska ångaren Persia af Pen Insu- 
lar and Oriental line blef i torsdags 
kl. 1 05 e. m. utan varning torpederad 
och sänkt cirka 40 mil söder om Kre
tas östra ände. Den torpederande sub- 
roartnen såg man icke. ock man kån 
ner icke dess nationalitet. Antagligen 
hafva öfver 150 personer omkommit, 
i det fartyget sjönk inom fem minuter 
och två lifbåtar följde med i djupet. 
Ombord befunno sig 160 passagerare 
och cirka 300 man besättning. 150 öf- 
verlefvande lära ha landsatts i Alex- 
andria. Egypten. Rcbert McNeely, 
amerikansk konsul i Aden. var passa
gerare ombord på Persia och tros ha 
omkommit. Fartyget var på resa från 
London, som det lämnade d. IS dec.. 
till Bombay.

M*
slaget på postpaket från Amerika till G Abrahamson. *om höll ett längre 
Sverige ämnar anföra det beslut, som anförande, hvllket tyckte# slå mycket 
fattades på konferensen i Haag 1307. j an.
På motion, som framställdes af en 
tysk delegat och enhäl^gt antogs, så 
ledes kfven af den svenske delegaten, 
beslöts det att utesluta paketposten i 
krigstid. 1 enlighet med beslutet blef 
första klassens posbrfritagen från be
slag på oppna sjön. men uttryckligt 
undantag gjordes för paketposten.

Owdagee den 5 Januari. 1916.
Som näste talare introducerades 

mr Charles K. Johan sen. hvilken hull 
ett mycket kraftigt tal om svenskar
na 1 New York.

Vidare talade dr Johannes Hov ing. 
advokaten Reymert och mr Charles 
Johnson, hvilken sistnämnde talade å 
industrimännens vägnar och gjorde 
det på ett kraftigt och medryckande 
sått.

; DR. McFARLBN.
312 Nalrn Avs„

Ofvanför Elmwood Drug Stare. 

KONTORSTID: 3—4 och 7—8

Frk%an för veckan.

Huru har underrättelsen om dr. Da
vid Bergströms utnämning till svensk 
generalkonsul 1 Canada mottagit* af 
våra »tockkonservativa vänner och 
landsmän, hvilkas antal gudwkclof ic
ke är så stort?

Tel. 8L JohnNågot tålde den att skrattas åt. men 
mera hedras ändå. kan man nog säga 
a Is Runeberg om den s. k. renakel 
kulturen.

En egendomlig och 
tad anklagelse

ovan- Den a. na

Björnson & Brand*ooIx>ndon. d. 28 december, 
svenska ångaren Nerus, 1. 223 ton. 
sänktes i Nordsjön på Juldagen Be
sättningen dref omkring I två båtar i 
förfärlig^ väder i följande måndag, då 
de upptogs.

Den
Apropos diskussionsämnen, så ha vi 

•ett ungdomsföreningar Inom kyrko
samfund. som göra anspråk pä kul
tur. behandla ämnen, som knappast 
åro smakligare ån de af dr Wiesek 
gren framlagda Mea vi utdöma där
för icke dessa föreningar.

En tidnings redaktion får Ju under- 
Mundom mottaga ganska*egendomliga 
bref. Vi hafva i vår hand en skrtfvelse. 
som bör till de egendomligaste. VI 
taga o%» friheten att bär återgifva

Så var den synnerligen angenama 
banketten slut Man dröjde dock en 
god stund ombord 1 ett angenämt sam 
k vam Att döma af middagen som ser
verades. är det väl sörjdt för passage
rarnas materiella välbefinnande Mid
dagen serverades efter följande mat 
sedel, som kanske kan Inträssera vå
ra kokkunniga läsarinnor:

Cer. w till A* ud äbsrbrooäs“Cenakelkulturen“ har åter kommit 
på tapeten 1 Sverige. Bibliotekarien, 
dr. O. Wleselgren. som lär vara en 
sonson till den store nykterhetskäm- 
pt n Per Wleselgren. har gjort sig be
svär att 1 en artikelserie I "Stock 
holms Dagblad" framlägga utdrag ur 
en del goodtemplarloger* protokoll, 
hvarmed han vill bevisa, att författa
ren Martin Kochs kända bok "Cenak- 
let Vattendroppen" icke år någon kar
fikat jrr. utan ritt nåra motsvarar den 
bedröfllga verkligheten. Misslonstld- 
ningen "Svenska Morgonbladet", som 
annars Icke brukar vara något san
ningsvittne, förnekar inte faktum 
men anser, att de bildade inte ha ritt 
att kritisera, då de undandragit sig 
att leda rörelsen. Tidningen slutar 
med följande ganska förståndiga ord:

Mells«»iogsUd: 3—3. T—5
UsrTy 881 — 6srry 7SSBostsdsteltfoner

J. A. McTAVISH. IL n
LÄKARE OCH KIRURO.

den Köpenhamn, d. 4 januari. — Politi
ken meddelar, att den svenska ånga
ren Ceylon, destinerad till Japan, bllf- 
vit tagen af tyskarna och ford till 
Swinemunde.

"MLetaskisln. Alta., d 15 dec . 1915.
Red If dveoska Canada Tidningen ' 

Var god och sfc»ppa raln tidning, 
når året ar slut Jag har lek» råd att 
ha tldningm. så länge kriget varar, 
•lidenstund ni ha bllfvlt eå tyskvänlig

Med all högaktning.

John E, Anderson.
Dox 346. Wetaskisin, Alta. 

Den. son följt med Svenska Canada 
Tidningen under det senaste året, tor
de nog far Aå vår häpnad, när \t la 
ste denna »krifvelee. Det kanske af- 
ven år ganska lätt att förstå, att den
na häpnad snart utlöstes i ett godt 
skratt. Den arade skribenten far äf- 
ven ursäkta, om våra tankar om hans 
mnanlåanings och uppfattningsförmå
ga Icke blef vo så synnerligen högs.

VI trodde, att anklagelsen for tysk- 
vanlighet åtminstone vore den sista.

kund»- riktas mot Svenska Vana- 
da-Ttdningen Det har några gånger, 
►edan kriget utbröt, händt, att vi an 
klagat» för tyskflendtllghet, alltså ra
ka motsatsen till den anklagelse, som 
nu rikta» mot oss. Äfven denna ankla
gelse måste och vilja vi dock tillbaka 
vtea.

HÖrnat af Kelvin et och Qsrdsn
Svenska Canada-Tidningen har er

hållit många loford for sitt Julnuim 
mer, äfven från synnerligen kompe 
tent håll, såsom exempelvis 
inga namn. Vi sorja nu öfver, att vi 
icke åstadkommo c-n spalt “Hugget 
och stucket" till det numret, så att 
äfven vl kunde fä ta en del af äran

Elmwood, WInnipop.
Kontorstlmmar:

h- 10 f m.. ..
Tel. 8t. John 1047

Canapés a Anchoi* 
Consomm^ de Volallle 
Sole a la Marguerite 
lYjurnedos Gustaf V 

Asperges a Argenfeuil en br&nches 
Perdreau bardé rot i 

Salade
Compote de Peche*

Rombe a la Mesaerole 
Cateau

Frulta and Desserts 
Cafe et Avec 

Mosel

12—2 och 8—7 e 
eller St. John 187.Nej. dag ellor natt.

laondon d. 30 dec. Den norska 
ångaren Rigi. 1,912 ton. från Charles- 
ton till Göteborg med en last af olj<» 
kakor, har bllfvlt sänkt af en mina 
Besättningen räddades

DR. J. STEFANSSON
lellndik epeclillet pi öp,to, anta, 

eeh »trupens sjukdomer.
401 BOVO BUILOINO.

Hörnst sf Port,g, svs. och Edmente*. 
Tel. M. 4742 eller Gsrry 2316.

Måndagen den 3 januar;.
Från Petrograd meddelas, att rys

sarna tagit höjderna nordost om 
Crernowitz. Bukowina Åtta hundra 
sjuttio fångar föllo i deras händer. — 
President Wilson har afbrutit sin 
smekmånad och anländer i morgon 
till Washington för att taga hand om 
den nya kris, som uppstått genom 
sänkandet af Persia. — Kejsar Wil
helm är mycket sj^k, och i onsdags 
underkastades han en operation, som 
lär ha lyckats. Det uppgifves, att han 
måste skaffa sig artificiell gom, gjord 
af silfver. — Den britt leka ångaren 
Glengyle har sänkts i Mcdelhafvet. 
Den var större än Persia. 100 öfver- 
lefvande hafva upptagits. Antagligen 
befunno sig 120 personer ombord 

Tisdagen den 4 januari.
Tyskland håller Icke längre före, att 

Lusitanta kunde klassificeras som et) 
armerad! fartyg, som det förut påstått, 
då det gällt att försvara Lusitanias 
sänkande, då mer än hundra amerika
ner -omkomme. Statseekreterar Lan 
sing i Washington meddelar, att man 
nu kommit så långt 1 underhandlin
garna om denna affär. — Den britti
ska ångaren Geeiong. 5,030 ton. har 
bllfvlt sänkt i närheten af Medelhaf- 
vet. Alla ombord blefvo räddade. — 
Från Malta meddelas, att ytterligare 
elfva öfverlefvande från Persia hafva 
landsatts, bland dem Lord Montague. 
De räddades antal uppgår nu till 169. 
— Från London meddelas, att den 
brittiska regeringen tager mått och 
steg för att tillse, att den nu gällande 
bristen på fartyg icke skall menligt 
Inverka på skeppningen af födoämnen 
och andra nödvändighetsvaror till 
England. Det uppgifves, att amirali
tetet ämnar inkalla brittiska fartyg, 
som nu gå mellan utländska hamnar. 
En dylik åtgärd betraktas 
nöje i neutrala länder. *

STOCKHOLM.
(Forts. fr. sid. 1.)

Charles A. Okerlind. linjens omhud 1 
Seattle. Wash., mr David Brattström 
och kassören vid svenska banken i 
samma stad mr Hugo Carlson, dr L. 
G. Abrahamson från Rock Island. Ill., 
m. fl., m. fl.

Sedan gästerna intagit sina platser 
hälsade kapten Axel Håkan son, först 
pä svenska och sedan på engelska, 
gästerna välkomna. En ypperligt 
man satt dubbelkvartett från Svenska 
Gleeklubben uppstämde »".Sätt maski
nen I gång, herr kapten".

Så tog linjens hufvudagent mr HI1- 
mer Lundbeck till orda och utbringa
de ett lefve för kung Gustaf och presi
dent Wilson. Senare upplåste han ett 
under dagens lopp från konung Gustaf 
ankommet till kapten H&kanson ad res- 
seradt så lydande telegram:

"Tack för telegrammet. Gläder mig 
mycket att Stockholm lyckligt fram
kommit och därmed öppnat den nya 
förbindelsen mellan Sverige och Ame- 

GUSTAF."

Sångarna uppstämde Vårt land
Förste talare som uppkallades var 

legationssekreteraren 
Bonde, som uttalade sin glädje öfver 
att nu se denna viktiga förbindelseled 
förverkligad och önskade befälhafva 
ren och rederiet all möjlig framgång.

På rederiets vägnar talade så r?ft 
Henry Skantze. Talaren framhöll, att 
fruktan för emigrationen numera ej 
i Sverige vore #& stor. Genom denna 
direkta linje skulle säkerligen ett när
mande mellan svenskarna på häda si
dor om Atlanten kunna åstadkommas, 
till nytta för bägge parterna, ja, tala
ren trodde att det snart skulle gå där
hän att man ej kunde tala 
Sverige bestående af Svealand. Göta
land och Norrland, utan om ett .Sveri
ge bestående af Svealand. Götaland, 
Norrland och Svensk-Amerlka

Mr Lundbeck uppläste ett entusi
astiskt lyckönsknlngabref från dr. 
Gustaf Andreen, Rock Island, 111, och 
introducerade därefter redaktoren vid 
New York Times, mr Axel Wam, 
höll ett synnerligen intressant anfö
rande, talande om bryggan mellan 
"Frihetens stamort pä jorden" o< b 
den stolta fria Vestem Han slutade 
sitt anförande med att inbjuda de 
svenska jaumalisterna att bese New 
York Times etabllssement.

Så talade redaktören vid Stock 
holms Dagblad, herr Waldemar 
Swahn, å journalisternas vägnar.

Ordet lämnades därefter åt dr L.

En anonnsor. *om påstod, att den
na spalt är den mest lästa i tidnin
gen (Tack!), försökte nyligen muta 
oss att Intaga en annons i spalten för 
mycket högt pris. Hvllket naturligtvis 
af slogs

Sherry
Benedictine Chartreuse Cognac

Champagne

Dr. R. L. HURST
Det var ju förstås ingen, som vid af 

resan från Stockholm trodde att man 
skulle behöfva fira julen ombord.

Chefstewarten får emellertid då det 
gäller att förse sig med matförråd se 
litet längre än vanliga människor och 
han hade också så gjort.

Han tog ombord en massa kott. un
gefär 1,500 kg. oxkött, 300 kg. kalf- 
och svinkött, 6,000 ägg m. ro., m. rn. 
i samma proportion. Lutfisken var 
häller ej glömd.

Julaftonen blef £cks& riktigt svensk 
med Julgran, lutfisk och gröt. Alla vo
ro matfriska och var det någon som 
hade en mage, som inte precis tålde 
den kraftiga julmaten och den gropiga 
sjön, fanns alltid dr Alfred Rund
ström tillhands — villig och gemytlig 
— att ge råd. hjälp och bot. Doktorn 
hade dock Inte mycket att göra.

Julen var Ju förstås festernas fest 
ombord. Annars var det Inte någon 
dag som förgick utan att det var fest
stämning radande. Till denna fest
stämning bidrog naturligtvis 1 hög 
grad den lyckliga omständigheten att 
båten har en befälhafvare säd an som 
kapten Håkaneon, en personlighet, 
som genast från början vann allas akt
ning och vänskap.

Medlem ef Kojrtl Coll 
land. LWutiel ef K»yi 
f*ns» SpeeisliB
kvtooo*. .kdoaner.
Kontor: 805 Krnnedy Bld 

midt emot Kolons Tel

•fe of tturgeooe. En» 
el College of PSleis 
<t: Brest, elrv- •«»i detta krig. Man må kalla orsaken 

Belgien föf en "bluff*, men ingen kan 
vål dock förneka, att det är ett af 
Englands llfslnträssen, att Tyskland 
Icke kommer ut till Engelska kanalen, 
och ått det var Just detta Tyskland 
hotade att göra.

Canada» hjälp bor, som sagdt, vara 
helt frivillig och får irke öfvergå dess 
ekonomisks bärkraft. Så fort den får 
ens det minsta sken af tvång, blir 
den af ondo. Huru stor den bör vara, 
är en sak vi kanske få tillfälle att 
tala om vid mera opportunt tillfälle.

Bvenuka Canada-Tidningen är hvar- VI äro icke imperialister, men icke 
ken tyskftendtlig eller tyskvänlig — häller sådana nationalister, som af 
åtminstone icke i den mening, som rent hat mot England blifva hysteri- 
dessa slagord numer användas. Sven- ska. så fort det år fråga om dess 
ka Canada-Tidningen vågar påstå, fiender 

att den t detta afeeende intager en 
fullt opartisk hållning, ehuru den gen på en del personers tyskvänlighet 
nubllreras 1 ett land. som för krig och engelskvänllghet. Skribenten här 
mot Tyskland Vi äro därför icke neu- ofvan år ett godt exempel på en per- 
trala i våra kähslor, men vi tro, att son. som lider af det senare slagets

hysteri, och det förra slaget saknas 
likhet med de flästa fri- icke häller bland svenskarna l Cana- 

vinnades — gå nog med vastmakter- da VI hade för en tid sedan besok af 
na, Frankrike och England, och “last en Vsven#k. som annars lär vara en 
hut not least" — med Canada Detta ganska förståndig karl, hvilken upp- 
hindrar do*.k icke. att vi kunna förstå manade oss — på fullt allvar — att 
de tyska sympatierna, kunna akta allt vid redogörelsen för krigshändelserna 
det storslagna 1 tysk kultur, kunna förtiga alla allierade segrar och för

om Icke hänförelse — sA stora de tyska. Sådant måste kallas 
dock beundran infor det kring foster hysteri. VI ha äfven af vår “flygare" 
landet» fan» samlade tyska folket, hört sägas, att det storm flertalet

Psrtsff* Avs..
efon M»U »14

Kontorstid : 8—8 och 7—#. 
Boetsdstelefon Gsrry 1173.

Men kanske det ändock icke skadar 
att ha ögonen öppna, ty man vet 
aldrig, hvad en fattig murfvel kan 
ta sig till, då nyårsräknlngarna .-kula 
betalas. SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132
Reeldena, Sher. 4440,

A. M. DOYLB, L.L.R.
Advokat, juridiskt ombud, notarie, ote 
614 SUrNng Bank Bldg., Winnlpeg.

Om det nu verkligen förhåller sig 
så. att denna spalt är den mest lästa 
1 tidninger, veta vi icke Men vi kun
na. Hlå oss i backen på, att den icke 
är den mest omtyckta. Af somliga.

SKANDINAVISKA ADVOKATS»
"Svensk dam som jobbar 1 ‘krigs

förklaringar’.” sätter Svenska Kuriren 
till rubrik för en notis om, att en 
ung svensk dam i Wlnnipeg fått full
makt att utfärda giftermålstillstånd 
Af viss anledning kallas dylika till
stånd äfven "krigsförklaringar", till- 
lägger tidningen. Anledningen är in
gen hemlighet för en del gifta män. 
Men “ve married men stand together", 
som den kloke amerikanen sa’.

Ill McArthor Bldg. 
Tslefoner: Mslg 4503 och 4604.

BOTHWBLL. JOHNSON ä B BROMAN
F. O. los ISM.

wnwiPEo. MANITOSj^

GEO. ST. JOHN VAN HALLEN 
Advokst och Patent SoUeitor

Farmer* Bullding,rika Winnlpeg, Man. 
utförer alla »laga juridiska uppdrag 
och skaffar patent på uppfinningar 
Telefon Main 6142. Privattelef. 2367.

Hysterisk är just rätta benämnin-

grefve Claes
Den välmenande kaptenen och riks

dagsmannen Ernst Ltljedahl i Sverige, 
bekant för sitt varma försvar af Lusl- 
taniadådet, är också en stor världs
politiker. Han har i Svenska Morgon
bladet meddelat sin tanke om "världs
krigets innersta mening". Denna me
ning är följande:

Världskrigets innersta mening ar 
att vidga solidaritetspolitikens grän
ser. så att de 26 staterna 1 Tyskland, 
hvilka redan upprättat den eviga fre
dens rike mellan sig i likhet med Sve
riges gamla provinss täter, kunna till
sammans med andra nationsstatér bil
da Central-Europas förenta stater, allt
så med bibehållande af nationaliteter
na. Blott på denna organisationens 
vag kan kriget organiseras bort ur de 
sammanslutna staterna* berörlngs- 
sfär. Fredssträfranden i annan rikt
ning äro lika populära som utopiska.

C. H. DIXON* advokat, 
notarius publicua, 265 1‘ortage 

Wlnnipeg. Kontoratelefon Main 1734. 
Rcsldenstelefon Shrbk 4111 laån, hy
ror, inkasseringar.

selicltor.
vl icke blifvit förblindade Vära sym-

Skandinavisk Tandläkare ECZEMA SPECIFIC
hotar absolut Ekzema, Balt Rbeum, 
Barber Itch, Blacu Head, Finnar, 
gamla aår, skaf, k låda. Itchieg Filos 
och många andra hudsjukdomar 
Sänd per poet fl 50. Barif och för
klara eder sjukdom. Har hundratals 
goda råd.

med miss-fornimro*

om ett

Meddelanden frän och om de 
skandinaviska länderna.

8. ALM K LOV. apotekare, 
Bx R. Cooperetown.svenskar I västern visserligen äro 

mycket förståndiga och tåla att reso
nera med. men att det finnes en del 
som tydligen bllfvlt omtöcknade af 
hat eller *ärlek till det ena eller an 
dra landet, som Icke tåla ett förstån 
digt resonemang, som med ett ord 
äro hysteriska. Få dessa stackars 
människors lidelser ockra sorgligt 
nog äfven en del svenska samtidor. 
daribland 
giöaa.

Vi tro. att dt- förståndiga svenskar
na äro i sådant öfvervågande antal, 
att Svenska Canada-Tidningen icke 
behöfrer lita sig till de hysteriska 
landsmännen, vare sig de äro tyskhy 
steriska eller engelskhysteriska. För 
sådana kan Ingen årlig journalistik

Det hindrar o»» icke häller att aoka 
•partiskt skildra krigshändelserna, 

att utan lidelse återgifva förstående 
skildringar från Tyskland och om 
Tyskland Det hindrar o#s Icke håller 
att kritisera Tysklan 
piäga vår mening om 
briater. liksom vi fritt och oförfåradt 
uttala vår mening om Tysklands för
syndels* r i krigsförlngssatt och an
nat. Vl uttrycka aldrig hat mot någon 
af de krigförande, som vissa samtidor 
för sed hafva.

N. Oak.

Per telegraf.
Ett telegram från London d. 29 dec. 

Läger: Enligt ett annu obekräftad! 
meddelande från Köpenhamn ha ivän- 
ne tyska kanonbåt&r, hvilka förföljt 
ett sven&kt handelsfartyg in på 
svensk ♦ område, beskjutits från det 
svenska fortet Vestra Hästholmen. 
Ångaren Ifråga var Karlskrona. Ty
skarna jppgåfvo genast förföljandet 
då de beskötos. Det svenska amirali
tetet har befallt en noggrann under
sökning angående händelsen, som an
ses vara ett upprepande af neutrali- 
tetsbrottet, då tyskarne togo ångar» n 
Argo

SIDENRESTER för edert syarbete 
julen för 10c. per paket eller 3 

för 26c. Hvarje paket Innehåller ett 
stort urval af stycken af god storlek 
för allt slag# lapparbetc 

Broderellke. Stor varletet af färger 
1 hvarje paket. Stor valuta. Pria per 
paket 10c. eller 3 för 26c.

8PECIALTIES 8ALES CO- 
P. O. Bo* 1836

till
Aluminium- och guldplattor fér 

pro portionsvis lågs priser.

Tänder smärtfritt utdragna

Fri endersåkniag.

Vpsala Nya Tidning replikerar:
Man får vara den gode kaptenen 

ytterligt tacksam att småstaterna, som 
skulle slå »Ig ihop med Tyskland- 
österrike, få behålla sin nationalitet. 
Men huru det går om de ej lyda "sto
ra bror", det blir en annan sak. Tysk
lands kända respekt för den polska, 
franska och danska nationaliteten 1 
Tyskland år välkänd. Hr Ltljedahl 
kan ju resa till Sönderjylland och ta 
reda på den saken. Idealet att Sve
rige skulle som Bayern. Hannover och 
andra gå upp 1 Stor Tyskland från- 
bt-dja vi oss och vilja alltfort bibehål
la vårt lands o&fhängighet och urgam
la Hjälfständighet.

4» fiender, att 
deras fel och

Wlnnipeg.
Dr. PHILIP A. BCKMAÄ, 

106 Oaritoi Bullding,

Ett block ofvanför Eaton» 
Telefon Main 2828.

KONTORSTID: 9 f.u» ull •

mlrabile dictu reli-

A. S. BARDAL 1I BEORAFNIX03BYEUL
Becrefniagsr stfärse skyndsam! cxrb 

till moderat pris.

Vi gora icke anspråk på att vara 
profeter, men vt tro. att historien till
fullo bevisat, att det skulle vara till 
-lerhörd skada for Europa. Ja, kanske 
världen, om Tyskland vunne en öfver- 
v aldtgan de seger och finge något slags 
hegemoni t Europa Det vore nog Icke bedrift as, och de hänvisas till mindre 
håller till det hasta, om Englr.nd till- . nogräknade tidningar, hraraf vi ha

IHYRKD8KVR2K.
Kärata klassens droskor.

London, d. 28 december. — Fartyget 
Homelen har sänkt* vid Svanoneen. 
norr om Bergen, och en man drunk-

Koctorstelefoe>: Oarry 300 ee* SJÖ 
Boetsdstelefon: Oarry 2161.

| ~ BABDAL BLOCK.
, Ä 843 Sberbreok» »tr..

Verner von Heidenstam. väl den 
främste svenske diktaren efter Teg 
n*ér I hög. apollonlsk ton. har efter 
hela två decennier satt sitt namn pä 
en hy versbok. “Nya dikter", den nu 
utgifha diktsamlingen, bara den svala 

, höstens och den mognade mannaål 
' derns särmärke, men äro nog af lika

...... .. . i, Ä M. . ... högt poetiskt värde som de två före-krig kv>d«- U *fr«.-klsA alt pi « d,n Saeaaka Ciaada Tidningen rUl K de
ma gång. »om den eviga freden befå *oka bedöma den pågående jättekam
siades, makten i Europa blefve uågor- pen så opartiskt, som i dess förmåga i kanske följande enkelt sköna

tWlBslpeg

London, d. 23 de< 
säckar med gummi, alla konsignerade 
till en välkänd agent I Sverige, som 
står i förbindelse med Tyskland, lo
gos från paketposten ombord på ånga
ren Oscar II. Gummit beräknas väga 
fyra tusen pund. Detta hände under 
Oscar !I:s resa med Fords fredsexpe
dition

Femtiofem

CARäONPAPPER
•kansade sig vn dylik hegemoni, om en del snygga exemplar i Canada — 
•K-kaå detta icke vore så farligt. Vi j äfven svenska 
tro detRbaata vore. om detta vårtda- De många ordens korta mening ar

för
Betecknande Skrifma.sk In — Blyerts_

Stålpenna.
Skrlfmaskliwbind för alla elaga 

akrtf maskiner.

för Heidenstams senaste diktning är

landa lika fordeUd Vt onska och v! står Den kommer att som hittills sä-1 *>m kan sägas afslöja den nym dikt
samlingens andliga jordmån.

_ ^ . „ . . ^ “Vis. o. människa, det blir du först
| Den ,M. att dew åsikter kke kunna n„r du h(noCT tlu de »non.vaU
delas af alla — det år en omöjlighet höjders topp, där jorden öfverskådas.

. . . Konung, vänd dig om vid vägens slut.
men den hoppas, att dess åsikter dir en stund och se tillbaka!

bttfTu respekterade, liksom den res-' Alll förklaras där och slit forsonae.
_ . . . _ och din ungdoms riken hlgra åter/

pekterar andras n p p r i k 11 ( a åsik „r6dda med ljus och morgondags1
ter. För dess ögon skall emellertid 1 

I alla andra !

hoppas tå en »nar. men framfor allt ga sin mening rent ut och oförfåradt 
ee råt t fä rd i g fred

Angående Canada* ställning 1 
världskriget anse vi det vara på sin 
plats, att Canada frivilligt hjäl
per “moderlandet" England 1 kanske 
den svåraste kria. det någonsin ge
nomgått Detta kan Canada så myc- alltid i denna fråga 
ket häll re göra. som vi tro. att Eng- frågor stå svenskarnes väl och Cana 
lande krig 1 ajålfvn verket är ett för- das våL Om vi enligt någons åsikt 
»Tarskrig. att det var abeolnt nödvän »kulle brista i opartiskhet, åro vl Icke

omottagilga för ee påstötning

Btt telegram frän Stockohlm i mån
dags f. v. berättar att man fått full 
visshet om att Ryssland underhandlar 
om ett kreditlån på $60 000.000 i Ame
rika att användas till Inköp af förråd 
dfk. Lånet ombesörjes af bankiren 
Olof Aschberg från Stockholm, som 
nnddfoandlar med Goarantee Trust 
Co. 1 New York

G. R. BRADLEY * CO, !
804 CiMda Bldg,

T,l. O. 2BS*. WINNIPEO. MAN. ;

TN. »t Jrti 1617 Allt t

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektrisk» kentriktärer.

A lAssnnToi

Med klangen af dessa vackra stro
fer ännu ljudande i vårt öra. bedja vi

MAHåOXKatt få tillönska alla läsare af denna
Ett telegra mfrän London 1 fredags 

I, d. säger att brittiska regeringen 
svar på Sveriges protaat mot be-

„ , -------- ----------- »f
Le4eis(»r Ljme ech Leeper t

låt TALBOT ATI. ____ 8LMWOOD.

ETT GODT NYTT ÅR!I
digt för Englands vålttrd att deltaga N. F. B.

J.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. 4ee 5 Jansri 1816.4
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K Tandepecialist

Den ende innehafvaren af 
VÄRLDAGULDMEDALJ 

för tandarbete 
BRU88EL 1910.

De senaste smärtfria metoderna

SKANDINAVISK TANDLÄKARE
Tel. G. 3030

3
Ingång från Logan ave.

620' 2 Main eL, Hör. Logan A Main

Lungsot
Vår broschyr innehållande ed
svurna uppgifter från pålitligt 
folk. som anvåndt NATURE8 
CREATION för sådana förhål
landen. eom leda till tuberkulos
— lungsjukdomar — bronchitie
— aetma — hosta — förkylning
— ev ett ning under natten — 
kraftlöshet.

Sändes fritt till h vil
ken adress aom häbt

NATURES CREATION 
COMPANY

Suite 14 Cospsre Bldg,
touonto.
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»VKNsha c*n ada-tidningir, 5 Jaaaui 1916.•"Ve*. 6

■USDRVCKSTRAFIKENHord. Panurai A Maathagä.yA .1 Cypcoa» RJ
J nr. kW på nyåradagf-n ihjaUäjutea 
! *f iti dräng Alldor Ny**ae. altu Ati> 
i ke. hvtlkco rid tlllfälln var berasad 
! Xpeaoe »iåpade dårrf’ > r ut Maatäagh» 
' döda kropp ork sökte 
i lada. h varefter haa 
cade 4*-n ir. ordade» kastra att torka

mfl eoder

Använd wn valtee och mindre 

■j« och erhåll hettre bröd j^ftiioa dra 1 ro i
SS 'h

fo\upp biodflå* karna på Kolfvn Hon lyc-j ] m «{ hkorannoas» rua i ndntngwr- kunna af skaffas, skola vi af skatts 
kade» rtic- lirrtld ernår» komma frka { M i Winnipeg uppgmf». att flera fram { bryggerier, vinfabrikrr och Itnporten 
mördaren och »praeg tiil grannar. j gtåeedr må» i Förenta Staterna, dår-j af r medrycker trän etlsnuft 
hvilka styrde om att han blef häktad I ibisnd dr Lyman Abbott, redaktör för j-------------------------------------

ONTARIO.

* FÖLJANDE TABELLER ILLUSTRERA BUDETS EFFEKT Pa 
AFFaRSLIFVET. Oa DET VERKLIGEN GENOWORIFVES.¥ Be ! Ok ning é manufakturva rar på tio år
Prohibitionsstatcr talla torra i 
Nar a forbud t öl ver 54 proc torra i 
Delvis licensr tofver 25 proc torråt 
Licynse i mindre aa 25 proc. torra)

116 3The Outlook, åro mot rusdryck*för-; 
Ef* kooferum kommer ( oeservatioo | bed- w |, cUat gjordes för att h. visa ' Arbetsledare om 

rusdrycker.
to. 6eomntiaekm att hålla 1 Ottawa d. 30 1 l<-Va påstående

Mr W H. Dewar. sekreterare förCANADA NYHETER 82.2Jan. för att bilda en Canadlan cirlc
72.7Im pro t em en t leugue

Icke mindre ån åtta dödefall i miss- sanningen af detta påstående o. skrcf 
Ung ha intråffat 1 S4de regementet i 

medlem al Alberta» lestilator ock er. ( o,,.,» lastraktloner ka atclftlt, Ull 
lallstema I Ca. j »U aku »t* for iorkylaln*

och kalla fbtter.
Exportförbud har ut far da t» for af- 

fallsstål. bearbetadt affillsjäm. hafn 
mjol och bo.

Till borgmåatare i Ottawa har valts 
Nelaon I). Portcr och i Toronto Tho-

1 <'hr ist ian Endt-avor Union. betviflade
“De fattiges onda är deras fattig 

dom. och det narvarande ltct-nscsy*!v 
möt är hulvudorsaken till de fattige» 
nuvarande fattigdom, förnedring c* b

arbetare ledare

C karies OBr>en. t d socialixtlskBRJTISH COLUMBIA. Öknmg t löner till arbetaklaaeen på t>o år — 
ITobibftioosstater i alla torra) . 
Nära for bud tofver 54 proc torrm i 
Delvis licens*» tofver 26 proc torra) 
Licens** t mindre an 25 prov torra i

till dr Lyman Abbott, inneslutande 
citatet i fråga Följande svar talar 
för sfg sjålft —

O öda» enauff*r. Juha Chriatie. et 102af de bast kan da 
as4a. har utgått ur »orlailwtpartiei i 
Canada och förenat sig med American

haefför hoa P Barns and cotrpa» 77John I'.urn>, Engelsk>er. Mef i Voradags ogr*blickVi 75Den 27 december 1815.
61Socialist organisation

Ett vål besökt patriotiskt möte 
höll» förtiden vecka 1 New Norway 
Vid mötet antogs en resolut km. före 
Slagen af rev M Burgoyne och se 
kon de rad af mr Ole Oleatad. hvart det 
href. aom nyligen publicerades af vis
en medlemmar af Social Democraii 
Club i New Norway. förkastades Bref 
vet. som antagligen år det aamma. 
eom för en tid »edan publicerades i 
gvenska ranada Tidningen, skulle ic
ke korrekt bafva uttryckt klnbber.s 
åsikter. Cn resolution antogs åfven. 
bvart lojalitet förklarades till årt 
hcittlska kejsarriket och löfte gmf» om 
hjålp. både moralisk och finansiell, 
till Storbritannien och dess allierade

ann hörd**, »ålte och kom öfver bo Hr W. H Dewar.
Christian Endvavor Union. 

Winnipeg. Man.

“Tiden har kommit, då saloonen och. 
arbetsrorelsen m&ste skiljas.'' — Sa
muel Gompers, president af American 
Federation of La bor

ökning i kapital, insatt på tio ir —
ITohibitionsstater (alla torra)
Nära forbud tofver 50 proc torrar 
Delvis licenae (öfver 25 proc. torra» 
License (mindre ån 26 proc torra i

Får det bommande prov nevalet 1 
• aöcouver har red»® tre khadld**.t< r 
•>lifvtt »poeUIlda. nåmllgm Hvo r

163.2 
127.5 
112 I

H H -
Edert bref. adresseradt till dr Ly

man Abbott an lån de under hans till 
fäliga bortovaro från kontoret. Vi kån 
na icke igen citatet, till hvilket hani- 
namn är fogadt i annonsen i Winni- 
peg “Saturday Post" af den 18 decen; 
ber Om paragrafen någonsin skrtf 
vits af honom, äro vi förvissade om. 
att sammanhanget, från hvilket det 
är lösryckt 1 annonsen, klargör, att 
han tror på kampen mot rusdrycks 
trafikens onda. Han har under flera 
år trott på lokalt veto. Den stad. i 
hvilken han bor. Cornwall-on-Hudson. 
N. Y., har under tjugo år varit en 
stad utan rusdryckstillstånd. och han 
har varit en af de aktiva ledarna för 
att bibehålla den så. Den sista förkla
ringen. han tryckte i krogfrågan, var 
synlig 1 Outlook af den 20 oktober, och 
tnneslutes. Jag är

mas L. Charch.
Sir Robert Borden är f. n sanglig 

gande, angripen af en svårartad in 
fluenaa. hvartlll har stolt ryggskott.

Dödad af tåget- Peter Pasha. 78 år 
gammal, från Shet land. blef i mån
dags öfverkörd och dödad af ett tåg 
vid North Bothwell.

Inget nytt canadena.skt krigalin 
kommer att uppagas förrän till nästa 
sommar, enligt uppgift af finansmini 
»tem. Hon. W. T. White

Bnst pi godsvagnar rapporteras af 
järn vägst jänstemån i Toronto på 
grund af den okade godstrafiken i 
Förenta Staterna och Canada Om bri
sten blir större, komma svårigheter

R Tiodal* xtaSstor of peblic »ork».
“Om bryggerierna stängas, springa 

i deras plats upp fabriker. Om en 
saloon stängee. kommer i dess stålle 
en butik. Del är helt enkelt en pro
cess. välkänd för fackföreningsmän, 
densamma som följer införande af ma
skiner Det är en justering, ett fbr- 
andradt förhållande i samhället. Nä
stan alla mlsshälligheter i de orgs.nl- 
serade arbetarnes led kunna härledas 
från saloonen". — John Mltchell. vice
president, A.F.L.

»tiv. M A. McDonald, feai 
Iwet för den liberala föreningen 1 

yor L. D. Tylor.

»
86.1

B C., liberal, och
ndögesdw Socialister»» komma an

Ryssland ma utgifter Ryssland lyckats lekt 
blott skaffa nödvändiga r«»suracr från 
nationella källor, utan åfven fylla 
det hål. som uppstått genom stoppav 
det af alkoholförsäljningen Krignut 
giftrma för 18115 borde uppgå till 
7,242.000.000 rubler, omkring $3,600. 
000,000 Regeringen föreslog att etab 
lera en serie med kreditoperationer, 
hvilka blefvo en gifvvn succesn. då 
national besparingarna okats med 
1.800.000 rubler ($800.000), hvilket vl 
sade. att regeringens resurser 
stora nog for dessa operationer. Des 
sa resurser, tilläde M Ilark. böra helt 
och hållet tlllskrifvas folkets nykter 
het. Han insisterade på. att detta väl 
görande förhud borde fortsätta efu r 
kriget — The AHlance News.

kaadl-vgttgeo åfven att uppställ»
lAt

FBr srwkriokande artiklar har H.
H. Stav oo». M V. rwdaktor for West 

i Vancouver, blifvit åtalad 
af r C Wade. K.C. Ärekränkningen 
<keUe ba turekommit 1 politiska ar
tiklar, hvari mr Wades erfarenhet acm 
Ho »la lon Land commlasloner l Yukon 
s h hans ekonomiska ställning ef e * 
mindre än två år» tjänstgöring i

Har enormt ökat sina resurser och 
duglighet åfven i krigstid-

Vid öppnandet af den ryska duman 
i Petrogrmd den 1 augusti, sade M 
Bark. finansministern, att trots

‘•Generellt taget, föred råges nykter- 
hetsfolk Teorien, att de skickligaste 
mekanikerna påträffas bland de onyk-

SASKATCHEWAN.

Två godståg sammanstötte 1 t ors 
dags morse h mil norr om Mooae Ja». 
Lokomotirforaren Klatte dödade*, 
och hans Vidare blef svårt bränd

Nedföll död. Allan New man, 68 år. 
en skomakare, som förut varit bosatt 
t Detroit, nedföll förliden dag dod. då 
han åsåg en hockeymatch I Saska 
toon.

ett fall af apetälaka lär ha inträf 
fat i trakten af Swlft Current. i det 
en assyrier, som bor norr om staden, 
tros ha blifvit angripen af den hem 
ska sjukdomen. Han har nu lagts i ka
rantän.

För mord har Frank W. Russell 
blifvit arresterad 1 Prince Albert. Han 
»kall hafva skjutit en pälsjägare vid 
namn Jaa. Nelson d. 18 nov. Russell 
påstår, att han sköt Nelson af våda. 
men af en undersökning, som hållits, 
tror man sig ha funnit, att mord före- 
li**er

österrikare dödar landsman, öster
rikaren Nick Gastonich i North Battle- 
ford blef i fredags morse ihjålskjuten 
af en sin landsman. Pete Nimalo- 
witch. Mordet skedde efter det ett 
parti kortspel, som pågätt större de
len af oalten. NimalowRck sköt äf- 
ven på en annan österrikare, som blef 
sårad, men Uyckades undkomma ge
nom ett fönster. Mördaren blef sena
re arresterad

Saskatchewan har utsett en kom
mission. som skall ha till uppgift att 
tillse kreaturens marknadsföring. 
Kommissionen består af: W. C. Suth- 
erland. Hon. W R. Motherwell. Dr. 
J. G. Rutherford. Dr. O. I). Skelton, 
och J D. McGregor

Svår järnvägeelycka. Det lokala tå 
get från Winnipeg p& C. P R. sam
manstötte sent I går kväll med Tri- 
City ex pre»» omkring en mil öster om 
Mooae Jaw Två personer blefvo där
vid dödade och nio »vårt skadade. Or
saken till olyckan är att »öka I fel
aktig växling De omkomna än» elda 
ren I^agure. Mooae Jaw, och en okänd 
passagerare En undersökning kom 
mer naturligtvis att hållas

att yppa sig att erhålla kol. Järnva- 
inlägga för närvarande stora

Vokon ” behandlades
garna
forråd af kol vid sina stationer, och 
fabrikerna komma antyligen därige
nom att »få lida.

ALBERTA.
E» hått g storm gick i tiadag» f i. 

of vur Calgary och 
Järnvägstrafiken blef f öraen ad

Canad a* Northern railways tjånste- 
l Calgary tillkåanagåfvo i tors

dag». att järnvägsbolaget belagt med 
Kvarstad alla »pannmålsskeppntngar 
till Fort William och Port Arthur med 
bör)»» 4 1 januari Detta betyder, att 
nga apaanmålsskeppolngar för de 
tor» ras ad er sleka stationerna anta- 

i3a efu-r d*e 1 jan till någon punkt 1 
v Selens

»odra Alberta.
Eder tlllgifne.I samband medNykterhetaaegrar.

muclcipalvalen förliden måndag hölls 
omröetning om rusdrycksforbud på 47 
platser 1 Ontario. Trots starkt mot- 

från rusdryckshandterlngens 
nykterhetsfolket på

Lawrence F Abbott.(Un^ertecknadt >

Den artikel, till hvilken mr Law
rence F. Abbott, president för Outlook 
Company. refererar.

stånd 
vänner
sexton platser, nämligen i sju towns, 
fem villages och fyra townshlps Här 
igenom borttages icke mindre än 50 
licenser. Nyktgrhetsfolket blef emel 
lertid besegrad t i de åtta städer, där 
omröstning ägde rum. De genom lo
kalt veto nu torrlagda platserna äro. 
Aurora. Carlton Placc. Essex. Park- 
hill. Petrolea. Uxbridge, Wallaceburg. 
Bancroft. Bath. Lucan. Oil Springa 
Fort Perry, Biddulp, Chapleou. lx>n-

innehåller föl-

"Jag har i likhet med de f jäs ta ame
rikaner trott på regulering. Icke på 
förbud, då det gäller rusdryckstrafl- 
ken. Men likörh&ndlarnes handlings
sätt har gjort regulering omöjlig. Det 
har funnits och det finnes krogar. som 
lyda lagen, men de tillhöra undanta
gen. Det öfvervägande antalet ring
akta hemligen eller motsätta sig öp
pet alla försök i samhället att påläg 
ga dem speciella regler. Lagen för
bjuder försäljning till minderåriga, 
och krogarna icke blott sälja till min
deråriga. utan truga ofta minderåriga 
att dricka för att gifva dem vanan 
och i dem få kunder Lagen förbjuder 
försäljning till vanedrinkare; och kro
garna fortsätta att sälja till vanedrin
kare. så långe som de eller deras vän
ner vilja betala för suparna. Lagen 
förbjuder försäljning vissa timmar; 
och krogarna sälja alla timmar, om 
det finnes kunder, som köpa. Lagen 
förbjuder försäljning om söndagarna; 
och krogarna stänga hufvudingångt n 
och öppnar bakdörrarna. Imagen för
bjuder försäljning utom vid måltider; 
måltider, som inga måltider äro, ser 
veras för att göra försäljningen laglig. 
I,agen förbjuder försäljning annat än 
på hotell; och krogarna lägga sof 
rum till sina lokaler och kalla dem 
hotell. Dch blifva bordeller. •

Detta är icke »ant om alla krogar 
Då och da kan man finna en. speciellt 
i våra större städer, som är, hvad 
edert cirkulär uppgifver dr Pankhurst 
kallat: den fattige mannens klubb, 
hans reataurant och äfven hans sjuk
hus. Men dessa hora till undantagen

Det amerikanska folket är mycket 
konservativt och långsamt, då det gäl
ler att draga slutsatser. Men de kom
ma nu, ehuru långsamt, till den slut
satsen, att den amerikanska saloonen 
icke blott är ett lokal obehag utan en 
nationell olycka, och besluta att af- 
skaffa den.

Frågan är icke: Xr öl ett nyttigt 
födoämne?

Den är icke: Xr måttligt drickande 
synd?

Den är icke: Förbjuder eller tillå
ter bibeln måttligt drickande?

Dessa frågor skulb folket föredra
ga att öfverlämna tfil hvarje individ 
att själf besvara.

Men folket är icke villigt att låta 
hvarje individ själf bestämma, huru
vida en lag. som antagits af samhället, 
skall lydas. Den frågan vill samhället 
bestämma, och det är villigt att un
derkasta sig obehag och försakelser, 
som kunna vara nödvändiga för att 
åsadkomma en dylik lydnad. Detta är 
den närvarande förbudsrörelsens me-

F
llHii

Uppfinnare. ii

LM eMopeink» kngrt hir forerse 
, .dt, ett Forrnte Stalrrne och Ce 
eds ero elhengige ef deree ageo fe 
,riket; eknf ideg efter mm F8U 
WK öfver petent ramt listen öfvei 
le mint efterfrigede uppfinningar 
1'etent förskaffa förmögenhet.

don och Som bra. y
NEW BRUNSWICK. 

Hemvändende soldat begår sjalf
pte J R. Scotl. som nyligen
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återvände till Canada i sällskap med 
fem andra soldater, hvilka blifvit sin
nesrubbade vid fronten., kastade sig 
förliden dag Öfver råckrt till en bro 
vid St. John och drunknade. Händel
sen inträffade, då soldaterna under

rl zii\xii
H. J. Sanders, os

- //i/åi»6 Webeter BeUdlng Le Balte •
niTea vakt marscherade till stationen for att 

sändas till sina respektive hemorter.
QUEBEC.

Frikänd. Pte. O Renaud. som under 
ett uppträde på en krog i Montreal 
slog R. de Repentigny aå Illa. att han 

af led. har af en coroner*» jury

T7

i llDRICKER?
Keeley Treetmeet. ryktbart för 

nervalukiloiuar ock berusning, ken 
nn aån de, till patienter privat. I 
hemmet eller ajukheeet. nom valla 
af patienten. Bfterakrit laku 

THE KEELEY IN8TITUTE 
OF WINNIREG 
S7« Jasale A ve.

/!hblifvit frikänd. “Själfförsvar". löd ju ill
E-
i=

iyns utslag
Tre italienare, som i måndags efter 

middag sökte råna Armand Desroches 
juvelerarbutik i Montreal, blefvo ar 
resterade af polisen. De Inkommo i 
butiken och med 
tvungo de agaren och biyädena att 
hålla upp handtrna. Ett af biträdena 
lyckades dock undkomma och telefo 
nera polisen, som tog hand om do

41

.VlFARM PRODUKT ER ÖNSKAS.
VI handla med allt. farm aren a haf- 

. a. I^efvande och »laktadt fjäderfä, 

.mör. Agg. kalf, »laktade avin Hogsla 
:iartaaa<1»priT 
»rtaer

*dragna revolvrar
z

Jbetala». Skaffa våra
Ls!'

C. A. DICKERSON.

?)Wmnipeg. Han kan icke 
slicka den.

»SS laattel SL. fräcka gynnarna
NOVA SCOTIA.

hotell. King GeorgeNedbrunnet
hotel i Sydney nedbrann i lördags till 
grunden. Förlusten uppgår till $76,*

t ra fackföreningsmedlemmarna är en 
svaghet för fackföreningarna. Nykter- 
hetsmannen väcker lpjalltet, förtroen
de. bibehåller sin värdighet och ut
tröttar fiendtliga styrkor." —. James 
Simpson. Toronto, f. d. vicepresident. 
Trades and Labor Congrese.

BLM SBEET MKT AL WORKS
Tet. SL John 632.

Predikoturer. Y o u n g. Söndagen d. 
9 jan. hålles gudstjänst i Young. kl. 
2 e. m och j>å måndagen årastamma 
kV 1 .e m. Alla röstberättigade med
lemmar behagade då närvara 

•T lfce o d o r e

720 Levra StreeL iti;Elmwood. Winnipeg.
A. JOHNBTON, general manager. 
AlKiag 1 plåtslageri och allmant 

MeckaUgeri.
Plåt Ull antomobller och värmeled- 

• ingar en specialitet.
Vär me lednings»rtoete. 

Tillfredsställelse? garantera»
Oen enda skandinaviska verkstaden 

t Winnipeg.

000
Allen, »om döjnts 

till doden för mordet på den kände 
negerad vokalen J. R. Johnson i Hali
fax. har blifvit benådad och får sona 
sitt brott med llfstids fängelse

Benådad. Harry

Gudstjänst 
I därstädes pnsdagen den 12 jan kl. 1 

e Församlingens årsstämma hål
les efter gudstjänsten.

hålles

Alkoholens inverkan på armens 
och flottans arbete.

"Fackföreningens mål är att höja 
lefnadsnormen. Hvad angående saloo
nen? Finnes det någon, som vågar 
säga, att det finnes något inflytande 
från saloonen, som icke sänker nor
men, och gör männen mindre manliga 
och kvinnorna mindre kvinliga? Jag 
vet icke en enstaka princip, för hvil
ken arbetarrörelsen står utom den att 
saloonen är pä den andra sidan om 
frågan ” — John P. Lennon, Treasurer, 
A. F L

Vorkton Gudstjänst hålla» där 
_____ ! på torsdagen d. 13 jan 1910 Alla väl-

somnen.Mannen »om uppfann
"Gud välsigne den man som forst 
uppfann somn", säges Sam ho Panza 
ha yttrat, och med rätta kunde han 
säga så. ty sund. hälsosam soran är 1 
sanning en hamn af hvila och välbe
finnande där den trötta hjärnan och 
den utslitna kroppen hämtar nya 
krafter Sund och vederkvickande 
sömn ar alltid förenad med god häl- 

Bemaaon, 54 Rooaevelt St.,

THE WINNIPEG DRAPEUX, komn* 
WORKKOOM

Spwiailster på Ullverkning af
gardiner, portierer, drapener. töets 

paneler, lampskärmar af »iden, 
lambrepuin». etc.

ABvl» *er sitt eget eller edert mat** 
rtaL ^'äckmannakunskap på området 

ALEXANDER ROBERTS 
(Förut anställd vid Leslle e och 

Hadaone Bay company) 
oOS Bullder»' Exchange, Portsge A ve.

Winnipeg.

M a r c h w e 11, Man. Sond d. 16 
le* därstädes på fredagen d 14 jan. 
1916. kl. 1 e. m. och årsstämman ef- 

j ler gudstjänstens slut Alla försam
lingen» medlemmar aro vänligen In
bjudna att närvara.

1 Scandinavia. Sondagen d, 16 
, jan. 1916, hålles högmässogudstjänst 
i i kyrkan kl 2 e m. och församlin- 
! gen a årsstämma p& måndagen den 17. 
I kl. 1 e. m Alla aro välkomna till des- 
• »a möten

TILL ALLA MÄN SOM TJÄNA IMPERIET
Det har bevisats genom de mest noggranna

VETENSKAPLIGA EXPERIMENT
och blifvit fullkomligt bekräftad! genom erfarenhet i IDROTT och KRIG. 

såsom intygas afsa. Mr
New York City, berör detta ämne i 
ett nyligen mottaget bref. Han skrif- 
ver: "För omkring två år sedan blef 
jag* sjuk. led af hufvudvärk och plå 
gor i hela kroppen. Jag var ur stånd 
att sofva och arbete var utom all

"Arbetaren har speciell orsak att 
betrakta rusdryckstrafiken som en af 
sina värsta fiender. Da arbetsklassen 
i sådan utsträckning förstör sina pån- 
gar på rusdrycker, försvåras arbets- 
lösly-tsproblemet, och hvarje försto
ring i arbetslösheten inverkar skadligt 
pa löner och normen för arbetsförhål
landena.
, “Styrkan 1 arbetets ackorderings- 
makt beror hufvudsakllgen på att hal 
la nere konkurrens af arbetslösa. Ar 
betaren. som slösar sina pangar på 
brännvin, hjälper icke till att under
stödja nyttig sysselsättning, 
om hjälper han arbetsklassen att 
frambringa en vara. som icke är nöd
vändig. utan oproduktiv, slöaande och 
skadlig. Det finnes ingen falskare slut
ledning än att påstå, att om rusdrycks- 
trafiken af skaffade», lönerna skulle 
sjunka, emedan lefnadsomkostnadema 
blifvit reducerade

Den man som dricker har eo läng
re letnadsnorm än den afhålisamme. 
Det år den senare, som häller uppe lö
nerna genom alt uppehålla arbetsklas
sens standard, genom att insistera på 
bättre bostäder, bättre föda, bättre 
kläder, fridagar, uppfostran och an
dra nyttiga saker" —r Philip Snow- 
don„ Labor member för Blackbarn, 
England.

Fältmarskalk l-ord Roberts, V.CM K.G^ K.P. 
Fältmarskalk Lord Wobeky, K.P^ G.C.B^

Telefon Maln 675

ELECTRO THERAPEUTICS L. P. Bergström, 
Can. konf president.

och många ar dra ledan- att
J

Mr». K Uoates-Coleman Specialist » 
- 17 år» praktik i Winnipeg.jf Bec-1 
rvcitet for borttagande af ofverflödigt | 

hår. fläckar, vårtor och födelse mår 1 
ken, statlc elektricitet för nervositet 
-tc Aaslktsmaasage och behandling 
if hufvadsväleo Efterakrtf broschyr 
TeL Maln 886 224 Smith St

fråga. Många doktorer rådfrågades, ning 
men ingen kunde hjälpa mig. Då hör
de jag Kuriko omtalas och sände ef
ter några flaskor Ord kunna icke be- 
skrifva den verkan den hade i mitt 
fall. Inom en månad var jag frisk, 
plågorna hade fors runnit, jag kunde 
äta med god matlust, arbeta hvarje 
dag och åter njuta af sömn. sund. 
vederkvickande sömn. Kuriko gjorde 
för mig hvad ingen doktor varit i 
stånd till."

Tusen den hafva intygat de utmark 
ta egenskaperna hos detta gamla ört
botemedel. Intet fall har varit så 
svårt, intet lidande aå allvarligt rtt 
Kuriko lekt medfört hjälp. Icke till 
salu pä apoteken 
tillhandahålla den åt allmänheten di 
rekt frän fabrikanternas laboratori
um- Adrees, Dr Peter Fahroey ä- 
Sons Co„ 18—25 So Hoyne Are.. Chl-

Alkoholhaltiga drycker.MANITOBA. På Edert bref »tår tryckt namnet 
på Eder förening. "The Ohio Temper- 
ance Union", och EAeri cirkulär vitt
nar om Eder önskan att införa nyk
terhet i stället för förbud. Om för 
tjugofem år sedan bryggarena, vinod
larna och grosshandlarna i spirituösa 
t Förenta Staterna förenat sig med 
laglydiga medborgare för att tvinga 
minuthandlarna att följa de regler för 
rnsdryckstrafiken. som staten fann för 
godi att uppställa, och inom liköryr 
ket skapa en sådan vordnad for la
gen samt sådant nykierhetsainne. att 
laglösheten försvann, som gjort saloo
nen icke blott till ett lokalt obehag 
utan åfven till en nationell olycka, 
skulle förbodsrörelaen icke fått den 
ömfättnlng den i. dag bar.

Men om folket är tvingad! att välja 
mellan en o re gu lerad och laglos nts- 
d ryckst rafik och förbud mot rus- 
dryckatrafik. tviflar jag Icke på. att 
det väljer forbed. Om vi icke kun 
na reformera ealoonerua. skola vi af-

Till reeve i Colwell har valt* for 
ward 3 John Lindal.

I en ålder af 101 år afled Anne 
Scott i Portage la ITairie pä nyårs
dagen

Mamtoba Liveetock Breeder»' asso
ciation och Manltoba Grain Growers* 
association hålla möte i Bran don deu-

BrÖHop. Mr L. Näsvall samman vig
des förliden torsdag med miss Mary 
Nykvist i Hilltop. Som marskalk fun 
ge rade mr John Skoglund och som 
tärna miäs Clara Larson.

Eldsvåda. Gor don Hoaddone hus, 
sex mU sydost om Blrtle. nedbrann i 
måndags morse till grunden. Två 
medlemamr af familjen måste räddas 
genom ett fönster i ofre våningen

«? 1— Försvagar förmågan att se signaler.
2— Försvarar snabbt omdöme.
3— Förstör skjutningsförmågan.
4— Påskyndar utmattning.
5— Förminskar förmågan att motstå »sjukdomar och strapatser.
6— ökar svårigheten att läka sår.
VI uppmana eder därför pä det allvarligaste for eder egen hälsa* och 

duglighets »kull. att åtminstone så länge kriget varar blifva

Tvärt
IHJI11

I
Absolutister.

%
V (Undertecknad!»Specialagenter1

5] Thomas Barlow, M.D., F.R.B^ KX.V.O^ Preaident of the Royal 

College of Phyaiciana, Rhyaicåan te Hia Majesty the King. 

Frederick Trevea. F.RX.B^ G.C.V.O^ Hon. Colonel Royal Army 

Medical Corpe, T.F^ Sergeant Surgeon to H.M. the King.

G. J. H. Evatt, M.D., C.B, Surgeon General RA. Medical Corpe. 

Victor Horeley, F.R.C.S^ F.R.S, Baptain R.A.M.C, Tor. Forcoo. 

G. Sims WoodHead, M.D.. F.R.å, LVCol. R.A.M.C^ Tor. Forcea.

9 %

Nrdbrunen akol*. De* publika sko
la*. for oetra warCM k Portage la 
Prairie barjade, 1 torada*» morae af 

förstörde hela bygnadea. El

caso. IIL
Härmed fästea våra läsare» upp

märksamhet pa. au Dr. Peters Karl- 
ko numera levereras I Canada tri frän 
alla tsll*f*ther Detta betyder eu

f \ Oodd*s Kldnay Pilla. »0c. par bas 
t, aska beser for tZJO, boa all,

handlar, »Ilar Th, Oodd', Medicin*

eld.
skaffa d«tn Och om Ti icke knanadem uppstod saaaoUkt i t ärm leda in
finna aäeot annat sått. på hrilket destoY inbesparing 1 kostnadenCo, Limited. Toron t*. Can.

X
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FINLAND. Pennsylvania
Railroad
System

diknlngi K C B^ff åivv
A.-B. O. Hellsten. ^nuxtstMte håror 
kvällen uUtn for »t or brottet midt for 
Grisslehamn* ei*» a Istat km. då den 
var på Tå* med styckegod* fråa 
tilot khokn till Raumo Fartyget, som 
fick utan lots. hade en besättning af 
18 nian utom kaptenen, h rar jämte 
tre kvinnor befunno »t* ombord VM 
kollisionen, som var myrket häftig, 
fick Brynhild genast en svårare läc
ka form. Ilen en» af de två lifbåtarna 
sattes emedelbart ut och en maskinist 
och fyra andra af besättningen lycka
des. trut* det hårda vädret «*rh den 
upprörda ejbn. helbregda ta sig i 
land. Vnder tiden gåfros nödsignaler 
med anghvlsslan. hrar jämte topplån 
ternorna hissades. Signalerna obser
verades vid S-tiden af militären i 
Urisalehamnstrakten. Lojt. Magnus 
Rappe. en son till f krigsministern 
Axel Rappe, lat genast blåsa larm 
och föranstaltade om räddnlpg^Åtgår 
der. Sj&lf begaf sig löjtnanten jämte 
fyra värnpliktiga och en person af 
traktens civila .sbefolkning. Den sist
nämnda båten lyckades efter' ett hårdt 
arbete komma fram till Brynhild och 
tog ombord de tre kvinnorna, hvilkm 
fram emot 11 tiden fördes i land. väl- 
behållna, men mycket medtagna

HEMLANDET. erfordra» för att banan, 
år upplåten till allmänt begagnande 
mellan Ulrikafor* och Dorotea, före 
åtgången af ISIS skall kunna vppeas
för provisorisk trafik till hanans slut 
punkt vid Volgsjofi Enligt forslaget 
till ariielsplan for Sv eg—Brunflo 
skola W l, sedan återstående arbe
ten å delen Brunflo—Skanderåsen 
kompletterats, arbetena å delen Skan
deråsen- Svenstavik bedrtfvas i så
dan utsträckning, att hela bandelen 
Brunflo—Svenstavik kan öppna» för 
allmän trafik i slutet af 1*16

mt ten. Nykterbetafräga* i Fmland. I 
nast hit komna finska tidningar bebå 
das en hel del förändringar i fråga 
om försäljningen af spritdrycker 1 
Un land. h varigenom det nu rådande 
spritforbudet skulle upphåfva.* Såväl 
inhemska »om utländska spritdrycker 
skola åter fa försälja», men en tem 
porår försäljningsskatt 
krigsskatt — kon 
räknad efter dryck»»™

ägaren A. Undell. Dorslttn. sin »ilf
v ermedalj med kungliga kronor att 1
lånets färger på bröstet bära»

Ett Amerikaset. Fru Edla Simons- 
son 1 Gallerisen. gifi med jordbruks
arbetaren Karl Julius Simon »son. har 

k rooolån »mannen 1

At-L**NNA NVMETEIt De ivafc marna- Frun knsiln*
| ha ma telegraferade» de» 29 nov ;

hvenek» Kwlnu djorskynsnter Vänern drunknade llåris* gossen 
eooifs*. #n st .^v- nge» största o* h ' Axel Jonsson från Lendboim» vård-1 Karlskoga fått uppbara ett belopp af 
Aidsta djen*yddsf-jreolagar kunde sy ! anstalt 1 film* 

fira •åånnuged af sitt stiftande
tatefeecegiemente antaget Re - nyligen Invigdes, ax det forsla i sitt | Forslund Denne var född vid Skräm- 

en af de eenaate dagar j Sverige Det ar nämligen upp tuen 1 Karlskoga och utvandrade till
aae konaHjwr U<-«<rt frågan om nytt < rg«et af 11 försik riiig»bola g till for Amerika redan i ungs år. Den nu ärf

\ vande dottern har aldrig »ett »in far

1 Kort och direkt linje 
Chicago till New York, via 
Pittsburgh. Alla stAitåg. 
Bed biljettagenten att sän
da eder öfver Pennsylvania 
och erhälla den bästa vägen 
för eder resa till gamla 
landet.

r au uttaga», be 
alkohoihah. 

så att ju starkare . uran är. desto 
högre blir skatteu- Redan å enklare 
vara blir skatten afsevärdt hög. i det 
att minuthandelapriset k t. ex. en liter > 
brännvin väntas uppgå till öfver 20 j 
mark Skatten lår komma att beror* 
afwn maltdrycker, hvilka* försälj 
ning åter »kulle tillåtas 1 städerna

10J5» kr 1 arf efter »In t South Oma
U| aflldn» fader KarlSanatoriet Solbacken i Da larn»-, so*n ; Nebraska.

gerfagM har

lek/ooregW.-nie. .« » darrtd m-i e-, f„r des«i> fur»akrlng*<a*are
del äsdiTagar antagit trk*raf»trrc! i Falun. En sorglig 

tilldragelse har härom aftonen ut*pe 
lats i Fai ur; Äf allt att doma år det 
två unga. som försökt att do gemen 
samt Strax efter kl. 8 kom en 20-årig 
bevåringsman vid Dalrogemeniet på 
besök till en jtänsteflicka i huset. De 
hade gått in i tjänst flickornas rum 
En kvart före kl. 9 hörde* två revol
verskott aflos&as där inne Rummet 
var läst inifrån, och då man lyckade» 
komma in. lågo de båda unga blodan
de på golf vet. Skotten hade träffat 1 
närheten af tinningarna. Polis tillkal
lades. och de lefnadströtta fördes till 
lasarettet. Det var tydligt, att det va
rit ynglingen som a fl os sa t skotten. 
Mannen har aflidit Flickan tror man 
a ig kunna rädda. Mannen, fabriksar 
hetaren G. Söder, var omkring 20 ar 
och fullgjorde sin militärtjänstgöring 
vid Dalregementet. Flickan var 28 år. 
Orsaken torde vara en kftrlekshisto-

Kärlekndrama
Öfver Torne ä»f. Den svensk-ryska 

kommission, »om fått i uppdrag att 
utarbeta forslag till sammanknytande 
af de svenska och finska statsbanor 
na, har hunnit så långt med sitt arbe
te. att detta torde kunna afslutas vid 
närmast följande sammanträde Det
ta skulle hållas 1 midt en äf december 
I Hälsingfor» Genomgående trafik 
mellan Haparanda och Torneå kan 
väntas taga.sin början tidigast på vå
ren eller försommaren 1917.

Nedbrunnen Hallandskyrka. Strax 
efter gudstjänstens slut härom söttda 
gen utbröt eld » Stammareds kyrka, 
belägen 2 mil öster om Varberr Elden 
har sannolikt uppstått genom bristfäl- 
ligbet i en värmeledning. Kyrkan, som 
uppfördes på 1830-talet och i år reno
verats ut och invändigt, nedbrann till 
grunden. En del Inventarier såsom 
ljuskronor, predikstol, korset, altaret 
osv räddades. Kyrkan var försäkrad 
för endast 18,000 kr Församlingen 
gur därför en betydande förlust

Dynamitkällare sprängd i luften. 
Härom dagen exploderade vn dyna 
mitkällare. Innehållande 600 kg. dyna
mit. vid Kullavaara. som ligger en 
kvarts mil från Kiruna. Detonationen 
var så stark, att den hördes på en 
mils omkrets ocli hucen i Kiruna 
skakade, så att man först trodde, att 
det var en jordstöt. De innevarande 
personerna, sk Ju ta ren V. A. Å ström 
samt dennes 20-åriga syster, skadades 
lindrigt och fördes till sjukstugan. Or
saken till explosionen känner man ej.

En försvunnen plånbok med 4,000 
kronor. En agent E. Holmberg har 
meddelat detektivpollften. att han den 
19 november på oförklarligt satt för
lorat en plånbok, innehållande 4,050 
kronor 1 hundra- och femtiokronesed- 
lar. Holmberg hade nyssnämnda dag 
ankommit till Borlänge kl. 9 f m. 
och på stationen med en 10-kronosedel 
löst en biljett till Nykroppa På tåget 
saknade han plånboken, och det finns 
anledning misstänka att den stulits 
ur ytterkavajen. som var upphängd i 
korridoren I järnvägskup/ n

Frikänd i hofrätten. Fllipstads råd
husrätt dömde den 23 juni poliskom
missarien A. G. l.undnuist i Stock
holm till sex månaders straffarbete 
för förfalskning, bestående däri att 
han tecknat handlanden A. G. Wenn- 
stens namn pä en fullmakt. Hofrät- 
ten har emellertid nu helt undanröjt 
utslaget och frikänt Lundqvlst, på 
den grund att i målet icke annat för
hållande kan anses styrkt än det af 
Wennsten och Lundqvist uppgifna 
eller att Lundqvist på uppdrag af 
Wennsten tecknat hans namn

En sorglig drunknlngaolycka, som 
kraft tre inånniskolif. har natten till 
d. 7 dec. inträffat på Gottlands ost
kust. Hemmansägarna Carl Ivarsson 
och Carl Johansson 1 Frigges. Närs 
socken, samt en arbetare Lindberg 
begåfvo sig på måndagsaftonen d. 6 
dec. ut på fiske. Sedermera har deras 
båt drifvlt i land jämte Lindbergs 
mösa, hvarför det är antagligt att de 
ombordvarande omkommit under nat
tens snöstorm. Alla tre voro i 40—50 
årsåldern och efterlämna stora famil
jer i relativt goda ekonomiska om
ständigheter

En betydelsefull högtid firades d. 7 
dec. på ömse sidor Öresund. I)å skul
le nämligen för första gången elek
trisk arbetskraft från svenska kraft
källor öfverföras genom kabel under 
Sundet till danska industriella verk. 
Denna kabel, som förmedlar från syd
svenska kraftaktiebolagets vattenfall 
vid Karseforsen i I^agan distribuerad 
kraft till Själ land. går från HälsiÄg- 
borg på svenska sidan till Helsingör 
på danska. Från och med d. 7 det 
skall således icke blott sistnämnda 
stad, utan äfven hela den danska kust
sträckan förses med elektrisk ström 
från anläggningen uppifrån I agan

En uppseendeväckande häktning 
ägde härom dagen rum i Tomelilla. 
då bagare Hjalmar Oléa häktades 
Olvn har under 25 &r haft anställning 
hos en bageri firma Ekelin i Tome
lilla. de senaste åren som förste man 
Man började misstänka, att han till
gripit varor från bageriet och härom 
natten spionerade- man på honom 
Han greps på^£ar gärning. Vid förhör 
erkände han.' att han tro der flera år 
bestulit sin arbetsgifvare på mjölk 
socker och andra varor. Det stulna 
uppgår med säkerhet Ull 1,000-tals 
kronors värde. Man misstänker äfven 
Olln for andra stölder i samhället.

Boå- Vnder onsdagen d. 8 der föll 
l »ooo ymnig och vål öfver stora delar 
af landet, förorsakande en mångtaM 

*#9erinBeri det rysk» spr-tfo- rubbningar af trafiken å järnvägarna
bwdet. Mad aaieönlng af ea del frau. : mud* å telegraf och telefonledningar 
Atåilntngar från nykterhetshåil har fl ,

■
w. K. BLACHLKY.

Dlstrlct Paaeenger Agent.

Winnipeg. Manitoba.

•ena aemaMe f.jralag till nya tariffer 
för riksVriefonafcift «-r

FRITT. |Till ledare af riksdagen* Andra 
kammare for Kalmar lins norra val
krets efter landtbrukare 8. E Anders
son I Hågelåkra. som af►agt sig. har 

01 ^ I utsett» f d riksdagsman 54. Carlson f

anhållit att genom utri 
keed*^arten;--r.te»4 foraurg erhålls d» j 
upplysningar u»n» »ti att vinna ro- J 
rande det ry*ka »prit förbudet 
dens verkningar i olika hänseenden

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter

"Hvar äro dc döda?" "Efter kriget 
— hvad T" "Det himmelska Jerusa
lem “Glada kristna"

Förklarade enligt Skriften och sän
da fritt på begäran

Eller vi vilja sända de fyra pam
fletterna här of van och en s peclell 
broschyr "Hvad säger Skriften o il 
Helvetet?" (78 sidor) med postporto 
för 10c.

SvenskaI

Sol ber ga.
Rikedagaafvägeiae. Leda:ri*>»eti af 

riksdagen • Första kammare, lan dt 
brukaren Johan Larsson I Fresstorp. 
har ho» länsstyrelsen i Göteborg» och 
Bohus lån afsagt »ig ledamotskapei 
af kammaren

Ljuane sågverk . lågor. l.jasne gam 
la såg nedbrann till grunden hårom 
natten. Vid 1-tiden stod hela »ågkom- 
plexet i ett enda eldhaf Elden spred 
sig därpå till ett stort kolupplag, som 
äfven nedbrann

Ny aeroplaninaamlmg. Grefvinnan 
Sigrid Fosse pa Bergkvara har nu 
ställt »ig 1 Hpetaen för vn insamling 
bland de småländska kvinnorna för 
att efter de skånska kvinnornas före
döme skänka ett aeroplan åt staten.

Den förskingrande fattigvårdasyaa- 
lomannen dömd. Sysslomannen vid 
Eskilstuna fattiggård. Johan J. F. B#> 
*1 rom. har nu af rådhusrätten dömts 
till 2 år och 8 månaders straffarbete 
ock 1 års vanfrejd utöfver strafftiden.

Eldavåda vid sågverk. Haroro da
gen utbröt eld 1 kontorshyteuadgen vid 
A.-B. l^axforsens sågverk i närheten 
af Kiruna. Bygnaden Inrymde äfven 
skollokaler. Efter en timmes förlopp 
var den stora trevåningsbygnaden 
nedbrunnen

Btatnakuiden »kas. Statsrevisorerna 
ha epprsttat eo tablå, aom belyser 
den fonderade »tatseknlcfrn* tillväxt 
under året 1*9+1914 KaplUlskulden 
vid 1914 år» siat uppgk k t Hl 6+SA-34. 
639 kr, me«lan rutan for »amma ar 
upplage* rned Ht belopp af 24.961.251 
kr Vid 1913 år» »lut voro motsvara;» 
de siffror 91? 599,872 kr wh 21.754.159

Ra+acteg#n och Traneitoe verksam
bet. Med anledning af Bjofartsforenin- 
gena framstå! in ing till k. m:t angåen 
de TranaltobolagK t s verkaambet har 
k. m:t i dagarna expedierat eti »krif- 
velae af vet till 
SkrifveuH-r.. .s»m «r dagtecknad den 2 
dec.. har följande lydelse: 1 anledning 
af en af Sveriges allmänna sjöfarts- 
foreolng gjord framställning har k. 
ro -t denna dag funnit godl anmoda 
eder att tillsvidare for hvarje vecka 
till civildepartementet Inkomma med 
summarisk rapport angående de kvan
titeter tranfeitogods från Ryssland el
ler Finland till England eller omvandt, 
som an der veckan transporteras å sta
tens järn vagar. samt angående de 
järnvägslinje*’. *>tn därvid kommit till 
användning

Böcker\h

N O R G E.
Sigurd Ibscn lämnar Norge. Förut- 

varande statsminister Sigurd Ibscn 
lämnar Norge instundande vår för ntt 
för alltid bosätta sig i Mimchen

Svensk bestulen på 3.000 kr. i Kri 
st ian ia. En svensk herre, som kommit 
till Kristiania för att roa sig. blef 
härom natten under en biltur utom 
staden bestulen^på 3,000 kronor. Po
lisen har anhållit chauffören och två 
kvinnor som deltagit i färden, men 
pen pra nia ha ännu icke kommit till

Hamnstrejk i Bergen. Från Kristia 
nia telegraferas den 4 december: 1 
gä t utbröt strejk vid hamnarna i Ber
gen. 500 arbetare nedlade då arbetet 
Strejken berör Bergenske. Norden- 
fjeldske och Vesteraalske ångfartygs- 
bolagen. Wilson-linjeu samt en del 
svenska och danska fartyg Arlvetania 
fordra icke mindre än 70 procents dyr- 
tldatillågg.

Panik ombord å atlantångare. En
passagerare, som anländt till Kristia 
nia ombord på Amerikaångaren Uni
ted States, berättar att full panik 
uppstått ombord å fartyget under 
hemresan. Allt hade varit lugnt till 
United States kom på höjden af Shet
landsöarna, då en stark nervositet 
förspordes hos en del passagerare. 6 
a 7 af dem voro s& ängsliga att de nä
stan förlorade själfbehärskn in gen. En 
yngre gift man, som jätme sin fru och 
ett tvåårigt barn befann sig ombord, 
hoppade af idel nervositet öfverbord 
och omkom. Han efterlämnade till sin 
fru ett bref. hvari det stod att då far
tyget under alla omständigheter skul
le bli torpederat, ville han lika gärna 
själf söka döden. De ofvemervösa pas
sagerarna isolerades från de öfriga 
för att undvika att paniken spred sig. 
och återstoden af hemvägen tillrygga- 
lades i lugn

såsom
psalm- och sångböcker, dagbe
traktelser och andra uppbyggel- 
seböcker samt läroböcker, så
som A-B-C-böcker, läseböcker, 
katekeser och bibliska histori
en m. fl.

biblar. testamenten.
BIBLE STUDY CLUB 

59 Alloway A ve. Winoipsg.

rta

Johnson & StillerSvår tågurspiring. I närheten af 
Ströms station. 3$+ mil söder om Salt
skog. där dubbelspåret till Järna bör
jar. körde en morgon ett extra gods
tåg från Saltskog in på ett sidospår 
för att låta det från Stockholm ned
gående godståget pasr.era. Det hade; 
ganska god fart. och alla bromsarna 
sattes till för att få tåget att stanna, 
men .under påverkan af de ojämna 
temperaturförhallandena vägrade des
sa att fungera. Följden blef. att s+- 
dan tågft passerat växeln fran dub
belspåret, det rusade fram mot en 
spårrbom. hvarmed det senare slutar. 
Bommen sprängdes sönder och splitt
rades, och lokomotivet fortsatte öfver 
skenorna virka 12 meter ut i sanden, 
där det grädde ner sig med hjulen 
omkring en meter djupt. De efterföl
jande vagnarna pressade pa. Tägsät- 
tet vacklade, och en lång rad af vag
nar välte omkull och blef liggande 
upp- och nedvänd i diket. Det var in
alles sju vagnar, aom här lågo i en 
hög. Ingen människa blef skadad.

~rf.
BAGGAGE TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES

Phone Garry 244.
294 Park Street

jarnvägsatyrelseu.
Beställningar mottagas från 

hvilken plats som hälst 1 Ce-
WINNIPEG, MAN.

Genom att sanda edra orders 
till oss. sparar ni express- eller 
postafgiften

%

C. H. NILSON
DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE.
Canada Härold 

Bokhandel
208 IjOgan A ve. I 282 STANLEY STREET.

(Hörnet af I«ogan A ve.)1 Man.Winnipeg
Telefon Garry 117.

STOCKHOLM Fanjunkare Mannby dömd. F. re- I WINNIPEG, MANITOBA.Hervfan jun karen C. A Mannby slut- 
ransakedes härom dagen vid Sunds
valls kronahäkte inför

Tjugufem år hade barom dagec. för
flutit »ed ar. Aftonbladet» nuvarande 
hufvudrodak»or Harald Sohlman till
trädde sin befattning Red. Sohlman 
blef föremål for hyllningar.

Rådhuaet Invigdt. Jlurom dagen var 
eo »tor dag i Stockholms historia, enär 
det nya rådhuset ft Kungsholmen då 
invigdes af konungen I närvaro af ve« 
dertxjraad»- »tater och kårer 

Jirnvlgaetyreleen har 1 »krifvelse 
till rederiaktiebolaget Sverige Nord
amerika anhållit, att staten» järnvä
gars resebyrå i Stockholm måtte er
hålla rätt att forsål Ja biljetter och be- 
»fålla hyllpUts-r & bolagets ångare 

Målat mot Fäderneslandet» utgifva- 
re. Hofraöen har nu afkunnat utslag i 
det bekanta menedsmålet mot Fäder
neslandet» -jtgifvart- C. <1. I .ar »son. 
Som Isekar.t hade hofrätten redan un
der hand)åggtiiiig*-n af målet telegra
fiskt förordnat on> Larssons frigifvan
de. Hofrätten har nu också definitivt 
frikånt Lar*fw>r.

Röda kdra-konfereneen har afslutat
•'Ina arbeten <*’h undertecknat ett slat- 
protokoll. Inunderotällas vederbörande 
Från konf* rensen meddelas, att full
ständig harmoni hela tiden har råd t 
emllan de delegerade och att inga som 
hälst störande n.eningsskiljaktigheter 
ha förekommit Alla beslut ;u*o enhäl
ligt antagna

En vanföreanstalt i Norrland. En 
del be mar k ta norrlänningar ha 1 da- 
garna haft ett »ammantrade 1 Stock
holm for ufveriäggning om den hos 
professor Anders Wide uppkomna tan
ken på åstadkomman3et äf en vanft»rt- 
anetalt t Norrland. Saken omfattades 
med llfligastv latrwae. och det be»iots 
•♦oka få en förening till stånd

En lek. som »lutade med doden. En

Njurunda
tingslags häradsrätt 
Mannby till ett års straffarbete enligt 
6 kap. 20 par strafflagen

Rätten döEgde

p»|es

I ö i" t
WINNIPEG
Ar. Minneapolts I THrOUtfH CafS

7:13 A.M W mm  —►
Ar. st. Paul 755 am rrom Twm Crties

J- C. PETERSON Gen. A$t.ZZZ Bannstyne Ave.
A G. RicåarätM.CUx fm*. Agt. å NrUK. A.CaUwSSw.ltigeleSI.

GetYour Reservations Early

För att undgå värnplikten. Till 
chefen for Dalregementet Inkom rege
mentsläkaren Otto Nennes den 11 no. 
yeniber med en anmälan oni. att ett 
flertal l>eväringsmän af 1915 års klass 
hade anmält sig till kassation för 
tandlöshet. och att omatändlgheter 
sypte» gifva vid handen, att en utred
ning vore önskvärd. Beväringsmän- 
nen äro alla hemmahörande .i öfre 
Dalarne. Med anledning häraf har 
krigsrätt hållits vid Ilalregementet, 
hvarvid samtliga svarande voro till
städes och undergingo förhör. En var 
alldeles fri från tänder i båda käkar
na. De öfriga hade alla tänderna ut
tagna i öfverkäken Största delen af 
tänderna hade u t La Ti t s efter inskrif- 
ningsförrät t ningen i våras, och tand- 
uturagnlngen hade skett i Trysil i 
Norge hos en tandläkare Hemstad. 
Vid krigsrätten uppgafs af samtliga, 
att tandutdragniugen skett på grund 
af tandvärk Att det skulle ha sfcett 
for att undgå värnplikten bestreds af 
samtliga.

En mystisk stöldhiwtoria har inrap
porterats från Skäralld» järnvägssta
tion I Skåne. Natten till d. 8 dec. ha 
tjufvar beredt sig tillträde till expe
ditionslokalen och tillgripit omkring 
1.000 kr., af hvilka 800 voro jämvägs- 
medel och det öfriga postmedel.

Föllingemordet. Ytterligare en häkt
ning har företagit» I samband med det 
ruskiga Fulllngedramat. 1 det på be
gäran af vederbörande länsman häk
tats arbetaren Johan Johansson, en 
broder till mördaren, hvilken äfven 
misstänkes för delaktighet i brottet.

Upprörande dödsolycka vid Tul
linge. På södra stambanan i närheten 
af Tullinge station inträffade sent 
härom kvällen en ohygglig olyckshän
delse. i det en 17-årig flicka. Hildur 
Fredriksson, blef påkörd af nedgåen- 
ende nattanälltåget och fullständigt 
massakrerad.

Vinter öfver hela landet. Den, för 
att vara så tidigt pa vintern, sa säll
synt skarpa kylan ntegrade» på sön
dagen d. 5 dec På morgonen var det 
18 gr källt i Stockholm, och hela 
mellersta Sverige hade att uppvisa 
en ovanligt låg temperatur. Kallast 
var det 1 Dalarna, och i Falun var 
det 30 grader

Den första resan blef den sista.
Skonerten Zabrina af Halmstad har 
sjunkit
Skottland till Halmstad med last af 
kol Besätnlngen har räddats och in
förts till Kinden Närmare meddelan
den om olyckaa hade icke ingått. Far
tyget har antagligen blifvlt torpede
rat. I.asten var försäkrad

Mordbrand sm i let

00
INE

GEVÄRS- OCH VELOCIPED 
REPARATÖRER.

The Northwest Cycle Co., 605 Ia> 
Expert gevärssmed. Vt

reparera och göra nya lager för al1» 
slags 'ahrikat af gevär. IA» repare
ras, nycklar göras, ringar för barn 
vagnar påsättas.

Allt slaga velociped och motorcykel 
arbete utföree

DES RAMLA, BERÖMDA LAKA RE ASKTALTES,

N. ROSENBERG CO.,
Dl. T. «. DIAMMAS, MM. ».,1 

BEHMSUI HED »10» HIKlH
m M Privata och nervösa sjukdomar, W M

förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

före lappning, förlust af lifakraft opa salighet fbr affäraiifvet. njur- och blåa 
sjukdomar, svag rygg o. s. v., fiehandlas snabbt, omsorgsfullt, billig» 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

J

Ett drama i det tysta ? Fiskare, 
soin anländt till Kärnan hö hufvud 
norr om Måaeskäf ha påträffat en 
stor mängd vrakgods efter ett förlist 
segelfartyg. Vid närmare undersök
ning befanns en hel del af vrakgodset 
ha flutit till sjöss igen. Fartyget sy
nes ha varit Jämförelsevis stort och 
haft tre master. Några lifbåtar på
träffades ej, men på två uppkastade 
lifbojar lästes namnet Emma. Det är 
här fr&ga om svenska fregattskeppet 
Emma. som blef upplagt i Malmö vid 
krigets utbrott och kvarlåg där med 
sin mjöllast till i somras, då det in
köptes af kapten P L. Hörberg från 
Karlshamn. Fartyget upplossade mjöl
lasten och bogserades till Hälsing
borg, i hvars torrdp» ka det undergick 
en genomgripande reparation. Från 
Hälsingborg bogserades fartyget till 
Aalborg. som det lämnade den 27 no
vember med Santos som destinations
ort och med last af cement. Fartyget, 
som var byggt 1866 i Amerika, vår på 
1.200 ton. Det hade til! befälhafvare 
kapten P. L. Hörberg

Garanterad*
BOTAR 

SNABBT

Det finnes mera smärtstillande, 
egenskaper 1 en ask med Grote 
Pain Balm än 1 ett dussin plåster j 
och liniment eller gröt. Lägg Just, 
oå det värkande stället, och smär ' 
tan går bort. Pris 25c. hos drug ! 
gister eller per post

THE CROTO DRUG CO, \ 
Winnipeg. *

“LIFVETS HEMLIGHETER”Nordsjön på återväg från

O en af oss utgifveti bok på 48 sidor, omhandlande
lifvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o.s.v.: den borde läsas 
af hvarje ung man. s«hu« h-rni Brwgiut on>»i»« uu
hvar och en »om pi ett postkort eller I brel ln«*s4er 
sia adress UU O

hubtNBLHG CO.. ISO No. Derborn St.. Chicago, III., u. 0. A

O
lantarbetare Klas August Ragnar Gu 
stafsson, bor*ade l Torkel Knutsons- 
gatan 20 hade hårom dagvn fått be sok 
af en sin släkting, arbetskarlen Kon
rad Abraham Larsson, hvarvid de bå
da mannen på lek företagit en brott
ning l koket. Det bar »Ig ej båttre än 
att en af de båda männen slag ut med 

o* h traffadv därvid en på

Falkenberg. 
Göta hofratt har nu fastställt rådhus

I

rättens i Falkenberg utslag af den 
16 oktober i år, hvarvid P. O. Norberg 
från nämnda stad dömts att för mord
brand A ett honom tillhörigt hus un
dergå straffarbete 1 år och 6 måna
der samt vata medborgerligt förtro
ende förlust i g 1 år efter utståndet 
straff

En större eldsvida har harjat 
.Skandinaviska 
galischfabrlk i Viskafors. Elden ut
bröt mellan kl. 4 och '5 i andra vå
ningen af galoschfabriken. Den spred 
sig med mycket stor våldsamhet, och 
vid 8 tiden hade allt brännbart i fa- 

1 hriksbygnaden blifvlt lågornas rof 
orsaken till eldens uppkomst är obe 
kant

ooooooooooooo OO ooc 
oooooooooooooooooo
ROYAL O A K HOTEL

(Företa klaaa hotell).
CHAS. GUSTAFSON, ägare A mgr. 

281—283 Market Street, Winnipeg 
Phone Garry 2252. 

AFGIFTER:—Ter <lag (en person) 
$1.50. Speciella afgifter för stadigs 
kunder. Måltider 35c. Rum och fru 
kost $1.00.

i.t BONDED XLICENSED
:Simpson-Hepworth Co Vt

en hylla står*ml«* lerkruka, som föll ♦%
: :•J ❖golf v vt och ai\ k sönder. Samtidigt föll 

Gu»tags»on uinkall och erhöll af den 
trasiga krukan ett svårt sår i vänstra 
»Idan af hal»va I tillkallad ambulans
vagn fördes han till Maria sjukhus, 
dir han wnarr afled

:
LimitedX :X ^08 GRAIN EXCHANGE.

WINNIPEG.

Vgummiakt iebolagct 8
HOX 825 ♦♦♦

: 1.§8$8888gSS8S$8gS82 ♦>
:Stor eldsvida. Från Göteborg tele

graferades den 2 december: Vid half 
4 tiden å natt utbröt härstädes en 

ieldsvåda af väldiga dimensioner i de 
på Järntorgets nordvästra sida be
fintliga s. k. järn vågsbasama. Elden 
utbröt i Elias sons kol- och foderaffär 
och spred sig därifrån med stor ha
stighet till A. G. Sundberg & Co:a 
kolaffar. C. N. Andersson» vedaffär. 
Allmänna hjålpforeningens vedgårdar 
jäqDte en mängd andra affärer och 
upplag mellan Bårarv och Vägare- 
gatoma. Kontorsbygnaden på andra 
sidan Bäraregatan fattade vid uppre
pade tillfällen eld., som ezpellertid 
släcktes. Stora upplag af bränsle så
som kol och ved samt foder af olika 
slag blefvo lågornas rof På området 
voro fiefa stall belägna, och man 
skyndade att lsäppa ut hästarna ur 
dessa. Tolf hästar tillhörande C N. 
Anderssons vedaffär blefvo emeller
tid ej räddade, utan blefvo Innebrån- 
da Tack vare att fullkomlig vtndstil 
la rådde kunde elden begränsas till 
ofvan angifna område, men innu kl. 
7 företedde brandplatsen ett stort 
flammande eldhaf. Värden på öfver

: Goda föntiljningsagenter för farmare. :
V;At9UALANDSORTEN.

X4 Pi Occidental l 
Hotel.t

Det kommer att blifva stor skillnad i hveteprisema, jte 
och en kommissionsfirma kan hjälpa eder.

❖ VI HA STATT TIDENS PROF.❖ ♦>
Riksdagsveteranen I.. J Jans.-sm i 

Djuraåtra har i dagarna fyllt 75 år 
Jönköping* läns folkhogskolas ny 

bygnader > ul .Sorangen Invid Nasajö

:
:Ett själf mord, som väckt stort upp- 

set-nde förpfvsdes häruuu natten i 
f det innebal varen af Lyc- 

kållanaästaren Georg iLyckeby,
Brödaideaupplag ■ i Kalmar. StatL ! ^by hotell, 

fullmäktige i Kalmar Ua beslutat att j Andersson, tog sig af daga medels 
upplägg» ett hr^dsädesförråd på ZU. , hängning Man tror att ekonomiska Från Halmstad telegraferades den 29

j bekynimer äro orsaken till själfmor nov : Aflidne konsul J. H. Hööks ef-
, fjälltrakterna ;det- wises det icke uteslutet att terlefvande maka Ida Höök. född AU-

Från Tärna meddelas, att där upptro j detta begåtts under hastigt påkom | brandt. hade till l dag Instämt sin 
der ganska myckt-t björn. 1 synnerhet | sinnesförvirring makes anhöriga till Halmstads råd

| Det sista invaUdtåget gjorde härom husrätt med yrkande om att bli för-
dagén »In resa från Trelleborg till klarad för den aflidnes åkta maka.
Haparanda för säsongen. Det år nu I Makarna voro nämligen icke enligt

ha högtidligen invigts
J D * H. RIP8TK» b OO 
{ Forstklaasiga rum oek

finaste malaerrenca 

j Her. af Mala 8t * Log aa äN 
TELEFOCf IMS.

Uppseendeväckande testa me ntst vist.

Spannmålsskeppning099 kg
Godt om byoroar

• •i intelligenta farmare, soin studera marknadsförhållandena, inse det 
faktum, alt det betalar sig att skeppa egen spanmål “Inr-are of" en pålit
lig (rommissionsfirma, som står i narroa förbindelse med marknaden och 
kan gifva dem fack man naråd angående bästa tiden au sälja och skaffa 
dem högsta marknadspris vid alla tillfällen. Genom noggranna uppgifter 
på dockaf gifter, g radering och vikt är skepparen saker om att erhålla 
full valuta för sin groda utan af drag

▼vwmrfTTmfYri/WTWW
i fjälltrakterna

Fången grrpen. ilpti från ankom- j 
mande kväilståget till Sundsvall för i
rymde rannsakningsfångee Vilhelm mänader. som invalldutväxlingar- j ssensk lag gifta. Det hade visserligen 
Jonsson blef härom dagen gripen Ina 9^om Sverige pågått. Allt som | lysts tre gånger för dem 1 Sverige 

Mälarp*rater«ae afveetyr. En af de Bl,t från Haparanda till Trålleborg och äktenskapet hade fullbordaU i 
f*A nxyvkt-t 6»:aulade Mälarpiratcru» befordrats 69 officerare och 4331 -man början sf otalet i England, men någ- 
BJörklund blef härom dagen häktad i [7»kar och österrikare medan 1 den ra papper bestyrkande att vigseln ägt 
Ytter Jama i närheten af Bran dela- motsatta riktningen transporterats rum finnes Icke. Kärandeombudet för-

j 66 officerare och 7.455 man ryssar. klarade, att de gitt förlorade vid ett 
Förtjlnstmedaljer. Vid Uppsala lins skeppsbrott med ett fartyg, som kon

sul Höök då förde.
Järnvägsstyrelsen har nu uppgjort

tagtego nämligen äkteaakap den 16 mångårige sekreterare, ombudsman C. arbetsplaner för 1916 för statsbanor en half miljon kr. torde ha gått för-
| Björk, sin guldmedalj och f. <L länt na Ulriksfore—Volgjön och 8veg™ lorade.

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square

New York, N. Y.
Ledande hotelT för skandina 

viska resanden nr.ed alla modär 
na förbättringar för andra oc> 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ 
sta ängbltslinjema.

Passagerare mötas på järn 
vägsstationen vid deras ankomst 
till New York.

Bartlett & Langille,
510 Grain Exchange, Winnipeg.

byge* upp en »tor artår genom att gifva tillfredsställande betjäning UU 
sina kunder i dessa afseenden.

Absolut pålitlig och snabb betjäntalg garantera». Liberala fflrakott 
gifva» vid mottagandet af akeppoIngen. Efterakrlf marknadabref och 
upplysningar angående »panmAL

Bil len gbree -Notlfy Bertelett * Langille'.

id» egendom
DiamantbrMlop firade, den 14 dec 

ax gårdsågaren Back Erik Aadenaon hnahållnlng»aan*kap» 104 trajaMlenm
och Ue* Anderadotter I Berlin ge De *1 d« har aållakapM t Utdelat ata

>
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— bra och he «od fhenad al aln* han»ar GILLETTE LYE 
EATS DIRTUnairr och bial haa Farm ocH hem. Sedan de fått dig prtktig» kor. så 

tarfra» det att kunna »kåta dem rått 
Främst måste du ejålf kunna dea kon 
■len, oth sedan dina t jåasiehjoa. Det 
år: tar mild. tar omsorgsfull, tar 
grundlig* Du må ej tån ka. att de*sa 
ting ka foga ett skaffa med beredning 
af -guldsnittsroor" Trårt om. Ger du 
din mjölkhushållning den råtta om
sikten. så skall du säkert lycka*

Be filta dig* Htar och når ^ Genom 
att alltid ha korna 
synnerligast ttd mjolknlngstlden. Var 
försiktig! .Utta kornas jufver. Kon, 
som mår rål. ger mest och bås t mjölk 
Var noga med alt urmjölka tål. Det 
år de sista sk vå t terna, som sam k a 
mjölkfett I stahran. smör 
och plus af plurlngar i penningpungvn 
Var noga med mjölkens silnlng ocb 
att få den ofördårfvad till mjölkhuset

Den våg. skumnlngen sker. gör stor 
skillnad också. Det år väsentligt att 
skumma rent. Skall du ha separator, 
t som du naturligtvis skall), så skall 
du ha en god en Och lår dig att bru
ka den rått!

Gräddens mognad skall ske & en 
plats där den ej kan tilldraga sig 
osmak eller dålig lukt. Mera smör. än 
man tror. fönlärfvas genom oriktig 
och dålig mogning af grädden

tåakt göra Dea glödande upp-
ketsalag. med hviläae de

•RANN OGRÄSET NU. sil och får svalna, h varpå det b lan 
das med Mka vikt ekorpmjöå. 2 vispa
de ägg. 2 Ä».edhlad grädde samt salt. 
Hackad svamp kaa iblanda* den tid 
da sädan finnes, hvarjämte kokt ris 
kan ersatta skorpmjoiel

deras hållning Elt par kvar- 
hörnet, faen* en

rigt
ter längre hort.
Utea verkstad, där en grånad gammal 
snk kare. ”kamrat Beggs" fattad. 9e 
maeis hand so mi ett af stna skruf-

iDet betraktas vanligen nom alldWe* 
lönlöst att bränna ogräset under vin
tertiden. troligen af den orsaken, att 
fruna r»-dan bilfri t' spridda Saken ar 
alldeles motsatt. Mänga ogräsplantor 
behålla »ina frön under större delen 
af vintern Hvarje vindpust eller djur, 
■om berör plantorna, skakar ett par 
fröo ur dem. hvilk* falla, i snön filer 
på marken Brännandet af stående 
ogräs skall förstora frön i oändlighet. 
Desto tidigare I säsongen detta »ker. 
desto båttre.

(Farts fr. förse, nr > första tåg och stick aldrig mera ni 
hit! 04 ae*~

gk k sto våg särar kvlagnt 
hetsat polisen pä

-Dst finas
Hagens kyrkoråd, 
f al) mäktig*- 
kmt af slö ja dem på ett mot# t vår* of 

aftoa ”

städ. ander det han uttalade sitt gfl 
iaade af han» bandlingseått l*rpå 
•okte de upp doktor Barton. «s ung 
låkare.
eo af stöttepinaama i lokalförenin
gen här i staden. ”Han har bHfrit upp-

I

tfAlltså hade Lknna blandning frlles nu varsamt 
1 kålrötterna, locken ^fa* t sätta» med 
små trästickor ock rotterna stekas I 
smör i gryta eller 1 ugn. tills de få 
vacker brun färg. ösas ofta med växt 
buljong eller kokande vatten Serve- 
ras med stekt persilja. Stora selleri- 

på samma

!ver gatas på
Därpå satte han 1 råg. »hägrande

ivgga och rena.Everley förklarade raraNaturligtvis »kulle han hälla sitt 
tal. Han kunde inte låta hindra eig 
af en sådan sak. Men han insåg ge
nast. hvilka svårigheter han hade att

Iurataaig kyrhoridsleda-•*« Vn
försökt# fostrad utomlands", förklarade han. Lite

hoeooa. och 
■frui snabbt wum ea hjort utför ga- “sä att han har inte råra läkares In

skränkta uppfattning Därtill år hans 
hustru en verklig vältalare.”

bekämpa; om polisen skulle komma
rötter kunna användast aa. och hindra honom, innan han ännu

Han bad# vädjat till församlingen! hofvanatthunnit meddela hvad han hade att
Mrs Barton var en dam med ett 

älskligt och mlldt ansikte, som på 
minde Samuel om hans 
Under hela tiden Everley berättade 
hana historia, stirrade ynglingen på 
henne och försökte komma på det kla 
ra med det l hans tycke underliga 
förhållandet, att hon var en socialist 
talare.

Om en stund kom doktorn In. och 
hisfdMen måste berättas på nytt. Ra 
da voro a intresserade, att de inb jodo 
de besökande att stanna till lunch. 
De afhandlade hela problemet, och 
Samuel kånde sig slagne af den säker 
bet. med hvilken de grepo sig an där
med. Det behöfdee inga långa förkla
ringar med dem, de syntes pä för
hand veta hvad som »kulle folja; det 
var som ora de ägde någon trollnyc- 
kel till det inre lifvet 1 lax-kmanvillv, 
som gjorde det möjligt för dem att 
forstå hvar och en där, precis hur 
ban kände orh skulle handia under 
alla gifna omständigheter

Allt detta var en häpnadsväckande 
erfarenhet för Sanmel Xnnu for nägra 
timmar sedan hade han avrlt en ro
pande rost i iidemarken, förvillad och 
.-nsllg: och här var nu en skara af 
bundsförvanter, hvtlka liksom syntes 
plötsligt ha sprungit upp ur själfva 
jorden. Män. som visste uoggrant 
hvad som behöfdes och äfven hur 
man skulle uppnå det, män, som icke 
behofde någon öfvertalning. som gre- 
po sig an med verket utan att spilla 
ett ord. alldeles som om de hade gjort 
x&dana saker under hela sitt lif! Han 
känd»* sig till den grad medryckt, att 
han en stund var nära, att glömma 
hvad d# voro för slags folk.

Men det stod plötsligt klart for ho
nom igen, då man hade återvändt till 
Everleys kontor. Han satt och stirra 
de \ia den unga juristen med så be 
kyrnrad min. alt denne frågade:

‘Hur är det fatt?*'
•>'äg niig. mister Everley *. sade 

ynglingen, “hur kan * människor som 
Bartons .tro på den fria kärleken?"

Tro pA den fria kärleken! Hur i 
all världen har nl kommit på den tan
ken?"

" Men tro de då inte på den fria kär
leken1*" envisades Samuel.

aUéelrw fördårfvasåga. kunde
MATLAGNING. VARDA ANSIKTET.porträtt.T/VOL*ÅTTONDE KAPITLET Ha» »åste rådfråga någon och gick 

därför genast till Bremers och in i 
d#t Ulla rum. dår far och son sutto 
med sina rit bråden ocb målningar 

-Jaa. det förhåller sig på det sät
te?" sade gamle Bremer “Kom med, 
a gå vi till Tom Everley "

“Hveno är Tom Everley*" frågade 
Samuel

“En Jurist, han kan ge dig alla no 
dlga upplysningar Han är socialist- 
sekreterare hår på platsen “

“En socialist!’* utropade .Samuel 
förskräckt

•runa böner. 7 dl bruna bönor (välj 
de stora, ljusa, de åro bäst!) läggas i 
2 liter kallt vatten att svälla. Följan 
de dag kokas de möra i samma vatten, 
hvilket får fullständigt koka in. 50 
gram smör ilägga* en stund Innan bo 
norna åro färdiga. Af smakas med 
sirap (eller socker) och citronsaft el 
ler kryddat tika samt salt. Serveras 
med sraå helstekta potatisar samt 
kokta katrinplommon eller kokta tor
kade äpplen.

Fyllda kålrötter. 5 medelstora, fel
fria kålrötter tvättas väl, skalas ocb 
formas väl runda samt skäras flata i 
rotändan. Upptill af »käres lock, röt
terna utgrafvas försiktigt ech kokas 
sedan i saltadt vatten en half timme. 
Hvarpå de ställas på en sikt att af 
rinna och svalna. Inkråmet bör under 
tiden särskildt kokas, upptages i en

henne med a mycket vatten. hon 
dricka vid alla tider på iret. Om vin
tern år det särskildt att varma dricks 
vattnet för korna om man vill ernå 
det bästa resultatet, 
man värma vattnet billigast genom 
att köpa en reservoirvärmare

Ett friskt och vilvårdadt ansikte 
gör alltid ett angenamt intryck på be 
traktaren äfven om anlesdrageti ej 
äro a regelbundna eller öfverensstrtm 
mande med skönhetens lagar

Därför bör man lägga stor clkt p«i 
att frän den tidigaste ungdomen bi
bringa det uppvägande Släktet ansikt- 
vårdens metoder och finesser. 1 frän 
sta rummet huru tnan skall vårda hyn 

Något, som lätt först Ar hyn. syn 
nerllgen hos baro. är användandet af 
tvål, särskildt skarp sådan Anser 
man sig ej kunna undvara tvål. bor 
pian åtminstone välja en mycket mild 
sort. Eljes kan man i dagligt bruk 
mycket lätt reda sig med en bit fla 
nell. en mjuk svamp och litet varmt 
vatten. Man bör emellertid- komma 
ihåg, att tvättlappar orh svampar ma
ste litet emellanåt desinficeras.

Ett förträffligt medel för hyn hos 
både barn och vuxna är att tvätta sig

Ett h—*h hos pel »ser.

Samuel rusad# hem aadlös för att 
tala em saks» for HophU-, orh snart 
isftaso sig åfven Bremers. som hade 
bevittnat uppträdet på af stånd. Han 
måst# beråua d»n spännande histeri- 
en alltigenom för dem.

M#n ne kom gamle Brem**r med ett 
nytt meddelande, nämligen att Kamu- 
e| måste ha polisens tillstånd att hål
la mötet

Samuel känd# »ig Icke särdeles hå
gad för ett beaök på pollaatattonen, 
oom ban redan endast alltför vål kån-1 en aflägsen gata. Det var en ung man

Troligen kan

MALCOLM M. CHARLESON
ADVOKAT

Dominion Bldg, Edmonton. Alls.
Telefon 6207.

Det Kungl. norska vice konsulatet 
för Alberta

|
VaRM VATTNET FÖR MJÖLK 

KORNA.Everley satt på ett litet kontor rid

med ett frimodigt, nästan gossaktigt 
utseende, och Samuel kände sig ge
nast dragen till hononv

"Kamrat Everley". sade mattrita
ren. "hår är en pojke, »om du borde 
hjälpa Tala om allt för honom, Sa
muel. du kan lita på honom “

SA berättade ,Samuel sin historia

de till; men han skulle ba gått in 1 
#» lejonkula, då det gällde hans hö
ga »ak AJItj* begaf han sig ut 1 gud 
ild morgonen därpå. Med mrs Bted- 
ntan/ hjälp hade han lyckats öfrerty- 
ga Hopbie om alt hon måste återvän
da til! Wygant*. och ban hade säll
skap med henne en del af vagen.

På polisstationen satt det nu en 
xunan ofverkonstapel vid skrlfbordet, 
«-n Irländare

“t>K*kta. str", sade gossen, “år de» 
har mau får till*tånd»i>evis?"

JACKSON BROS.Aktgifvande på och tillsyn af små 
saker betalar sig. Ofta erhålla vi för 
vånande resultat genom den minsta 
Ulla förbättring af våra metoder. 
Mjölk består till nära nittio procent 
af vatten För att afkasta stora mjölk- 
kvantiteter behöfver en ko stora kvan 
titeter vatten. Om sommaren har hon

Juvelerara och diamant hand le ra 
•962 Jasper Ave.. E.. Edmonton. Alta. 

Telefon 1747.
Klockor, slipadt glas. porslin, ett! 

tersaker. konstnärliga artiklar, ekrlf- 
iLaterialior etc. Giftermålslicensc ut-

Speciell uppmärksamhet gtfvae po»t- 
crderkunder. Ur- cvh juvelreparatton

"Men", utbrast Samuel, "ni borde 
undervisa dem."

"Vi göra vårt bästa", sade Everley 
me(P ett småleende "Kom och hjälp

Samuel satt där slagen med häpnad.
"Men hur kan då folk ha alla dessa 

falska tankar om er?" frågade han
"Deras tankar äro sådana, som de

ras herrar och husbönder vilja ha

med en ilekok på hvetekii Vid oren 
heter i hyn. finner. kvisslor n. d. bor I »anliiten vatten tillgängligt vid ^llalännu en gång. Den andre horde på 

med andlös spänning och med många 
utrop af förvåning och nöje. Då gos
sen slutat, sprang Everley upp lifligt 
orh tog hans hand

"Samuel Preacott". sade han. “alå 
mig 1 habtl! Ni är en bederspojke!"

“Då står ni pa min sida!" utropade 
Samuel med oändlig iattnad

“Står på er sida? Det kommer jag 
att gora a länge jag lefver!"

Dårpå satte han sig igen och börja- 
de trumma nervost på skrlfbordet med

framför allt sörja för regelbun i t^er, ** a,t ^on *<an dricka när hon — 
den afföring och fora en lätt och lätt- < '"***• men ,iar vintern kommer, är hon

i ladugården och glfves vatten endaht TANDLÄKARE 
DIL FRANK Hl GHES

(Förut t Galt, Ont.)

smält diet.
Kör att bibehålla hyn och förhindra 

uppkomsten af för tidiga rynkor och 
veck rekommenderas ansiktsAnghad 
Man håller ansiktet upprepade gån 
g< r, 5—6 minuter i taget eller så länge 
man orkar, öfver kokhett ångande vat
ten och torkar det därpa med en frot- 
terhandduk med lätt massage

en. eller möjligen två gånger om da t 
gen. Kör att förvärra saken ar vattnet 
ofta vbl eller nära fryspunkt»* Nät 
vattnet är iskallt vill Ingen ko dricka 
så mycket, vatten, som hon behöfver. 
Vidare förkyler kallt vatten heln hen
nes matsmältningssystem. Vattnet uiå 
ste värmas på något sätt, och en gpn- 
ska stor värmemängd fordras härför. 
Denna värme kan fås antingen genom 
att fodra kon rikligt och låta henne 
sjalf alstra den eller genom eld.

Hvilken metod, som är fördelakti
gast. får man reda på då man vet 
hvilken som ac den billigaste. Majs- 
är ett präktigt värineprodueeramle fo
der. Det är emellertid ej fördelaktigt 
att bränna den i spisen för att däraf 
alstra värme, ty kol blir mångfaldiga 
gånger billigare härför. Hvarför dä an
vända majs för att värma vatten till

Vattenmängden, som en ko dricker, 
skall befinnas ha direkt sammanhang 
med mjölkafkastningen. Vanligen är 
det så. att desto mera vatten en ko 
dricker, desto mera mjölk afkastar 
hon Det är därför viktigt att förs.

*TU1 hvad då?" frågade ofverkon

8u(te 10 & 11 Credit Fencier Biög. 
Telefon 2287"Att hålla ett ojoIc utomhus, slr "

"Hvad for slag» tnote?"
“Jo

Edmonton. Alta

jag har något att >aga fol
ket .“

"NågQt att saga folket?" upprepad# 
ofverkonstapeln och frågad# därpå 
UAstigV. "Hvad heter nl?"

"Samuel Prwfott.”

Samuel fattade krampaktigt i arm
stöden på länstolen.

"Det. det är således en samman 
..-Yirjning af den härskande klassen 
!>e äga tidningarna och böckerna, uni
versiteten, kyrkorna och regeringen 
Och de säga lögner om oss och hålla 
oss nere."

Alltså stod nu Samuel ansikte mot 
ansikte med kapitalismens yttersta 
fasa. Det var illa nog att äga de me
del, på hvllka folket skulle lefva, och 
att svälta och utnyttja dess kroppar. 
Men att äga dess själar och förvilla 
dem! Hålla dem frän att finna vägen 
till sin befrielse! Säkert var detta det 
värsta hland alla brott!

Jag kan inte tro det!" sade han 
flämtande.

"Kora och arbeta med oss en tid, så 
får ni själf se!"

sin blyertsp*-»!!^.
^ "Jag kan sammankalla ett lokalt 

öfverkonstapcln spärrade upp ögo-! möte", sade han. "Man måste göra
er »ak till sin Det har gått trögt I 
LockmanvlHe på sista tiden, och en 
strid som den hår ar just hvad kam
raterna behöfva."

"Men jag är inte någon socialist". 
Invände Samuel.

"Det gör Ingenting", svarade Ever
ley, "det fästa vi osa inte vid."

Samuel hade icke velat, ha det all
deles så, men han visste inte hur han 
skulle kunna framlägga sina bekym-

CAMROSE ROHE TANNERYPRIMA SMÖR.

Vi garfva hast- och Hreaturshudar 
och förvandla dem till öfrerrockar. 
fållar, handskar VI fodra fällar. VM 
kunna göra eder #n första klassens 
resrex k från en god häst eller krea 
turshud Kris $17.60 till $18.60 VI 
garfva fursta klasM-na seldonsläder. 
äfven läder för tömmar och (Trimma, 
liereda pälsverk och uppstoppa d*ur 
hufvuden.

Somliga kor ge mjölk, som kan be 
redas till godt, fast. smakligt smör. 
Af andra kors mjölk kan man ej göra 
godt, fast smeir, om det så gällde Uf- 
vet. Är man aldrig så försiktig, sa 
blir smöret ända vaxigt, lost och af då
lig smak. Hvailan korna måste vara 
riktiga, ifall man skall kunna bereda 
riktigt smör.

Det tar en del år att byta ut en be
sättning al dåliga kor, såvida man ej 
har godt om penningar. Kor äro dyra 
nu for tiden, men genom att gora ut
bytet lite åt gången kan man medels 
att lägga på kalfvar efter goda kor. 
sonj också bli goda mjölkdjur, lyckas

"Ah!" sade han. "Xr du den gyn

livad befalls1" frågad# Samuel.
** Kommissarien önskar tala med 

#r”, svarade ofverkonHiapeln
Samuel förde» in 1 det enskilda rum, 

där kommissarien McCullagh, tjock 
orh rorbruaik. »att vid skrlfbordet Då 
han fick »e Samuel, rusade han upp.

"Så ha vi dig då!" utropade han 
och tilläde, vändande sig till öfverkon- 
»räpein* “T.ämna oss.*'

Då ban hade stängt dörren, gick 
han fram till Samuel och sade hotan 
de honom med pekfingret

"Goeee. du 1<ifvade mig att lamna 
staden!"

"Nej."
"Hvad for »lag!" röt kommissarien.
"Nej. »Ir, det var Charlie Swift. som 

lofvade er det."
"Hvad lofvftde du då?"
"Jag lofvade, att ja* inte skulle ta

la om för någon om. . . om master 
Albert Orh det bar jag Inte häller 
gjort."

“Jag *a’ Ull Charlie Swift att ta 
dig med »ig ur sta‘n. Hvarför gick dn 
då inter*

"Han gick inte

Bfterskrif upplysningar

J. G. McKinie» A bons 

The Camrose Rotoe Tannery.
i

“Jag kan få. ihop lokalföreningen i 
morgon afton", sade den andre. "Det 
år Ingen tid att förlora. VI måste spri
da en massa cirkulär öfver hela sta

"Men jag ville bara ha kyrkaos 
Jolk!" sade Samuel.

"Det kommer alltid andra med oc k 
så", sade Everley. “Och har Inte fol
ket rättighet att fa veta. hur man 
beatullt det?"

"Jo. det har det", sade Samuel.
"Och kanske", tilläde Everley små

leende, "om församlingen får #n liten 
påtryckning utifrån, att den blir myc
ket mera hågad att handla. Hvad vi 
ha att göra i denna sak är att an 
ställa en fri diskussion och Öppna sta 
dens ögon. 1 motsatt fall kanske poli 

I »en kvafver saken i lindan, och det

"Nej, naturligtvis inte. Hvem har 
sagt. att de gjorde det?"

Men de ä’ ju socialister!"
Everley lade Ifrån sig arbetet och 

skrattad# hjärtligt
"Hur har ni kommit på den tan

ken?" frågade han.
•Kors", sade Samuel, "jag har läst 

öfverallt, att socialisterna tro på den 
fria kärleken."

"Vanta tills ni kommit riktigt i 
gång med . ert reformationsarbete", 
sade den unga juristen skrattande, 
"så fAr ni se hvad ni kommer att

"Men", stammade Samuel bestort, 
"tro då Inte socialisterna på den Tria 
kärleken?"

"En och annan bland dem gor det 
val, kan jag tro. Jag känner en. sotu 
tror på ypoken, en, som tror pa påf- 
ven, och en. som tror på Adam och 
Eva. Inte rår jag för hvad de tro på."

"Ser nl". återtog Everley förkla
rande. "vl ä’ ett politiskt parti och 
kun inte hindra hvem som vill att slu
ta sig till oas. Och därför att vl ä* ett 
avancerat parti, räkna vi bland våra 
anhängare allt slags folk med myc ket 
ofverspända idéer. Hur skulle vi kun
na hjälpa det?"

"Men", utbrast Samuel, "ni ä' ju 
fiender Ull religionen!"

"Vi ha ingenting att skaffa med re
ligionen". svarade Everley. “VM ä‘ som 
.sagdt ett politiskt parti. Några bland 
oss ha funnit det nödvändigt att läm
na kapitaliRtkyrkorna. men det lär 
väl ni inte vilja klandra oss för."

Ne-ej". m#dgaf Samuel och tilläde

i Korts.)

"Han gick inte
Samuel elbr.il »la. han haii. krfvat j «r aldrig någon veta hvad vl åsyftat"

"Ni måate vara mycket försiktigt harlie att inte säga något 
"Fortsätt!'* skrek kommissarien

jag kan Inte tala om det", |
med att utsläppa cirkulär", framka 
stade Bremer, “man kommer att 

I kväfva er redan där. om män kan."
Jag

stammade Samuel
"Alldeles riktigt!" sade Everley“Va"! Söker du dolja saker for

mig1 Tror du Inte jag vet. att han i »krattande. 1 Hvad den saken angår, 
unuu finns i sta‘n och att du orh han kamraterna \ i känna

en pålitlig boktryckare.**haft åtskilligt fuffens tillsammans?"
Nej. nej!" skrek Saiuuel för

skräckt
Samuel drog en djup suck af latt- 

nad Här var en man, som förstod sa- 
"Knraok Int. ljug» tor mtg' huladi- : kl’n ,l, h »>* »u med kraft ix h ufver 

koramtwÄTlrn Jag h»r rad» på »Ilt. l>lk't vsr högst ledsamt, att 
bvgrtpvr du. din »lyugvf " ; hAn 8kell<> vara »ociallst!

MÅg I Everley tog en blyertspenna och 
j »kref följande nya kungörelse:

orhHan stod ett ogonbllck 
-karpt på ynglingen

"Och du har panna att komma hit!” i 
skrek han. "Hvad vill du egentligen?" "TILL FOLKET I LOCK MA XVI I.LE! 

"Sedan jag hade gjort den upptsrk 
Jag vill hålla ett möte. slr. ten at( Kyrkorådsledamött r i SL Mat"Jag

"Såg. hvem har glfvlt dig tillstånd j teus mutat stadens styrelse, anhöll 
att stÄlla tffl bråk t den hår Ma'n’ ", oni <-n undersökning I »»ken. men

_ | den enda följden blef. att jag utstöttes
ur kyrkan

1 Då sammankallade jag ett möte för 
“Försök inte stå orh skoja med j att upplysa forsamlingen om saken.

men man nekad# mig tillstånd att upp
träda och tala. Polisen lät mig första, 
att jag aldrig skulle komma att hålla 

ja skoja med någon, han darrade I mitt tal i den har staden, 
alla leder. Karlen sköt upp öfver ho

"Det har Ingen gifvl. mig annu
det är just för det jag kommit hit

"Men vill ni Inte förstöra regerin-
mig", snäste kommissarien

Men Samuel var långt ifrån att vil- j
I gen V

"Tvärtom, vi vill stärka den. Men 
först måste vi ta den ifrån kapitali-

• Men hvad tro ni då på?" fråga
de Samuel for lägen.

Everley förklarade nu. att de sökte 
organisera och uppfostra arbetsklas
sen för att bringa till stånd en ekono
miek ändring. De önskade ta jorden 
och grufvoma, järnvägarna och fabri
kerna ur kapitalisternas händer.

"VM anse. att sådana saker inte böra 
tillhora individerna, utan nationen. Då 
blir det arbete åt hvar och en. hvar 
och en får full ersättningen för sitt 
arbete, och ingen bitr i stånd att lef- 
va utan att arbeta".

Det blef tyst eo stund, medan Sa
muel sätt och gjorde detta klart för

Vlljen I stå på min sida1 
Jag skall tala nästkommande ons- 

i dag klockan 8 på aftonen, på den obe- 
bygda tomten midtför kyrkan.

1 yttrandefrihetens och den medbor-

som en väldig gorilla, hans rodanom
ansikte rar fruktan.-»vardt att skåda.

"Hor nu på. rain unga herre'" fort-,
<or kommissarien "Det blir inte nå- , geriiga anständighetens namn

SAMUEL PRESCOTT "goi tillstånd af för dig att hålla tal i | 
Iax-kmanville, kom Ihåg det cn gång | 
för alla Förstår du mig4"

"Hur tycker ni om det hår?" fråga
de Everley

"Utmärkt!" utbrast Samuel förtjust.
"Jag ska* Ikläda mig risken att an

slå cirkulären", tilläde juristen. "Och 
jag ska* sörja for att underrättelser-

Ja. str"
"Och hvad mera är. du kommer in

te håller att hålla något tal alls För 
står du mig?*"

Men. men
McCullagh hötte med pekfingret, a j posten 1 afton. Kom nu, a söka vi 

att det*nästan vidrörde Samuels näs» ! Qpp ett par af dem genast och af- 
■ Du kommer lute all hålla något handla saken med dem."

De gingo ut, och under det Bremer 
skyndade tillbaka hem till sitt arbe
te. gingo Samuel och Everley in i en 
< igarrtoutik ett par hus längre bort. 
•om innehades af en liten rysk jnde 
med ett muntert ansikte och llfllga 
svarta ögon

"Kamrat Lippman". sade Everley,

“ stammade gossen. na till ol kalm edlem marna läggas på

tal alls, dn kommer Inte att hålla det 
på galan och Inte på något annat stäl
le håller t sta n Försök pränta In det 
1 »kallen på dig. a kan du slippa obe
hag Och får jag höra. att du delat ut 
några »er papper på gatan, a »ka* 
du mart få skäl önska, att du Inte 
hade gjort det, det år alltsammans! 
KörsOr dn mtg?"

• Jag förstår'*, sade Samuel, nsatan
ur stånd att tala

“Det år bra", sade kommissarien 
“Och jag ska* ge dig ett råd. Packa

•ig
"Men", utropade han mycket förvå 

nad. “det år Ju alldeles hvad jag 
tror!"

"XaturMgtvis". svarade den andre. 
“Det år alldeles hvad hvar och en med 
sund t förnuft tror."

"Men

%

"jag får presentera för dig mister
PreecotV* seo. “ir jag då en socialist?"

Äfven “kamrat Minsky" kom in från
den åt gårdas klan belägna verksta
den; det var

NMo tiondelar af folket 1 landet i*
socialister", svarade Everley. “tast de

< cigamnakare, barar
ock mycket gal ock aftlrd. Kr er- själfva.'

ännu late kommit underfund med det
da dig bert Ma Lockmaavtlle med

P. M. Dahl S. S. Agency
Härmed tillata vi oss att meddela Svenska ( anada-Tidningens läsare att vår affär har flyttat in i större lokaler i 

samma hus som förut. Vår lokal är stor och rymlig och ligger mot I.ogan ave. och Stanley st„ och det skall vara 

glädje att önska besökande välkomna i vårt nya kontor. — Adressen är emellertid densamma som förut, nämligen 
.125 Logan Avenue.

PENNINGFÖRSXNDELSER OMBESÖRJAS. BtUETTER TILL OC H KRAN SVERIGE. NORGE, DANMARK FINLANI

SÄKERHET — GARANTI
En sak, som ni kan var; 

förvissad om, när ni sände1 
pangar genom oss är, att di 
sändas på det säkraste oet 
bästa sätt och under full ga 
ranti.

Pänningforsändelser ombe 
sörjas till alla platser och sta 
der i Sverige, Norge, Dan 
mark och Finland. Högsta 
kurs betalas.

os-, en

EDER NÄSTA PENNING- 
FÖRSÄNDELSE

bor gå genum oss. Om icke 
för annat så för deras egeri 
skuld och för säkerheten at 
edra surt förvärfvade pangar 
Kom ihåg, att ni icke löper 
någon risk genom att sända 
.genom oss.

V

L
<

Hvem garanterar'.
International Mercantile Ma- 
rine Co., den världsbekanta 
och välrenommerade skepps
redarefirman samt vår egeri 
garanti gifves till alla som 
sända pängar genom oss.1

landet till släkt eller vänner, skrif till oss för upplysningar 
router och prisuppgifter.

Speciell kurs
gifves för större belopp. Skrif 
till oss och bed om dagens 
högsta kurs.

HURU SKALL PÄNGAR HEMSÄNDAS?
Både i krig och fredstid är International Mercantile 

Marine Co:s pänr.ingförsändelsesystem det bästa och säk
raste. När ni skall sända hem pängar, så remittera det be
lopp, ni önskar sändt, till P. M. Dahl Steamship Agency, 
325 Logan Ave., Winnipeg. plus försändningsomkostnaden, 
som nedanför angifves, med fullständiga upplysningar om 
hvem pängama skola sändas till samt eder egen adress. — 
Skrif alltid tydlig och fullständig adrei 3. — Så snart pän
gama afsändas, mottager ni kvittering, som ni behåller. 
Pängama afsändas från vårt kontor genom International 
Mercantile Marine Co.

Den bästa resrouten.
När ni skall resa, bör ni skaffa eder en, . så behaglig

och treflig tur som möjligt. — Vi hafva lång erfarenhet 
passagerartrafik och äro i stånd att gifva er många goda 
råd och upplysningar. Vi vilja med nöje besvara alla för
frågningar, planlägga hela eder resroute, arrangera stop- 
overs etc.

l

Vi äro agenter för alla linjer.
AU förtjänst, som den svenska delen af affären afka

star, tillfaller Svenska Canada-Tidningen, så genom att 
anvanda vår agentur, hjälper ni Svenska Canada-Tidningen.

SKALL NI RESA HEM?
Innan ni bestämmer, hvilken väg och hvilken Unje ni 

skall använda, eller innan ni sänder en biljett till gamla
jFÖRSÄNDNINGSOMKOSTNADER FÖR PÄNNINGFORSÄNDELSER ÄRO SOM FÖLJER: 

För belopp upp till % .25.00—$ .25 
För belopp opp till. $ 50.00—$ .50 
För belopp upp till $ 70.00—% .75

För belopp upp tiH $100.00—$1.00 
För belopp upp tiU $150.00—$1.50

För större belopp speciella priser.

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 LOGAN AVENUE. Telef o* Garry 3174. WINNIPEG, MAN.
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8 8 V IN8IA CANADATIDNIMGIN. 1818. *
alt alla de ngoträdande skotte iu avisdng ort

rafkcaaala tarada*. Prof Laaer predikar fredag.
,1 de Japanen George Cktyo »tior nägra N

EELrmärkt Sfr Chas BnueU
IMrjoS$e 9* Klipp TW dork or«dfnågil|»a d«*n •prhtr ett 

verklig könet 
måste till 

estetiska sinne

hårande kraften Haas saftiga humor.aaktloaemm for 91* Mr Ryder har medverkar otal instrument. Sr

MiiJjjgfrgj38K awtkU, alt taflaa kr mälad af
IrÄr I del

inkläde» »åallgee haa» dramatiska otfäraede åro odf adr.

å Vvertråffliga, ech man glömmer oft» tala åfren det 
Ytterligare två aammt-r slå på pr»

Philip Peter Roas.
Xatt nar Brusell verkligen endast år 

amatör. som icke har synnerligen sto
ra tillfålSeu alt at veckla sina obe
stridliga skådespelaranlag Ingen kan 
tå ller svåra med sådan 
mr -Brusell — åtminstone icke på så 
fasa anal ätligt akti. Mr John Ud 
holme provisor och förste ålskare var 
leks håller oåfven. och maskeringen

Vår Jtrtfsst. 
var den båata. hittills Templet var 
fslleatt Barnen utförde sina nummer 
måsterttgt. En mycket kinslig stand

hölls tredjedag jul.

Walksr teater. Prån och med denna 
tecka framåt visas på Walker synner
ligen Iniråssanta och vackra rörliga 
bilder Dessutom utför en skicklig or
kester flera nummer, och fnunståen 
ce solister gifva en del sångnumme.* 
Denna vecka uppträda Sen or Morra, 
en kånd tenor, och Everhard Lehman, 
en ung goeee, utrustad med vacker so
pran De tre sista dagarna denna vec
ka visas bl. a. det stora dramat "M> 
Madonna**, å hvilket Mme Petrova

kVDödsfall. Den l jr.nuwt afled mr» 
| Anny Kurensoo 1 Elmwood på Gene
ral hospital efter en längre sjukdom 
Hon var född 
1*44. ych »skom till Wlnnlpeg 1811.

Onrry SIM
Hl

♦
var det då halten Leksen sjöng den

f.ådå Håagetorp. Skåne. gamla sången "Når juldagsmorgon
glimmar' och alla Ijnsea voro slåcktaw. m. * å. la ask

TE—ELLER NXRA TE—HVILKET DRICKER NI?•a utom i grafvarna Santa Claus besök

små. Ett hjårtlågt tack till alla 
kjålpt till att göra julen glädjerik 
Torsdag kl. 8 säng och mosikmöte. 
Lördagkvåll julgrans- och f arv alfest 
Söndagen den 9 januari far> ålmöten 
för löjtnant Arvid Norberg, sota 1 
nåsta vecka reser till sin nya kår 
Söndagen d. 18 extra besök på kåren 
— KL

and 1 Ses* 
ML lil 
Jskn B.

au närmast sörjahon fem barn it för både stora och
var god Mr» Anna Lldbolm. som pi- kr »n mycket »ter k or »t .« bl.no» t, - kon,t ,r oo» 

det — konst »tt tillaga det — korat att packa det.

LAgg märke till den nya dubbelt skyddande
■Sssx-te gan Lina. var nog den båata på spinn 

sklan. och boo spelade som alltid le 
digt och otvunget. Mrs Ottilia Egne 11 
utförde den förmögna ån kana roll 

ganska bra. om också en vias osäker
het förmärktes. En ny förmåga, miss 
Tekla Olson, spelade den unga förål- 
skad** Rosa. något svagt kanske — 
men alla barn i början Efter det in- 
tråasanta programmet drack 
kaffe i undervåningen, hvarefter en 
animerad nyårsbal vidtog I stora sa
len. Den nya dagen, det nya året hade 
för långe sedan gjort sitt inträd»-, då 
det slata paret lämnade lokalen

Mr OI# Sorialdemokratiska
partiets agitator och organ iuator. kom 

att heeöka Winnipeg någon gång 
uader v in teras lopp 1 agtiatioessyfte 
Mr Hjelt reaer för närvarande I de 
våstra provinserna och organiserar 
skandinav iaka part iorganiuatiouer. Ti
den tor hans föredrag 1 Wlnnlpeg vill 
biff va kungjord senare. — C. K

William Hill. en svensk finne, som 
nyligen anlände till staden från Port 
Artbur. afled den 22 dec. efter en 

I kort sjakdom å St. Bonlface Hospital 
Den hädangångne. -*om aörjes af en 
ung efterlämnad maka samt en sy
ster och tre broder, ankom hit till 
Canada för tre år sedan från A bo
trakten

Bahr.:
m packningen

Blue Ribbon TeaiiUfc»
i

•tedag bl * e m. å 
Mel. tU TtibetMr. Gbc bekantskap med d»t tt. •om r»pr»«ent»r»r ,«rkhg konel 

ttpreduktlen. Det eket. »eden bllfve en Händig bekantJprtana tatråde. « FRÅN FÖRENINGS VÄRLDEN.
Vetenskapligt odlad och packad . det båata omslag pang** 
kunna producera, är BLUE RIBBON TEA allt som t» Mw.,r

Tat vårt ord för det företa paketet. Eder sm,* ,*„> rtl,a 
resten — eller ed ra pangar tillbaka.

WINNIPEG. Sjukhjltpef ören ingen Nordens sed
vanliga julfåat gick af stapeln onsda
gen den 29 decembc-r och den rymli
ga. stora salen i Scott Memorial hall. 
hyilken var utomordentligt smakfullt 
dekorerad, var som vanligt till träng
sel fylld af en intnmserad publik 
Nordens julfäster besitta sin egen at
traktionskraft och äro alltid synner
ligen gouterade Vid dem ser man 
välbekanta ansikten, som man sällan 
får se på andra svenska fäster. Pro
grammet inleddes af ett musiknum
mer af Skandia stråkorkester, hvilken 
skötte sig förträffligt under hela kväl
len Mr Chas. Bruzell. föreningens ge
mytlige ordförande, hälsade de närva
rande välkomna. Han meddelade, att 
fästtalaren, mr Jens Jarobsvn. telefo
nerat och upply-t om. att han på 
grund af sjukdom i familjen var för
hindrad att infinna sig. Mr Bruzell be
klagade mr Jacobsen. om detta verk
ligen var förhållandet, men sade, att 
det är mr Jar obsens a ana att lura 
dem. han lofvat upptrada vid tillställ
ningar. Svenska Sångarbröderna 
stämde därefter upp prins Gustafs 
“Sjung om studentens lyckliga dag", 
hvilken sång alltid är vart hjärta kär. 
Sångarbröderna utförde sina stycken 
på programmet sora alltid förträff
ligt och hade denna gäng Ilera nyhe
ter att bjuda pa Mr Helgaaon forde 
taktpinnen med vanlig schwung och 
säkerhet. Sang och musiknummer 
renderades för ofrigt af miss Vera 
Sheldon med nagra förträffliga violin- 
solon. miss Svea Swanaon. som visa
de sig vara en ganska god sångehika, 
miss Annie Lindblad, hvilkens sang 
vinner ju mer man hör henne, samt 
af damkvartetten. Master Mark John 
son reciterade med ovanlig bravur 
“Joey's Christinas". For den. som al
drig förut hort unge Mark deklame
ra. blef hans recitation en angenäm 
öfverrasknlug. liksom den för alla 
blef en verklig njutning. Han blef 
så lifligt applåderad, att han måste 
gifva ett extranummer, hvllket utför 
des på samma dramatiska och distink
ta sätt som det första numret Han * 
syster, lilla miss Aida Johnson, upp
trädde äfveti och deklamerade “Tale 
of Chrlstmas Eve" på ett Icke alls 
oäfvet sätt Hennes appiration var 
dessutom synnerligen förtjusande och 
nätt. Mr Chas Bruzell uppläste några 
mycket roliga bitar — publiken vek 
sig af skratt. Efter det präktiga och 
rikhaltiga — kanske allt för rikhalti
ga — programmet serverades kaff< "o 
läckra förfriskningar, hvarefter bar- 
n« n togo ring kring den ståtliga jul
granen. Den nya dagen var i annal 
kände, då de äldre än dt ligen fingo 
tagä sig en sväng om. Dansen fort 
satte till Inpå småtimmarna

Oewdagen dra 5 Januari. 1916.
£#/Logen Strindberg af Vasa orden af- 

håller sitt första möte pä det nya 
året fredagen den 7 Jan. Ett kort mö
te hå|les först, hvarefter ett godt 
program som vanligt vidtager. Gäst
uppträdande af nya förmågor. Kaffe 
och lekar efteråt. Allmänheten inbju- 
des. — Adolf Eng»all, J. östman. W. 
Sjöberg. komitArade.

Stor barnfäst anordnas af ung
dom sloge if-« Förhoppn in gen å Scott 
Memorial hall på Tretton dagen itors
dagen den 8 januari) kl. 7.30 e. m. å 
Scott Memorial hall. Ett rikhaltigt 
och omväxlande program kommer att 
utföras, hvarefter förfriskningar ser- 
ver*. Man har föresatt sig att roa 
barnen ordentligt, och alla bara såväl 
inom som utom Vngdomslogen, äga 
fritt tilltrade. För äldre tages en liten 
afgifi på 25 cetits Alla äro hjärtligt 
välkomna

Till general paeeenger agent I X* in

VI nlgeg för C P R bar utnämnts Geo 
A. W al tor Liket af en ung indianska, mrs El

len Sftxxey från Mlddleuburcb, åtta 
mil norr om Wlnnlpeg. fördes 
daga till Wlnnlpeg. där en undersök
ning om h«*nnee dod skall hållas. Man 
misstänker, att bon bllfvtt mördad

Den person, »om tillsänd! oss vt t 
bref. daterad! Fort Franres, Ont., d. 
22 december 1915, med anhållan att Gratis en i fa-gtrtek rikt 

utstyrd
25*14 Ll"-i erhålles 
genorr. att maänd» 

namn och adreaa jämte 3 cents • fr. 
märken till A. E. Johneo- A Co 
23$ Nicoliet A ve., Minneepour

Bygnadetöletånd utfärdade* under 
ISIS I Wlnnlpeg till ett värde af 
81.826,300 mot 912.1W.S50 året forut

x Kalender

ändra adressen från Ponass I.ake, 
Sask., till Fort Frances.. Ont.. C o A 
M. Shaw, North West Buy, glömde att 
utsätta sitt namn och torde Åfven haf 
va godheten tillsända oss det. sä att 
vi kunna efterkomma hans önskan.

Beloppet på de inkasserade »kat 
t eraa I Winnipeg frän d 1 maj till 4
10 dec. ISIS steg till 94.297.488 73 mot , under ett dryckesgille, som Indlaner- 
84.607,77182 året förut i na böllo på julaftonen. Senare med- 

Förlofning har i dagarna eklaterafi. delan, att hon aflldlt af att hon sväljt 
m. 11 :j» L.r L. ii; J NU; son frun »Sun .» * n guldring, och att någon undersök SKAFFA EGEN FARM

TAGER 20 AR ATT BETALA

om m si önskar. Landet s*ati under 
bålla eder och betala för ng ajälft 
En väldig aträcka af det mevc bbrdig.« 
land i västra Canada till saU för lig. 
priser och pi Utta villko- frin $V 
till 830 för farmland med lämpligt 
regn — bevattnadt land från $35 Vill 
kor: En tjugondedel kontant, resten 
pi tjugo år. I bevattningscif.tr,*,t. lin 
för farmbygnader etc. upp till 82,000 
äfven betalbara på 20 år — ranta en 
dart sex procent. Här är edert till 
fälla att utvidga eder farm genom att 
skaffa närgränsande land eller »fcaffi 
edra vänner som grannar.

För litteratur och närmar upplys 
ningar tillskrlf

F. W. RUS9EL, Land Agent, 
Dept. of Natural Resou-xea. C.P.R 

Des* 38, C.P.R. Depot. Winnipeg

Master Everard Lehman.
som uppträder på Walker hela denna

spelar hufvudrollen. De tre första da
garna nästa vecks visas "The Final 
Judgement", ett storslaget skådespel. 
1 hvllket Ethel Barrymore uppbär huf
vudrollen. Barnföreställningar gifvas 
hvarje lördag förmiddag kl. 11. Vid 
dessa föreställningar utföras pr» 
gram, som särsklldt passa för barn. 
Reserverade platser säljas i hela tea
tern utom pa galleriet, och man kan 
göra beställningar en vecka i förväg.

Pantages teater. Programmet på 
Pantages den första veckan i år lof 
var det båata. Först och främst mär
kes The I)airy Maids, som öfver allt 
slagit synnerligen an. Varleténumren 
äro både många och roande, ingen 
bör försumma att bettöka Pantages 
denna vecka

»aJC Hyerige. « h min Anna 1’eariua I nine därför Ic ke bebofver hålla» 
från Båillnge. Jämtland. Sverige, bo
satt i Winnipeg

Till licens» commimoneri for 11918 
haur provlnwregertngen utnämnt R. F 
MrWilllams, W M. Bannazyric och dr.
J S HuirhteaorTSIr McWlllUin» blir 
ordförande

Besökande. Mr <\ Rasmussen, pro
vinskonstapel i Oak Point. Man , af- 

rllci, n dag kegök A denna tid 
nmg* kontor Mr Rasmusfo-n hade 
vistats I .Winnipeg under julhelgen. 
• Messm E. Gustafson från Kelli- 
her. Sask., och G. Johnson från « ana. 
Sask., hvilka en tid varit på besök 
i Gret na. Man , aflade forliden vecka 
en visit på denn»-tidnings redaktions
byrå

Efterfrågas
Om någon känner ArvidAdvokaten Percy Hagel. *w»m for 

-nan två år sedan domde» till tre År* 
fängelse fur att ha biatätt Krafchen- 
ko att rymma, har i dagarna biff vit 
benådad ocb försatt på frit fot. Han 
amnar taga värfnlng

Ingemor C. H. Larson frau Cabrl.
Sask . besökte under julen Winni

peg Mr l^arson. som har en stor farin 
x id Fabri, uppgaf, att han. i år fått en 
utmärkt akord och gjort stora pangar 
på spekulation 1 hvete

Operation. Mr Olof Strandberg 
frän Kelllber. Sask . genomgick nyli 
gen operation på Bt Bonlface hospi
tal for blindtarmsinflammation. Ope
rationen. som utförde* af dr V E 
Johnson, lyckades utmärkt 

# Fem af stadens finaste hotell,
Grange. St Regis. St. Gharles, Roy al 
Alexabdra och Fort Garry. hvilka #*vr 
verade spirituösa efter kl 7 e. m. på 
nyårsafton, komma att soro idag, ons
dag. I polisdomstolen åtalas för brott 
mot utskänknlngwlagen

Hemsk olycka. Tysken Karl Rei 
der. 32 år gammal, blef 1 måndags 
under arbete i (*. P R: s verkstäder 
Indragen i en maskin och itokstafli 
gen sliten 1 stycken Han bodde vid 
92 Henry ave. och hade under 2 ar 
varit anstalld i verkstäderna.

Nedbrunnen kyrka. Den nya St An 
drew'» kyrka vid River Heights. som 
öppnades *lstlldne oktober månad, 
nedbrann I tisdags f. v. till jfrunden 
Elden uppstod i källarvåningen och 
förorsakades antagligen af brtstfälll 
ga pipor Förlusten beräknas till 
118,000.

Svenaka Canada-Tidmngens “flyga
re", mr WT Heggmark. återvände för 
liden vecka till Wlnnljeg efter att 
snari ett år ha varit ute pä resande 
fot 1 västern Mr Heggmark sade. att 
trots resans ansträngningar hade den 
varit synnerligen treflig och hade han 
bllfvtt i tillfälle att stifta många ange 
nänia bekantskaper bland svenskar 
na I Saskatchewan och Alberta. Han 
hade bUfvit synnerligen väl motta 
gen 1 de svenska hemmen, där han j Mr Rupert Nyman rapporterade att 
funnit, att Svenska Cnnada-Tldnin bygna,Isfonden haft en inkomst pä 
gen är en välkommen gäst Mr Hegg 
mark stannar i staden tills vidare

Winnipeg Skimg Club sammanträ
der fredagen d 7 jan. kl. 8 e. m. å 
Lldbolm Roeds kontor. 1004 Union 
Trust bldg. Alla gamla medlemmar 
uppmanas att Infinna sig for att disku
tera frågan, om en ny skidbacke skall 
byggas

Carlson, 29 år gammal, frun 
Ruganda, Jämtland, hvilken se
nast hörts af fran Camloops, 
B. C., sommaren 1911, tillskrlf 
hans bror,

— Miss Berta Peterson från For» 
nation. Alta., befann sig i måndags 
i Winnipeg på genomresa till Sve
rige. Miss Peterson besökte af ven 

denna tidnings kontor oeh köpte ång
båtsbiljett hos P. M. Dahl Steamship 
Ageacy Hon ämnar besöka sina för
äldrar. hvilka aro bosatta I Uddeval
la. hvarefter hon om några månader 
återvänder till Canada

Mr Gust Anderson från Kelllber, 
S&*k., tittade i måndags in på denna 
tidnings kontor. Han hade kommit 
till Winnipeg m«$d sin hustru, hvil- 
ken var nödsakad att genomgå en 
op<*ration för blindtarmslidan de. Den
na uttördes på nyårsafton pä St. B» 
nifaee hospital af dr. C. E. Johnson 
och_-4yfka4cs utmärkt. Mrs Gustaf 

får antå

Nels Carlson. 
Kandahar. Sask.TEATER OCH MUSIK.

S® Si åKSÄffi !åå !fi KS É® S $ y K« ÄKÄ 9*Dominion teater. En ny, utomor
dentligt spännande komedi. "Vnder 
Cover" gifves denna vecka på Domi
nion, som slagit an på teaterpubliken 
i Ne» A’ork. Stycket är fullt af hu 
mor. men äfven patos, och de skick
liga aktörerna pa Dominion göra det 
bästa af det. Styckets författare är 
Cooper Megrue. Matlnéer som vanligt 
tisdag, torsdag oeh lördag.

Orpheum teater. Joseph E. Howard 
och miss Ethelvn Clark i en sångrevy 
öppnar programmet nästa vecka. Mr 
Howard är synnerligen populär här 
i Winnipeg. och miss Clark är en ny 
bekantskap, en ung vacker dain med 
en förtjusande rost. Emmet Devoye 
spelar i ett stycke "His Wife’8 Mo- 
ther". som han sjalf skrlfvit. IX»t för
underliga med denna lilla pjäs är. 
att den går ut på att lofprisa — svär j 
mödrama. Corelli och Gillette äro tvä j 
lyckade komedian t er, som förstå att ; 
roa publiken och hålla skrattet gåen- i

S Sr^ Lazarol 
Lazarin

i=n) God Liver Oll (Burthena) ^ pt. bottles 50c 
Cod LlVer Oll (Borthens) 1 pin t bottles $1

75c Wiper flaska 

I>er burk m75cBREFLaDA. m
Axel Olson. 'Walegoon, Ont 

minnas artikeln i fraga. men vi ha 
icke lyckats få tag 1 numret, där den 
var publicerad. Har ni en aning om 
vid hvilken tidpunkt den stod att läsa 
i S. C. T ?

Vi

cJai Srm %
1 Swedish Importing & Grocery Co. Ltd. s»
® 406 Logen Avenue, Telefon Garry 3250. Winnipeg.
$SSS®®S®y®$yg5SSSSSgliS®«»58si

gligen redan nästa veo-son
ka lämna sjukhuset 

— Mr Verner Anderson, numer bo
satt i Minneapolis. tittade i måndags 
ih på redaktionslokalen 
under julen besökt »in mor i Kenora, 
Ont . och skulle som i måndags åter
vända till Minneapolis.

m

Stor 
BARNFÄST

Han hade

Plats ledig >

' KYRKOSAMFUND.
anordnar Vi ha plats för ett par goda och pålitliga agenter. — 

Kontrakt erhålles direkt frän bolaget på liberala villkor. — 
Erfarenhet icke nödvändig. Skrif, telefonera eller be«.p

A. W. NEWMAN, Agency Director.
New York Life Insurance Company,

702 Lindsay Building.

Baptistkyrkan. Forsamling» ns års
möte hölls nyårsdagen. Ungdomsfur 
eningen och norska baptistförsamlin
gen voro inbjudna. Sedan sången "Du 
Guds församling" sjungits och prof. 
Lager ledt i bon, halsade pastor Zet- 
tervall de närvarande välkomna. Mr 
J Dalström föredrog en välskrifven 
årsberättelse. Af densamma framgick 
att församlingen förminskats något i 
medlemsantal på grund af* stor ut
flyttning Nuvarande medlemsantalet 
är 77.

Vngdomslogen
FÖRHOPPNINGEN

CåIXAbiC i
SNEST

i SCOTT MEMORIAL HALL.TWICE DAILY at 2.30 and 8.30 j 
Selected

MOTION P1 C T V R E S
with perfeet musical settings by 

THE NEW WALKER SYMPHONY 
ORCHESTRA

Torsdagen den 6 januari.
(Trettondag jul) Kl. 7.30 e. m.

Alla barn såväl inom som 
utom ungdomslogen ha fritt in

Assurans i kraft 
Asset* ...............

$2,347,098,388 
. $ 790,036,395

Two accomphshed Vocalists
Logen Strindberg* af Vasa orden siGNOR MOREA. Dramatic Tenor 

jul- och nyårsfäst. nyårsafton, i Is j EVERARD LEMHAN, Boy Soprano
ländska goodtemplarhallen, blef en i

Ett rikhaltigt program o<-h 
förfriskningar.

Inträde för äldre 25c.
Alla hjärtligt välkomna

Will »ing at all performances.Mr Andrew Westaian f«>re- j
.iruE följande npporl öfver torsnm | verkHg »ucce»», och både fästkomltén | 
llngskassan Inkomster. $1.137.80; ut- och logen i dus» helhet hade all he- Matinee datly
triftur. $1.100 97: lM-hallnliitr, $36.83. der af den. Publiken fylld* snart den The famoui Metro, star Mme. Petrova !

•$V\Thurs. Fri. A Sat. Jan. 6—r7—8
yj
si i*UTHSv5 NOVÉ ecstjv»rymliga salen, som var smakfullt EM Y M A I) O N N Asmyckad med cauadensiska, svenska

oek amerikanska flagKor oeh emblem,j Mon Tue, 4 wed. Jan. 10—11—12 
samt en större julgran Efter ett mu
siknummer af orkestern, hälsades de 
närvarande välkomna af mr Herman

V9.17.00 Mrs Nyman redogjorde för 
Betanias räkenskaper sålunda 
komstvr, 904 40; utgifter. 863.40; be
hållning. $11.00. Miss Brita Nelson 
meddelade att söndagsskolans inkom
ster varit $124.36; utgifter $70.91; 
kassa behållning 953.45. Enligt förslag

: XFOUNTAIN
HOUSE

Mats. Tues. an^ Wed.
The Brililant Dramatic Actrees

SARRYMORE

in-

Bawlf Cartage and Transfer
I » . , _ ... “WE MAKE THINGS MOVE"
Telef: Garry 1444—1445.

Stadskon tor:

ETHEL

Larson Svenska Sångarbröderna gåf- 
vo därefter nagra nummer, hufvud-
sakligen desamma som vid Nordens jan<1 greatest play by the eminent 
julfäst. Ehuru de ieke denna nån* I dramati»t GEORGE SACRBOROUGH

I j F 1 N A L JIDGME N T
' A five part pictunzation of the latestRECORD 

CR EAM SEPARATOR år fortfarande det bästa skan
dinaviska hotellet i Winnipeg. 
och har i dagarna öfvertagits af ; 
Anderson, som förut innehaft j 
Lizzie Boarding House.

Stora och trefliga rum.
Godt bemötande.

God mat.
Rum och board 85.00 

Meai ticket $4.00

FOUNTAIN HOUSE, 
261 Fountain St„ Winnipeg.

RECORD nr I* *, hlot! bullrar* I

RECORO renskummar skarpare o. j 
ger mera smör.

RECORD i»r lättare att arbeta
RECORD år enklare o. händigan
RECORD ar solidare. .$f bästa ] 

svenska material
RECORD har storrv kapacitet an j 

någon annan maskin 1 
forhållande till sin stor

af revisorerna, mra. S. Anderson oéh 
V Wlekberg, beviljade» de olika k as 
sorerna ansvarsfrihet och ett tack
samt erkännande, 
män utföll sålunda, vice ordf., J. P. 
Sundström; sekr. J Dalat rom; vice 
sekr., V. Wlckberg; kassor. Andrew 
Westman. kassor för bygnadsfonden. 
Rupert Nyman; somlagaekolförest., V. 
Wlckberg; vice söndagsskolföreet och 
sångledare, mrs J P Sundström; or- 
gelnlster. J. Dalström, mis» Beda N» 
reus. miss Mary Meyer och mra Wal
demar Wlckberg; kassor för söndags
skolan. miss Brita Nelson. sekr.. miss 
Annie Carlson, plateanvisare. J. Pet
terson. S. Anderson. W. Viekberg. J 
Est er ber g, R Nyman; diakonlseor: 
mrs J Eaterberg. miss Karin Gradin, 
mrs. R. Nyman — Rev. Sundström 
ofverlämnade å församlingens vägnar 
til! past Zettervall 810 00 i. guld så 
som nyårsgåfva Dessutom fick pa 
8 tors familjen en praktisk julklapp 
från en enskild familj- Det alltigenom 
fridfulla årsmötet af slöts med en fin 
supt Denna vecka är vår boneveeka. 
Möte hvarje afton Pastor Sundström

voro fullt så manstarka, skotte de sig | Thura Fri. A Sat. Jan. 13—1. 
förträffligt, och sången ljöd med mr {
Helgason som ledare vaeker, kraftig 
och fyllig. Messrs Lidholm och Bru- 
sell deklamerade den ståtliga, om 

också kanske något svulstlga dikten 
"Nlagara" i dialogform. Mr Brusell 
tolkade med sin klangfulla, djupa bas
röst den lidelse och smärta, som är 
diktens hufvudstyrka, och mr Lid 
holms mera ljusa, mjuka röst gjorde 
sig utmärkt i det tröstande svaret 
Mr Louis Oberg från Kenora, Ont.. 
gaf några bondvisor, med hvilka han 
trots en svårartad heshet lyckades 
få publikens skratt i gång. Ännu bått
re visade han sig vara som kuplett
san ga re. och de gamla, något vågade 
svenska v arieti1 visorna senterade» 
tydligen*lifligt af församlingen. Miss 
Annie Lindblad utförde några för
träffliga solonummer Hon. Thoe. H.
Johnson, minister of puMic »orks, 
höll ett storslaget fästtal. Mr Johnson 
ar ju en talare af Guds nåde, som för
står att fångs la åhörarnas uppmärk
samhet. Den röda tråden 1 hans tal

15
Matinee Daily.

The distinetive dramatic star 
HENRY KOLKER

Val af tjänste-

ln a five 'part sereen version of 
Rupert Hughes* great sta ge succén Telef: St. John 698—2521 

Elmwood kontor:THE B R 1 D E
BERXKNINGAR GIFVAS.* THE BIGGER MAN

Special topical views 
Photo-color Travelogue* 

Educaticnal series 
Selected comedies

lek
; RECORD ar stor nog for från

2 till 8 kor.
Hvarför be j 

tala hundra j 
tals dollars I 
för en sep* ! 
rator nåi ar- I 
betet gör*?s | 
lika fort och I 
lika godt

RECORD

<

$

) ms te»»" *"•

Den Norska Amerika Limen;P R I C E S;
Eveninge: 50c.. 25c. and 10c. 
Matinee»: 25c.. 15c. and 10c.

“THE CHILI)RENS HOVR"
Saturday at 11 a.m.

All Seat» (Except Gallery) Reserved 
15c; Gallery 10c.

uppehåller reguljär och direkt förbindelne mellan New York 
och Sverige, och antingen ni sjåif amnar rena hem. eller 
skicka biljett till någon annan darhemma, .se till att den 
gäller med en af vara nya och moderna angare “Krixtiaais- 
f jord” eller "Bergensf jord".PAtl Seat» (Except Gallery) Reserved 

for all performances.
Seat reservation ran be made one 

week in advance.Him fås for 
cn tredjedel.

Skrif efter 
våra särdeles 
liberala vil-

Turlists från New York:
“BERGENSFJORD"
“KRISTI AM A FJORD”
“BERGENSFJORD"
“KRISTIANIAFJORD"
“BERGENSFJORD”
“KRISTIANIAFJORD"
“BERGENSFJORD”
-KRISTIANIAFJORD”

den 8 Januari. 
” 29
” 19 Februari.
” 11 Mara.
" 1 April
"MS

” 13 Maj.
” 3 Juni.

ÖNSKAS
En god skandinavisk Jungfru i liten 

familj i liten stad Ingen tvätt. Måste 
vara god kokerska. För vidare upp
lysningar telefonera St. John 477.

Familjetvättkor
(Rough Dry)

Sr ett godt sått att bannlysa tvätt- 
dagen från hemmet.

Vår process med mjukt vatten 
gifver fint resultat.
Kostar 8c. per pound.

Allt borde- och sänglinne fullbordas. 
Klädesplagg tvättas, starkes och tor-

ÖNSKA8.
God tjänsteflicka (general servant) 

önskas genast i familj på fyra. Sök

var. att ju båttre svensk eller skandi
nav man år. desto båttre medborgare 
blir man i detta nya land Han aade 
sig med glädje ha sett. att flera ivt a ho» é

För prisuppgifter jämte andra upplysningar var god 
och tillskrifgodt pris för Eder sid genom att C. O. Swanaon,

Bergen. Pr. flosoer, Man.
uniform deltogo 1 fästen, och

tiii hopesdes
m4 |t >t 1 kriget och kämpe för 

sitt Dy» feeterlead och for

Föraok det genast. HOBE & CO. G.N.W.A.skar Telefonora Main 2300. eller tilåskrif

HANSEN GRAIN CO. Ltd. ritt- EII COD HUSHÅLLERSKA 
önska», svensk eller norsk, pä god
* — t i huset. God Ite ntiet-

N. J. LILJESTRAND.

THE MODERN LAUNDRY t 
DYE WORKS CO, LTD.

123 So. 3rd Street,t ytan ask Till slet uppförde Vasa Dra- — eller«—
P. M. DAHL 8/8 AGENCY, 325 Logaa Ave,sialtsk» klabb det synnerligen mnndt 

-Btt ram att k yra”WINNIPEG, MAN. ▼aa Skrif till
OEN BÄSTA TVÄTTINRÄTTNING 

OCH “OBY CLEANER8"Det Mr redan från början påpekas.i
*k

mmmm


